
 
KAB. SIDENRENG RAPPANG

 
PERSETUJUAN REKAPITULASI

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(DPPA-SKPD)
 

TAHUN ANGGARAN 2023
 
 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan
perubahan anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : Drs. NASRUDDIN WARIS, M. Si
b. NIP : 196810121998031010
c. Jabatan : Plt. KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan perubahan anggaran satuan kerja
perangkat daerah Pemerintah Kab. Sidenreng Rappang sebagai dasar pelaksanaan perubahan anggaran daerah
Tahun Anggaran 2023.
 

Kode Nama Formulir
DPPA-SKPD Ringkasan DPPA SKPD
DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

 
 
 Pangkajene Sidenreng, tanggal 01 November 2023

Disetujui oleh, Disahkan oleh,
Sekretaris Daerah PPKD

 

DR. Ns. H. BASRA, S.Kep., M.Kes SAHABUDDIN, SE
NIP: 197012021991031005 NIP: 197812212002121005

Plt. 



 
KAB. SIDENRENG RAPPANG

 
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(DPPA-SKPD)

 
TAHUN ANGGARAN 2023

 
URUSAN PEMERINTAHAN : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN

PELAYANAN DASAR
BIDANG URUSAN : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP
ORGANISASI : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

 
Pengguna Anggaran :
a. Nama : Drs. NASRUDDIN WARIS, M. Si
b. NIP : 196810121998031010
c. Jabatan : Plt. KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

 
Kode Nama Formulir

DPPA-PENDAPATAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pendapatan SKPD
DPPA-BELANJA SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Belanja SKPD
DPPA-PEMBIAYAAN SKPD Ringkasan Perubahan Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

 
 

Disahkan oleh, Pangkajene Sidenreng, tanggal 01 November 2023
PPKD

 

SAHABUDDIN, SE Drs. NASRUDDIN WARIS, M. Si
NIP: 197812212002121005 NIP: 196810121998031010

Plt. 

   Plt. Kepala Dinas Lingkungan Hidup



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPPA
REKAPITULASI

SKPD

Kab. Sidenreng Rappang
Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Jumlah 
(Rp)

Jumlah 
(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH   
4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp575.000.000 Rp575.000.000
4 1 02 Retribusi Daerah Rp575.000.000 Rp575.000.000

 Jumlah Pendapatan Rp575.000.000 Rp575.000.000
5 BELANJA DAERAH   
5 1 BELANJA OPERASI Rp12.237.485.900 Rp13.598.989.900
5 1 01 Belanja Pegawai Rp3.606.928.000 Rp3.273.190.000
5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.630.557.900 Rp10.325.799.900
5 2 BELANJA MODAL Rp1.735.746.100 Rp1.849.319.100
5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp1.710.717.000 Rp1.824.290.000
5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp25.029.100 Rp25.029.100

 Jumlah Belanja Rp13.973.232.000 Rp15.448.309.000
 Total Surplus/(Defisit) (Rp13.398.232.000) (Rp14.873.309.000)
6 PEMBIAYAAN DAERAH   

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp0
 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0
 Pembiayaan Neto Rp0 Rp0

Rencana Realisasi Penerimaan
per Bulan

Rencana Penarikan Dana
per Bulan

Januari Rp47.000.000 Januari Rp4.138.123.000

Februari Rp47.000.000 Februari Rp2.162.199.000

Maret Rp47.000.000 Maret Rp679.999.000

April Rp47.000.000 April Rp1.108.175.550

Mei Rp47.000.000 Mei Rp1.010.109.625

Juni Rp47.000.000 Juni Rp1.355.458.575

Juli Rp47.000.000 Juli Rp1.043.779.300

Agustus Rp47.000.000 Agustus Rp756.427.475

September Rp47.000.000 September Rp788.211.475

Oktober Rp47.000.000 Oktober Rp0

November Rp47.000.000 November Rp1.103.529.000

Desember Rp58.000.000 Desember Rp1.302.297.000

Jumlah Rp575.000.000 Jumlah Rp15.448.309.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 01 November 2023
Plt. KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

 

Drs. NASRUDDIN WARIS, M. Si
NIP: 196810121998031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SAHABUDDIN, SE
NIP: 197812212002121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN
PEMBANGUNAN

 

2. Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

DPPA REKAPITULASI SKPD - DINAS LINGKUNGAN HIDUP - Penatausaha… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 2



3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA REKAPITULASI SKPD - DINAS LINGKUNGAN HIDUP - Penatausaha… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPPA
REKAPITULASI

SKPD

Kab. Sidenreng Rappang
Tahun Anggaran 2023

Nomor DPA : DPPA/B.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode
Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Jumlah 
(Rp)

Jumlah 
(Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH   
4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp575.000.000 Rp575.000.000
4 1 02 Retribusi Daerah Rp575.000.000 Rp575.000.000

 Jumlah Pendapatan Rp575.000.000 Rp575.000.000
5 BELANJA DAERAH   
5 1 BELANJA OPERASI Rp12.237.485.900 Rp13.598.989.900
5 1 01 Belanja Pegawai Rp3.606.928.000 Rp3.273.190.000
5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.630.557.900 Rp10.325.799.900
5 2 BELANJA MODAL Rp1.735.746.100 Rp1.849.319.100
5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp1.710.717.000 Rp1.824.290.000
5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp25.029.100 Rp25.029.100

 Jumlah Belanja Rp13.973.232.000 Rp15.448.309.000
 Total Surplus/(Defisit) (Rp13.398.232.000) (Rp14.873.309.000)
6 PEMBIAYAAN DAERAH   

 Jumlah Penerimaan Pembiayaan Rp0 Rp0
 Jumlah Pengeluaran Pembiayaan Rp0 Rp0
 Pembiayaan Neto Rp0 Rp0

Rencana Realisasi Penerimaan
per Bulan

Rencana Penarikan Dana
per Bulan

Januari Rp47.000.000 Januari Rp4.138.123.000

Februari Rp47.000.000 Februari Rp2.162.199.000

Maret Rp47.000.000 Maret Rp679.999.000

April Rp47.000.000 April Rp1.108.175.550

Mei Rp47.000.000 Mei Rp1.010.109.625

Juni Rp47.000.000 Juni Rp1.355.458.575

Juli Rp47.000.000 Juli Rp1.043.779.300

Agustus Rp47.000.000 Agustus Rp756.427.475

September Rp47.000.000 September Rp788.211.475

Oktober Rp47.000.000 Oktober Rp0

November Rp47.000.000 November Rp1.103.529.000

Desember Rp58.000.000 Desember Rp1.302.297.000

Jumlah Rp575.000.000 Jumlah Rp15.448.309.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 01 November 2023
Plt. KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

 

Drs. NASRUDDIN WARIS, M. Si
NIP: 196810121998031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SAHABUDDIN, SE
NIP: 197812212002121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN
PEMBANGUNAN

 

2. Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

DPPA REKAPITULASI SKPD - DINAS LINGKUNGAN HIDUP - Penatausaha… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 2

Plt. 



3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN
ANGGARAN DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG
PERENCANAAN ANGGARAN

 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA REKAPITULASI SKPD - DINAS LINGKUNGAN HIDUP - Penatausaha… Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 2



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-PENDAPATAN
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Rincian Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah
Uraian

Rincian Perhitungan Jumlah

Volume Satuan Tarif/Harga (Rp) Volume Satuan Tarif/Harga (Rp)

4 PENDAPATAN DAERAH Rp575.000.000 PENDAPATAN DAERAH Rp575.000.000 Rp0

4.1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp575.000.000 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp575.000.000 Rp0

4.1.02 Retribusi Daerah Rp575.000.000 Retribusi Daerah Rp575.000.000 Rp0

4.1.02.01 Retribusi Jasa Umum Rp575.000.000 Retribusi Jasa Umum Rp575.000.000 Rp0

4.1.02.01.02 Retribusi Pelayanan Persampahan/ Kebersihan Rp575.000.000 Retribusi Pelayanan Persampahan/ Kebersihan Rp575.000.000 Rp0

4.1.02.01.02.0001 Retribusi Pelayanan Persampahan/ Kebersihan Rp575.000.000 Retribusi Pelayanan Persampahan/ Kebersihan Rp575.000.000 Rp0

 :: Retribusi Pelayanan Persampahan/ Kebersihan :: Retribusi Pelayanan Persampahan/ Kebersihan  

 Retribusi Pelayanan Persampahan/
Kebersihan 1 Tahun Tahun Rp575.000.000 Rp575.000.000 Retribusi Pelayanan

Persampahan/ Kebersihan 1 Tahun Tahun Rp575.000.000 Rp575.000.000 Rp0

Jumlah Rp575.000.000 Jumlah Rp575.000.000 Rp0

DPPA-PENDAPATAN - DINAS LINGKUNGAN HIDUP - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 2



Rencana Realisasi Pendapatan per Bulan

Januari Rp47.000.000

Februari Rp47.000.000

Maret Rp47.000.000

April Rp47.000.000

Mei Rp47.000.000

Juni Rp47.000.000

Juli Rp47.000.000

Agustus Rp47.000.000

September Rp47.000.000

Oktober Rp47.000.000

November Rp47.000.000

Desember Rp58.000.000

Jumlah Rp575.000.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 01 November 2023
Plt. KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

 

Drs. NASRUDDIN WARIS, M. Si
NIP: 196810121998031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SAHABUDDIN, SE
NIP: 197812212002121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. MUH. YUSUF, SH., M.Kn 198201012011011006 KEPALA BADAN PENDAPATAN DAERAH  

4. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

5. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPPA-PENDAPATAN - DINAS LINGKUNGAN HIDUP - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 2

Plt.



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

2     URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

2 11    URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP  12.237.485.900 1.735.746.100 0 0 13.973.232.000 13.598.989.900 1.849.319.100 0 0 15.448.309.000 1.475.077.000  

2 11 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH
KABUPATEN/KOTA

 4.504.625.600 21.125.000 0 0 4.525.750.600 4.169.031.600 61.386.000 0 0 4.230.417.600 (295.333.000)  

2 11 01 2.01  Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja
Perangkat Daerah

 51.770.100 0 0 0 51.770.100 49.914.100 0 0 0 49.914.100 (1.856.000)  

2 11 01 2.01 01 Penyusunan Dokumen
Perencanaan Perangkat Daerah

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 20.000.000 0 0 0 20.000.000 20.000.000 0 0 0 20.000.000 0  

2 11 01 2.01 02 Koordinasi dan Penyusunan
Dokumen RKA-SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 2.500.000 0 0 0 2.500.000 2.500.000 0 0 0 2.500.000 0  

2 11 01 2.01 03 Koordinasi dan Penyusunan
Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 2.500.000 0 0 0 2.500.000 2.500.000 0 0 0 2.500.000 0  

2 11 01 2.01 04 Koordinasi dan Penyusunan
DPA-SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 2.500.000 0 0 0 2.500.000 2.500.000 0 0 0 2.500.000 0  

2 11 01 2.01 05 Koordinasi dan Penyusunan
Perubahan DPA- SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 4.270.100 0 0 0 4.270.100 5.925.100 0 0 0 5.925.100 1.655.000  

2 11 01 2.01 06 Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 20.000.000 0 0 0 20.000.000 16.489.000 0 0 0 16.489.000 (3.511.000)  

DPPA-BELANJA - DINAS LINGKUNGAN HIDUP - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 9



2 11 01 2.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  3.638.923.500 0 0 0 3.638.923.500 3.311.176.500 0 0 0 3.311.176.500 (327.747.000)  

2 11 01 2.02 01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan
ASN

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 3.606.928.000 0 0 0 3.606.928.000 3.273.190.000 0 0 0 3.273.190.000 (333.738.000)  

2 11 01 2.02 05 Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Akhir Tahun
SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 8.359.500 0 0 0 8.359.500 8.359.500 0 0 0 8.359.500 0  

2 11 01 2.02 07 Koordinasi dan Penyusunan
Laporan Keuangan Bulanan/
Triwulanan/ Semesteran SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 23.636.000 0 0 0 23.636.000 29.627.000 0 0 0 29.627.000 5.991.000  

2 11 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah  215.502.000 0 0 0 215.502.000 209.511.000 0 0 0 209.511.000 (5.991.000)  

2 11 01 2.06 01 Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan
Kantor

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 3.402.000 0 0 0 3.402.000 3.402.000 0 0 0 3.402.000 0  

2 11 01 2.06 09 Penyelenggaraan Rapat
Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 212.100.000 0 0 0 212.100.000 206.109.000 0 0 0 206.109.000 (5.991.000)  

2 11 01 2.07  Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintah Daerah

 0 21.125.000 0 0 21.125.000 0 61.386.000 0 0 61.386.000 40.261.000  

2 11 01 2.07 10 Pengadaan Sarana dan
Prasarana Gedung Kantor atau
Bangunan Lainnya

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 0 21.125.000 0 0 21.125.000 0 61.386.000 0 0 61.386.000 40.261.000  

2 11 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  394.360.000 0 0 0 394.360.000 394.360.000 0 0 0 394.360.000 0  

2 11 01 2.08 01 Penyediaan Jasa Surat
Menyurat

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 5.000.000 0 0 0 5.000.000 5.000.000 0 0 0 5.000.000 0  

2 11 01 2.08 02 Penyediaan Jasa Komunikasi,
Sumber Daya Air dan Listrik

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 74.040.000 0 0 0 74.040.000 74.040.000 0 0 0 74.040.000 0  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS LINGKUNGAN HIDUP - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 9



2 11 01 2.08 04 Penyediaan Jasa Pelayanan
Umum Kantor

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 315.320.000 0 0 0 315.320.000 315.320.000 0 0 0 315.320.000 0  

2 11 01 2.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

 204.070.000 0 0 0 204.070.000 204.070.000 0 0 0 204.070.000 0  

2 11 01 2.09 01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, dan Pajak
Kendaraan Perorangan Dinas
atau Kendaraan Dinas Jabatan

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 42.400.000 0 0 0 42.400.000 42.400.000 0 0 0 42.400.000 0  

2 11 01 2.09 02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan,
Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas
Operasional atau Lapangan

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 130.203.000 0 0 0 130.203.000 130.203.000 0 0 0 130.203.000 0  

2 11 01 2.09 09 Pemeliharaan/Rehabilitasi
Gedung Kantor dan Bangunan
Lainnya

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 15.000.000 0 0 0 15.000.000 15.000.000 0 0 0 15.000.000 0  

2 11 01 2.09 10 Pemeliharaan/Rehabilitasi
Sarana dan Prasarana Gedung
Kantor atau Bangunan Lainnya

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 16.467.000 0 0 0 16.467.000 16.467.000 0 0 0 16.467.000 0  

2 11 02   PROGRAM PERENCANAAN LINGKUNGAN HIDUP  615.725.000 0 0 0 615.725.000 615.725.000 0 0 0 615.725.000 0  

2 11 02 2.01  Rencana Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup
(RPPLH) Kabupaten/Kota

 115.725.000 0 0 0 115.725.000 115.725.000 0 0 0 115.725.000 0  

2 11 02 2.01 01 Penyusunan dan Penetapan
RPPLH Kabupaten/Kota

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 115.725.000 0 0 0 115.725.000 115.725.000 0 0 0 115.725.000 0  

2 11 02 2.02  Penyelenggaraan Kajian Lingkungan Hidup Strategis
(KLHS) Kabupaten/Kota

 500.000.000 0 0 0 500.000.000 500.000.000 0 0 0 500.000.000 0  

2 11 02 2.02 01 Pembuatan dan Pelaksanaan
KLHS Rencana Tata Ruang

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 170.000.000 0 0 0 170.000.000 170.000.000 0 0 0 170.000.000 0  

2 11 02 2.02 02 Pembuatan dan Pelaksanaan
KLHS RPJPD/RPJMD

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 330.000.000 0 0 0 330.000.000 330.000.000 0 0 0 330.000.000 0  

2 11 03   PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN/ATAU
KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP

 109.312.000 13.647.600 0 0 122.959.600 87.750.000 2.959.600 0 0 90.709.600 (32.250.000)  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS LINGKUNGAN HIDUP - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 9



2 11 03 2.01  Pencegahan Pencemaran dan/atau Kerusakan Lingkungan
Hidup Kabupaten/Kota

 69.312.000 10.688.000 0 0 80.000.000 48.594.000 0 0 0 48.594.000 (31.406.000)  

2 11 03 2.01 02 Koordinasi, Sinkronisasi dan
Pelaksanaan Pengendalian
Emisi Gas Rumah Kaca, Mitigasi
dan Adaptasi Perubahan Iklim

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 20.000.000 0 0 0 20.000.000 20.000.000 0 0 0 20.000.000 0  

2 11 03 2.01 03 Pengelolaan Laboratorium
Lingkungan Hidup
Kabupaten/Kota

DAK Fisik-
Bidang
Lingkungan
Hidup dan
Kehutanan-
Penugasan-
Lingkungan
Hidup;
Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 49.312.000 10.688.000 0 0 60.000.000 28.594.000 0 0 0 28.594.000 (31.406.000)  

2 11 03 2.02  Penanggulangan Pencemaran dan/atau Kerusakan
Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota

 40.000.000 2.959.600 0 0 42.959.600 39.156.000 2.959.600 0 0 42.115.600 (844.000)  

2 11 03 2.02 01 Pemberian Informasi Peringatan
Pencemaran dan/atau
Kerusakan Lingkungan Hidup
pada Masyarakat

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 20.000.000 0 0 0 20.000.000 21.612.500 0 0 0 21.612.500 1.612.500  

2 11 03 2.02 03 Penghentian Pencemaran
dan/atau Kerusakan Lingkungan
Hidup

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 20.000.000 2.959.600 0 0 22.959.600 17.543.500 2.959.600 0 0 20.503.100 (2.456.500)  

2 11 04   PROGRAM PENGELOLAAN KEANEKARAGAMAN HAYATI
(KEHATI)

 1.418.502.100 66.279.500 0 0 1.484.781.600 1.755.745.100 66.279.500 0 0 1.822.024.600 337.243.000  

2 11 04 2.01  Pengelolaan Keanekaragaman Hayati Kabupaten/Kota  1.418.502.100 66.279.500 0 0 1.484.781.600 1.755.745.100 66.279.500 0 0 1.822.024.600 337.243.000  

2 11 04 2.01 04 Pengelolaan Ruang Terbuka
Hijau (RTH)

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 1.418.502.100 44.210.000 0 0 1.462.712.100 1.755.745.100 44.210.000 0 0 1.799.955.100 337.243.000  

2 11 04 2.01 05 Pengelolaan Taman
Keanekaragaman Hayati
Lainnya

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 0 22.069.500 0 0 22.069.500 0 22.069.500 0 0 22.069.500 0  

2 11 05   PROGRAM PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA DAN
BERACUN (B3) DAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN
BERACUN (LIMBAH B3)

 30.000.100 0 0 0 30.000.100 30.195.100 0 0 0 30.195.100 195.000  

2 11 05 2.01  Penyimpanan sementara Limbah B3  5.000.100 0 0 0 5.000.100 5.195.100 0 0 0 5.195.100 195.000  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS LINGKUNGAN HIDUP - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 9



2 11 05 2.01 02 Verifikasi Lapangan untuk
Memastikan Pemenuhan
Persyaratan Administrasi dan
Teknis Penyimpanan sementara
Limbah B3

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 5.000.100 0 0 0 5.000.100 5.195.100 0 0 0 5.195.100 195.000  

2 11 05 2.02  Pengumpulan Limbah B3 dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

 25.000.000 0 0 0 25.000.000 25.000.000 0 0 0 25.000.000 0  

2 11 05 2.02 02 Koordinasi dan Sinkronisasi
Pengelolaan Limbah B3 dengan
Pemerintah Provinsi dalam
rangka Pengangkutan,
Pemanfaatan, Pengolahan,
dan/atau Penimbunan

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 25.000.000 0 0 0 25.000.000 25.000.000 0 0 0 25.000.000 0  

2 11 06   PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN TERHADAP IZIN
LINGKUNGAN DAN IZIN PERLINDUNGAN DAN PENGELOLAAN
LINGKUNGAN HIDUP (PPLH)

 45.000.000 0 0 0 45.000.000 45.000.000 0 0 0 45.000.000 0  

2 11 06 2.01  Pembinaan dan Pengawasan Terhadap Usaha dan/atau
Kegiatan yang Izin Lingkungan dan Izin PPLH Diterbitkan
oleh Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

 45.000.000 0 0 0 45.000.000 45.000.000 0 0 0 45.000.000 0  

2 11 06 2.01 01 Fasilitasi Pemenuhan Ketentuan
dan Kewajiban Izin Lingkungan
dan/atau Izin PPLH

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 20.000.000 0 0 0 20.000.000 20.000.000 0 0 0 20.000.000 0  

2 11 06 2.01 03 Pengawasan Usaha dan/atau
Kegiatan yang Izin Lingkungan
Hidup, Izin PPLH yang
Diterbitkan oleh Pemerintah
Daerah Kabupaten/Kota

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

Semua
Kabupaten/Kota,
Semua
Kecamatan,
Semua Kelurahan

 25.000.000 0 0 0 25.000.000 25.000.000 0 0 0 25.000.000 0  

2 11 07   PROGRAM PENGAKUAN KEBERADAAN MASYARAKAT HUKUM
ADAT (MHA), KEARIFAN LOKAL DAN HAK MHA YANG
TERKAIT DENGAN PPLH

 15.000.000 0 0 0 15.000.000 15.000.000 0 0 0 15.000.000 0  

2 11 07 2.01  Pengakuan MHA, Kearifan Lokal, Pengetahuan Tradisional,
dan Hak MHA yang Terkait dengan PPLH

 15.000.000 0 0 0 15.000.000 15.000.000 0 0 0 15.000.000 0  

2 11 07 2.01 01 Koordinasi, Sinkronisasi,
Penyediaan Data, dan Informasi
Pengakuan Keberadaan MHA
Kearifan Lokal atau
Pengetahuan Tradisional dan
Hak Kearifan Lokal atau
Pengetahuan Tradisional dan
Hak MHA Terkait dengan PPLH

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 15.000.000 0 0 0 15.000.000 15.000.000 0 0 0 15.000.000 0  

2 11 09   PROGRAM PENGHARGAAN LINGKUNGAN HIDUP UNTUK
MASYARAKAT

 74.937.500 0 0 0 74.937.500 74.937.500 0 0 0 74.937.500 0  

2 11 09 2.01  Pemberian Penghargaan Lingkungan Hidup Tingkat Daerah
Kabupaten/Kota

 74.937.500 0 0 0 74.937.500 74.937.500 0 0 0 74.937.500 0  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS LINGKUNGAN HIDUP - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 9



2 11 09 2.01 01 Penilaian Kinerja
Masyarakat/Lembaga
Masyarakat/Dunia Usaha/Dunia
Pendidikan/Filantropi dalam
Perlindungan dan Pengelolaan
Lingkungan Hidup

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 74.937.500 0 0 0 74.937.500 74.937.500 0 0 0 74.937.500 0  

2 11 10   PROGRAM PENANGANAN PENGADUAN LINGKUNGAN HIDUP  25.000.000 0 0 0 25.000.000 25.000.000 0 0 0 25.000.000 0  

2 11 10 2.01  Penyelesaian Pengaduan Masyarakat di Bidang
Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup (PPLH)
Kabupaten/Kota

 25.000.000 0 0 0 25.000.000 25.000.000 0 0 0 25.000.000 0  

2 11 10 2.01 01 Pengelolaan Pengaduan
Masyarakat Terhadap PPLH
Kabupaten/Kota

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 25.000.000 0 0 0 25.000.000 25.000.000 0 0 0 25.000.000 0  

2 11 11   PROGRAM PENGELOLAAN PERSAMPAHAN  5.399.383.600 1.634.694.000 0 0 7.034.077.600 6.780.605.600 1.718.694.000 0 0 8.499.299.600 1.465.222.000  

2 11 11 2.01  Pengelolaan Sampah  5.399.383.600 1.634.694.000 0 0 7.034.077.600 6.780.605.600 1.718.694.000 0 0 8.499.299.600 1.465.222.000  

2 11 11 2.01 02 Pengurangan Sampah dengan
Melakukan Pembatasan,
Pendauran Ulang dan
Pemanfaatan Kembali

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 1.695.390.700 0 0 0 1.695.390.700 2.150.062.200 0 0 0 2.150.062.200 454.671.500  

2 11 11 2.01 03 Penanganan Sampah dengan
Melakukan Pemilahan,
Pengumpulan, Pengangkutan,
Pengolahan, dan Pemrosesan
Akhir Sampah di TPA/TPST/SPA
Kabupaten/Kota

Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 3.673.992.900 0 0 0 3.673.992.900 4.599.543.400 0 0 0 4.599.543.400 925.550.500  

2 11 11 2.01 07 Penyediaan Sarana dan
Prasarana Pengelolaan
Persampahan di TPA/TPST/SPA
Kabupaten/Kota

DAK Fisik-
Bidang
Lingkungan
Hidup dan
Kehutanan-
Penugasan-
Lingkungan
Hidup;
Dana
Transfer
Umum-Dana
Alokasi
Umum

 30.000.000 1.634.694.000 0 0 1.664.694.000 31.000.000 1.718.694.000 0 0 1.749.694.000 85.000.000  

Kode

Uraian Sumber
Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

DPPA-BELANJA - DINAS LINGKUNGAN HIDUP - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 9



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp4.138.123.000

Februari Rp2.162.199.000

Maret Rp679.999.000

April Rp1.108.175.550

Mei Rp1.010.109.625

Juni Rp1.355.458.575

Juli Rp1.043.779.300

Agustus Rp756.427.475

September Rp788.211.475

Oktober Rp0

November Rp1.103.529.000

Desember Rp1.302.297.000

Jumlah Rp15.448.309.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 01 November 2023
Plt. KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

 

Drs. NASRUDDIN WARIS, M. Si
NIP: 196810121998031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SAHABUDDIN, SE
NIP: 197812212002121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPPA-BELANJA - DINAS LINGKUNGAN HIDUP - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 9

Plt.



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Organisasi : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Sub Organisasi : 2.11.0.00.0.00.01.0001 UPTD TPA DAN IPLT

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Kode

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-1

T (Sebelum) T (Sesudah)

Bertambah/
(Berkurang) T+1U

rusan

Bidang
U

rusan

Program

Kegiatan

Sub 
Kegiatan

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sebelum)

Belanja 
Operasi

Belanja 
Modal

Belanja 
Tidak 

Terduga

Belanja 
Transfer

Jumlah
(Sesudah)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 = (10+11+12+13) 15 16 17 18 19 = (15+16+17+18) 20 = (19-14) 21

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp0

Juni Rp0

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp0

Pangkajene Sidenreng, tanggal 01 November 2023
Plt. KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

 

Drs. NASRUDDIN WARIS, M. Si
NIP: 196810121998031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SAHABUDDIN, SE
NIP: 197812212002121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

DPPA-BELANJA - DINAS LINGKUNGAN HIDUP - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 8 dari 9

Plt. 



2. Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-BELANJA - DINAS LINGKUNGAN HIDUP - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 9 dari 9



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 Persen Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 Persen

Kegiatan : 2.11.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Organisasi : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp49.914.100 (terbilang: empat puluh sembilan juta sembilan ratus empat belas ribu seratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 Persen Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 100 Persen

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp51.770.100 Dana yang dibutuhkan Rp49.914.100

Keluaran Tingkat Ketetapan Waktu Pelaporan Perencanaan, Penganggaran
dan Capaian Kinerja Perangkat Daerah

100 Persen Tingkat Ketetapan Waktu Pelaporan Perencanaan, Penganggaran
dan Capaian Kinerja Perangkat Daerah

100 Persen

Hasil Dokumen 1 Dokumen Dokumen 1 Dokumen

Kelompok Sasaran Kegiatan : 0

 

Sub Kegiatan : 2.11.01.2.01.01 Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 11

Tingkat Ketetapan Waktu Pelaporan Perencanaan, Penganggaran dan Capaian Kinerja Perangkat Daerah

Tingkat Ketetapan Waktu Pelaporan Perencanaan, Penganggaran dan Capaian Kinerja Perangkat Daerah

100 Persen

100 Persen

Kabupaten Sidenreng Rappang



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 4 Dokumen Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 4 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.000.000 Rp8.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.165.000 Rp3.165.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp3.165.000 Rp3.165.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint Tinta Hitam
Spesifikasi :

2 Dos Dos 33.000 0 Rp66.000 2 Dos Dos 33.000 0 Rp66.000 Rp0

 Calculator
Spesifikasi :

1 Buah Buah 306.000 0 Rp306.000 1 Buah Buah 306.000 0 Rp306.000 Rp0

 Cartridge
Spesifikasi :

2 Unit Unit 524.100 0 Rp1.048.200 2 Unit Unit 524.100 0 Rp1.048.200 Rp0

 Cutter
Spesifikasi :

2 Buah Buah 38.100 0 Rp76.200 2 Buah Buah 38.100 0 Rp76.200 Rp0

 Hekter Besar
Spesifikasi : Aris 35

1 Buah Buah 33.800 0 Rp33.800 1 Buah Buah 33.800 0 Rp33.800 Rp0

 Hekter Kecil No. 10
Spesifikasi : Icon

4 Buah Buah 33.800 0 Rp135.200 4 Buah Buah 33.800 0 Rp135.200 Rp0

 Isi Cutter Besar
Spesifikasi :

3 Buah Buah 45.000 0 Rp135.000 3 Buah Buah 45.000 0 Rp135.000 Rp0

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

2 Per Bungkus Bungkus 188.800 0 Rp377.600 2 Per Bungkus Bungkus 188.800 0 Rp377.600 Rp0

 Map Lubang
Spesifikasi : Transparan

2 Per Bungkus Bungkus 120.000 0 Rp240.000 2 Per Bungkus Bungkus 120.000 0 Rp240.000 Rp0

 Pelubang Kertas Sedang
Spesifikasi :

1 Buah Buah 47.000 0 Rp47.000 1 Buah Buah 47.000 0 Rp47.000 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

4 Botol Botol 175.000 0 Rp700.000 4 Botol Botol 175.000 0 Rp700.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp900.000 Rp900.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 11



 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp900.000 Rp900.000 Rp0

 [-]    

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

10 Rim Rim 90.000 0 Rp900.000 10 Rim Rim 90.000 0 Rp900.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.935.000 Rp3.935.000 Rp0

 [#] foto copy
Sumber Dana :

Rp3.935.000 Rp3.935.000 Rp0

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

7870 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp3.935.000 7870 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp3.935.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [#] Honorarium Jasa Tenaga Operator Komputer Non PNS
Sumber Dana :

Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [-]    

 Operator Aplikasi SIPBJ
Spesifikasi :

2 Orang x 12 Bulan Orang / Bulan 500.000 0 Rp12.000.000 2 Orang x 12 Bulan Orang / Bulan 500.000 0 Rp12.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp20.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp20.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.11.01.2.01.02 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan
Dokumen RKA-SKPD

1 Dokumen Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan
Dokumen RKA-SKPD

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 11



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp884.000 Rp884.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp884.000 Rp884.000 Rp0

 [-]    

 Amplop Kecil
Spesifikasi : 15,2 x 9,3 cm

199 Lembar Lembar 100 0 Rp19.900 199 Lembar Lembar 100 0 Rp19.900 Rp0

 Ballpoint Biasa
Spesifikasi :

2 Lusin Lusin 65.000 0 Rp130.000 2 Lusin Lusin 65.000 0 Rp130.000 Rp0

 Cartridge
Spesifikasi :

1 Unit Unit 329.100 0 Rp329.100 1 Unit Unit 329.100 0 Rp329.100 Rp0

 Jepitan Kertas Besar
Spesifikasi : No. 260

2 Dos Dos 27.500 0 Rp55.000 2 Dos Dos 27.500 0 Rp55.000 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

2 Botol Botol 175.000 0 Rp350.000 2 Botol Botol 175.000 0 Rp350.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp616.000 Rp616.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp616.000 Rp616.000 Rp0

 [-]    

 Kertas A4 70 Gram
Spesifikasi : 70 grm

2 Rim Rim 83.000 0 Rp166.000 2 Rim Rim 83.000 0 Rp166.000 Rp0

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

5 Rim Rim 90.000 0 Rp450.000 5 Rim Rim 90.000 0 Rp450.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Fotocopy
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

2000 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp1.000.000 2000 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp1.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.500.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.11.01.2.01.03 Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 11



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi
Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

2 Dokumen Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi
Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.050.000 Rp1.050.000 Rp0

 [#] Alat Tulis
Sumber Dana :

Rp27.900 Rp27.900 Rp0

 [-]    

 Amplop Kecil
Spesifikasi : 15,2 x 9,3 cm

279 Lembar Lembar 100 0 Rp27.900 279 Lembar Lembar 100 0 Rp27.900 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp1.022.100 Rp1.022.100 Rp0

 [-]    

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 286.000 0 Rp286.000 1 Lusin Lusin 286.000 0 Rp286.000 Rp0

 Bundel Map Dokumen
Spesifikasi :

1 Buah Buah 53.100 0 Rp53.100 1 Buah Buah 53.100 0 Rp53.100 Rp0

 Jepitan Kertas Besar
Spesifikasi : No. 260

2 Dos Dos 27.500 0 Rp55.000 2 Dos Dos 27.500 0 Rp55.000 Rp0

 Map Holder Plastik
Spesifikasi :

5 Buah Buah 40.600 0 Rp203.000 5 Buah Buah 40.600 0 Rp203.000 Rp0

 Map ( Snelhecter Plastik )
Spesifikasi :

15 Buah Buah 5.000 0 Rp75.000 15 Buah Buah 5.000 0 Rp75.000 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

2 Botol Botol 175.000 0 Rp350.000 2 Botol Botol 175.000 0 Rp350.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp450.000 Rp450.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp450.000 Rp450.000 Rp0

 [-]    

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

5 Rim Rim 90.000 0 Rp450.000 5 Rim Rim 90.000 0 Rp450.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 11



5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Foto Copy
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

2000 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp1.000.000 2000 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp1.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.500.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.11.01.2.01.04 Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan
Dokumen DPA-SKPD

1 Dokumen Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan
Dokumen DPA-SKPD

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.050.000 Rp1.050.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp1.050.000 Rp1.050.000 Rp0

 [-]    

 Amplop Kecil
Spesifikasi : 15,2 x 9,3 cm

55 Lembar Lembar 100 0 Rp5.500 55 Lembar Lembar 100 0 Rp5.500 Rp0

 Bantal Stempel
Spesifikasi :

3 Buah Buah 13.000 0 Rp39.000 3 Buah Buah 13.000 0 Rp39.000 Rp0

 Jepitan Kertas Besar
Spesifikasi : No. 260

3 Dos Dos 27.500 0 Rp82.500 3 Dos Dos 27.500 0 Rp82.500 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 11



 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

5 Botol Botol 175.000 0 Rp875.000 5 Botol Botol 175.000 0 Rp875.000 Rp0

 Tinta Stempel
Spesifikasi :

2 Botol Botol 24.000 0 Rp48.000 2 Botol Botol 24.000 0 Rp48.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp450.000 Rp450.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp450.000 Rp450.000 Rp0

 [-]    

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

5 Rim Rim 90.000 0 Rp450.000 5 Rim Rim 90.000 0 Rp450.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Foto Copy
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

2000 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp1.000.000 2000 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp1.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.500.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.11.01.2.01.05 Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi
Penyusunan Dokumen Perubahan DPA-SKPD

2 Dokumen Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi
Penyusunan Dokumen Perubahan DPA-SKPD

2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp4.270.100 Rp5.925.100 Rp1.655.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp4.270.100 Rp5.925.100 Rp1.655.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.270.100 Rp5.925.100 Rp1.655.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.270.100 Rp5.925.100 Rp1.655.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 11



5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.050.100 Rp1.925.100 Rp875.000

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp1.050.100 Rp1.925.100 Rp875.000

 [-]    

 Amplop Kecil
Spesifikasi : 15,2 x 9,3 cm

492 Lembar Lembar 100 0 Rp49.200 492 Lembar Lembar 100 0 Rp49.200 Rp0

 Amplop Panjang
Spesifikasi :

1 Dos Dos 28.800 0 Rp28.800 1 Dos Dos 28.800 0 Rp28.800 Rp0

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 233.800 0 Rp233.800 1 Lusin Lusin 233.800 0 Rp233.800 Rp0

 Isi Staples 23/10
Spesifikasi :

1 Dos Dos 78.800 0 Rp78.800 1 Dos Dos 78.800 0 Rp78.800 Rp0

 Jepitan Kertas Besar
Spesifikasi : No. 260

2 Dos Dos 27.500 0 Rp55.000 2 Dos Dos 27.500 0 Rp55.000 Rp0

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

50 Buah Buah 1.300 0 Rp65.000 50 Buah Buah 1.300 0 Rp65.000 Rp0

 Map Plastik Bening
Spesifikasi :

5 Buah Buah 26.900 0 Rp134.500 5 Buah Buah 26.900 0 Rp134.500 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

2 Botol Botol 175.000 0 Rp350.000 7 Botol Botol 175.000 0 Rp1.225.000 Rp875.000

 Stapler Besar
Spesifikasi :

1 Buah Buah 55.000 0 Rp55.000 1 Buah Buah 55.000 0 Rp55.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp450.000 Rp450.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp450.000 Rp450.000 Rp0

 [-]    

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

5 Rim Rim 90.000 0 Rp450.000 5 Rim Rim 90.000 0 Rp450.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.770.000 Rp3.550.000 Rp780.000

 [#] Fotocopy
Sumber Dana :

Rp2.770.000 Rp3.550.000 Rp780.000

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

5540 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp2.770.000 7100 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp3.550.000 Rp780.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.270.100 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.925.100 Rp1.655.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.11.01.2.01.06 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 8 dari 11



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan
Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar
Realisasi Kinerja SKPD

4 Laporan Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan
Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan
Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

4 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp20.000.000 Rp16.489.000 (Rp3.511.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp20.000.000 Rp16.489.000 (Rp3.511.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.000.000 Rp4.489.000 Rp2.489.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.000.000 Rp4.489.000 Rp2.489.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp640.000 Rp640.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp640.000 Rp640.000 Rp0

 [-]    

 Gunting Kertas
Spesifikasi :

2 Buah Buah 15.000 0 Rp30.000 2 Buah Buah 15.000 0 Rp30.000 Rp0

 Jepitan Kertas Besar
Spesifikasi : No. 260

3 Dos Dos 27.500 0 Rp82.500 3 Dos Dos 27.500 0 Rp82.500 Rp0

 Map Plastik Bening
Spesifikasi :

5 Buah Buah 26.900 0 Rp134.500 5 Buah Buah 26.900 0 Rp134.500 Rp0

 Map Plastik Jepit
Spesifikasi :

16 Buah Buah 20.000 0 Rp320.000 16 Buah Buah 20.000 0 Rp320.000 Rp0

 Pelubang Kertas Besar
Spesifikasi : No. 40

1 Buah Buah 73.000 0 Rp73.000 1 Buah Buah 73.000 0 Rp73.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp360.000 Rp360.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp360.000 Rp360.000 Rp0

 [-]    

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

4 Rim Rim 90.000 0 Rp360.000 4 Rim Rim 90.000 0 Rp360.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.000.000 Rp3.489.000 Rp2.489.000

 [#] Foto Copy
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp3.489.000 Rp2.489.000

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 9 dari 11



 Fotocopy
Spesifikasi :

2000 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp1.000.000 6978 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp3.489.000 Rp2.489.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp18.000.000 Rp12.000.000 (Rp6.000.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp18.000.000 Rp12.000.000 (Rp6.000.000)

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp18.000.000 Rp12.000.000 (Rp6.000.000)

 [#] Jasa Tenaga Operator Non PNS
Sumber Dana :

Rp18.000.000 Rp12.000.000 (Rp6.000.000)

 [-]    

 Operator Aplikasi
Spesifikasi : Krisna

1 Orang x 12
Bulan

Orang / Bulan 500.000 0 Rp6.000.000 00 Orang Orang / Bulan 500.000 0 Rp0 (Rp6.000.000)

 Upah Operator Komputer
Spesifikasi : Operator Aplikasi Lainnya

2 Orang x 12
Bulan

Orang / Bulan 500.000 0 Rp12.000.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang / Bulan 500.000 0 Rp12.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp20.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp16.489.000 (Rp3.511.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp51.770.100 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp49.914.100 (Rp1.856.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp1.000.000

Februari Rp1.000.000

Maret Rp1.000.000

April Rp16.710.100

Mei Rp4.900.000

Juni Rp4.140.000

Juli Rp7.304.000

Agustus Rp3.000.000

September Rp2.935.000

Oktober Rp0

November Rp7.925.000

Desember Rp0

Jumlah Rp49.914.100

Pangkajene Sidenreng, tanggal 01 November 2023
Plt. KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

 

Drs. NASRUDDIN WARIS, M. Si
NIP: 196810121998031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SAHABUDDIN, SE
NIP: 197812212002121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 10 dari 11

Plt. 



1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 11 dari 11



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 2.11.01.2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah

Organisasi : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp3.311.176.500 (terbilang: tiga miliar tiga ratus sebelas juta seratus tujuh puluh enam ribu lima ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp3.638.923.500 Dana yang dibutuhkan Rp3.311.176.500

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.11.01.2.02.01 Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.02 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 8

Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 


Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah 

100 Persen

100 Persen

100 Persen

Persentase Laporan Administrasi Keuangan

Persentase Laporan Administrasi Keuangan

Persentase Laporan Administrasi Keuangan

Persentase Laporan Administrasi Keuangan

100 Persen

100 Persen

100 Persen

Laporan

Kabupaten Sidenreng Rappang



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 560 Orang/bulan Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 560 Orang/bulan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.606.928.000 Rp3.273.190.000 (Rp333.738.000)

5.1.01 Belanja Pegawai Rp3.606.928.000 Rp3.273.190.000 (Rp333.738.000)

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp2.785.812.000 Rp2.839.396.000 Rp53.584.000

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp2.023.737.000 Rp2.037.653.440 Rp13.916.440

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp2.023.737.000 Rp2.037.653.440 Rp13.916.440

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp2.023.737.000 Rp2.037.653.440 Rp13.916.440

 [-]    

 Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun 2.023.737.000 0 Rp2.023.737.000 1 Tahun 2.037.653.440 0 Rp2.037.653.440 Rp13.916.440
5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp213.609.000 Rp209.522.554 (Rp4.086.446)

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp213.609.000 Rp209.522.554 (Rp4.086.446)

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp213.609.000 Rp209.522.554 (Rp4.086.446)

 [-]    

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun 213.609.000 0 Rp213.609.000 1 Tahun 209.522.554 0 Rp209.522.554 (Rp4.086.446)
5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp142.831.000 Rp146.850.000 Rp4.019.000

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp142.831.000 Rp146.850.000 Rp4.019.000

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp142.831.000 Rp146.850.000 Rp4.019.000

 [-]    

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun 142.831.000 0 Rp142.831.000 1 Tahun 146.850.000 0 Rp146.850.000 Rp4.019.000
5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp99.787.000 Rp168.254.000 Rp68.467.000

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp99.787.000 Rp168.254.000 Rp68.467.000

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp99.787.000 Rp168.254.000 Rp68.467.000

 [-]    

 Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun 99.787.000 0 Rp99.787.000 1 Tahun 168.254.000 0 Rp168.254.000 Rp68.467.000
5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp44.558.000 Rp46.235.000 Rp1.677.000

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp44.558.000 Rp46.235.000 Rp1.677.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.02 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 8



 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp44.558.000 Rp46.235.000 Rp1.677.000

 [-]    

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun 44.558.000 0 Rp44.558.000 1 Tahun 46.235.000 0 Rp46.235.000 Rp1.677.000
5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp130.538.000 Rp127.182.300 (Rp3.355.700)

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp130.538.000 Rp127.182.300 (Rp3.355.700)

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp130.538.000 Rp127.182.300 (Rp3.355.700)

 [-]    

 Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun 130.538.000 0 Rp130.538.000 1 Tahun 127.182.300 0 Rp127.182.300 (Rp3.355.700)
5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp30.027.000 Rp13.115.853 (Rp16.911.147)

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp30.027.000 Rp13.115.853 (Rp16.911.147)

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp30.027.000 Rp13.115.853 (Rp16.911.147)

 [-]    

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun 30.027.000 0 Rp30.027.000 1 Tahun 13.115.853 0 Rp13.115.853 (Rp16.911.147)
5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp26.000 Rp36.771 Rp10.771

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp26.000 Rp36.771 Rp10.771

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp26.000 Rp36.771 Rp10.771

 [-]    

 Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun 26.000 0 Rp26.000 1 Tahun 36.771 0 Rp36.771 Rp10.771
5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp100.699.000 Rp90.546.082 (Rp10.152.918)

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp100.699.000 Rp90.546.082 (Rp10.152.918)

 [#] Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Dana :

Rp100.699.000 Rp90.546.082 (Rp10.152.918)

 [-]    

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun 100.699.000 0 Rp100.699.000 1 Tahun 90.546.082 0 Rp90.546.082 (Rp10.152.918)
5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp798.616.000 Rp411.294.000 (Rp387.322.000)

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp798.616.000 Rp411.294.000 (Rp387.322.000)

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp798.616.000 Rp411.294.000 (Rp387.322.000)

 [#] Tambahan Penghasilan PNS
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp798.616.000 Rp411.294.000 (Rp387.322.000)

 [-]    

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 1 Tahun 798.616.000 0 Rp798.616.000 1 Tahun 411.294.000 0 Rp411.294.000 (Rp387.322.000)
5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp22.500.000 Rp22.500.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.02 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 8



5.1.01.03.02 Belanja bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah Rp22.500.000 Rp22.500.000 Rp0

5.1.01.03.02.0002 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan
Persampahan/Kebersihan

Rp22.500.000 Rp22.500.000 Rp0

 [#] Insentif Retribusi Sampah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp22.500.000 Rp22.500.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa
Umum-Pelayanan Persampahan/Kebersihan

1 Paket 22.500.000 0 Rp22.500.000 1 Paket 22.500.000 0 Rp22.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.606.928.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.273.190.000 (Rp333.738.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.11.01.2.02.05 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

0
Laporan

Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

 

Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi
Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

1 Laporan Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil
Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

1 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.359.500 Rp8.359.500 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp8.359.500 Rp8.359.500 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.359.500 Rp8.359.500 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.359.500 Rp8.359.500 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.810.500 Rp2.810.500 Rp0

 [#] ALAT TULIS KANTOR
Sumber Dana :

Rp2.810.500 Rp2.810.500 Rp0

 [-]    

 Amplop Kecil
Spesifikasi : 15,2 x 9,3 cm

195 Lembar Lembar 100 0 Rp19.500 195 Lembar Lembar 100 0 Rp19.500 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.02 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 8



 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 286.000 0 Rp286.000 1 Lusin Lusin 286.000 0 Rp286.000 Rp0

 Bundel Map Dokumen
Spesifikasi :

20 Buah Buah 53.100 0 Rp1.062.000 20 Buah Buah 53.100 0 Rp1.062.000 Rp0

 Ink Toner Suplier
Spesifikasi :

1 Unit Unit 1.125.000 0 Rp1.125.000 1 Unit Unit 1.125.000 0 Rp1.125.000 Rp0

 Map Biasa Karton
Spesifikasi :

20 Buah Buah 1.300 0 Rp26.000 20 Buah Buah 1.300 0 Rp26.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi :

2 Unit Unit 146.000 0 Rp292.000 2 Unit Unit 146.000 0 Rp292.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.549.000 Rp2.549.000 Rp0

 [#] ALAT TULIS KANTOR
Sumber Dana :

Rp2.549.000 Rp2.549.000 Rp0

 [-]    

 Kertas A4 70 Gram
Spesifikasi : 70 grm

5 Rim Rim 83.000 0 Rp415.000 5 Rim Rim 83.000 0 Rp415.000 Rp0

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

15 Rim Rim 90.000 0 Rp1.350.000 15 Rim Rim 90.000 0 Rp1.350.000 Rp0

 Kertas NCR Folio
Spesifikasi :

7 Rim Rim 112.000 0 Rp784.000 7 Rim Rim 112.000 0 Rp784.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [#] FOTOCOPY
Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

6000 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp3.000.000 6000 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp3.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.359.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp8.359.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.11.01.2.02.07 Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan
Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

0 Laporan Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan
Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.02 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 8



Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan
Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

20 Laporan Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan
Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

20 Laporan

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp23.636.000 Rp29.627.000 Rp5.991.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp23.636.000 Rp29.627.000 Rp5.991.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.636.000 Rp17.627.000 Rp5.991.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.636.000 Rp17.627.000 Rp5.991.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.537.000 Rp8.753.800 Rp5.216.800

 [#] ALAT TULIS KANTOR
Sumber Dana :

Rp3.537.000 Rp8.753.800 Rp5.216.800

 [-]    

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 286.000 0 Rp286.000 1 Lusin Lusin 286.000 0 Rp286.000 Rp0

 Bundel Ordinary
Spesifikasi :

12 Buah Buah 52.500 0 Rp630.000 12 Buah Buah 52.500 0 Rp630.000 Rp0

 Calculator
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 2 Buah Buah 306.000 0 Rp612.000 Rp612.000

 Cartridge
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 329.100 0 Rp658.200 Rp658.200

 Cartridge Colour
Spesifikasi :

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 597.200 0 Rp1.194.400 Rp1.194.400

 Hekter / Staples / Stapler / Jegrekan
Spesifikasi : Type HD-10

4 Buah Buah 12.000 0 Rp48.000 6 Buah Buah 12.000 0 Rp72.000 Rp24.000

 Isi Staples 10
Spesifikasi : No 10

5 Dos Dos 5.000 0 Rp25.000 5 Dos Dos 5.000 0 Rp25.000 Rp0

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 3 Buah Buah 20.000 0 Rp60.000 Rp60.000

 Map Ordener
Spesifikasi :

0 Bungkus Bungkus 0 0 Rp0 21 Per Bungkus Bungkus 40.600 0 Rp852.600 Rp852.600

 Map ( Snelhecter Plastik )
Spesifikasi :

12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 12 Buah Buah 5.000 0 Rp60.000 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

0 Botol Botol 0 0 Rp0 12 Botol Botol 151.300 0 Rp1.815.600 Rp1.815.600

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.02 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 8



 Tinta Toner
Spesifikasi :

10 Unit Unit 248.800 0 Rp2.488.000 10 Unit Unit 248.800 0 Rp2.488.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.099.000 Rp2.873.200 Rp774.200

 [#] ALAT TULIS KANTOR
Sumber Dana :

Rp2.099.000 Rp2.873.200 Rp774.200

 [-]    

 Kertas 70 gr
Spesifikasi : 70 grm

5 Rim Rim 73.800 0 Rp369.000 14 Rim Rim 73.800 0 Rp1.033.200 Rp664.200

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

13 Rim Rim 90.000 0 Rp1.170.000 8 Rim Rim 90.000 0 Rp720.000 (Rp450.000)

 Kertas NCR Folio
Spesifikasi :

5 Rim Rim 112.000 0 Rp560.000 10 Rim Rim 112.000 0 Rp1.120.000 Rp560.000

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [#] FOTOCOPY
Sumber Dana :

Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

12000 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp6.000.000 12000 Eksemplar Exemplar 500 0 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [#] HONORARIUM PENGINPUTAN PAJAK
Sumber Dana :

Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [-]    

 Upah Operator Komputer
Spesifikasi : Operator Aplikasi
Lainnya

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp12.000.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp12.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp23.636.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp29.627.000 Rp5.991.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.638.923.500 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp3.311.176.500 (Rp327.747.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.02 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 8



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp3.273.190.000

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp10.268.000

Mei Rp3.500.000

Juni Rp1.000.000

Juli Rp6.483.000

Agustus Rp1.500.000

September Rp1.500.000

Oktober Rp0

November Rp13.735.500

Desember Rp0

Jumlah Rp3.311.176.500

Pangkajene Sidenreng, tanggal 01 November 2023
Plt. KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

 

Drs. NASRUDDIN WARIS, M. Si
NIP: 196810121998031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SAHABUDDIN, SE
NIP: 197812212002121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.02 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 8 dari 8

Plt. 



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 2.11.01.2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah

Organisasi : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp209.511.000 (terbilang: dua ratus sembilan juta lima ratus sebelas ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp215.502.000 Dana yang dibutuhkan Rp209.511.000

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.11.01.2.06.01 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.06 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 4

Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

Cakupan Layanan Administrasi Umum Perangkat Daerah

Cakupan Layanan Administrasi Umum Perangkat Daerah

Cakupan Layanan Administrasi Umum Perangkat Daerah

Cakupan Layanan Administrasi Umum Perangkat Daerah

100 Persen

100 Persen

Kabupaten Sidenreng Rappang



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang
Disediakan

7 Paket Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang
Disediakan

7 Paket

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.402.000 Rp3.402.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.402.000 Rp3.402.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.402.000 Rp3.402.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.402.000 Rp3.402.000 Rp0

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp3.402.000 Rp3.402.000 Rp0

 [#] Alat Listrik
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.402.000 Rp3.402.000 Rp0

 [-]    

 Bell Listrik
Spesifikasi :

1 Buah buah 200.000 0 Rp200.000 1 Buah buah 200.000 0 Rp200.000 Rp0

 Kabel Dengan Stop Kontak
Spesifikasi : 4 lubang

2 Set set 87.500 0 Rp175.000 2 Set set 87.500 0 Rp175.000 Rp0

 Kabel Dengan Stop Kontak 10 Meter
Spesifikasi : Gulung

2 Buah buah 225.000 0 Rp450.000 2 Buah buah 225.000 0 Rp450.000 Rp0

 Lampu 20 Watt
Spesifikasi :

6 Buah Buah 102.000 0 Rp612.000 6 Buah Buah 102.000 0 Rp612.000 Rp0

 Lampu 35 Watt
Spesifikasi : Tornado

5 Buah buah 100.000 0 Rp500.000 5 Buah buah 100.000 0 Rp500.000 Rp0

 Lampu 40 Watt
Spesifikasi : Tornado

5 Buah buah 113.000 0 Rp565.000 5 Buah buah 113.000 0 Rp565.000 Rp0

 Lampu 8 Watt
Spesifikasi : Tornado

8 Buah buah 60.000 0 Rp480.000 8 Buah buah 60.000 0 Rp480.000 Rp0

 Saklar Tunggal Tembok
Spesifikasi :

20 Buah buah 21.000 0 Rp420.000 20 Buah buah 21.000 0 Rp420.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.402.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.402.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 2.11.01.2.06.09 Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.06 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 4



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 70 Laporan Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 70 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp212.100.000 Rp206.109.000 (Rp5.991.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp212.100.000 Rp206.109.000 (Rp5.991.000)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp212.100.000 Rp206.109.000 (Rp5.991.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp212.100.000 Rp206.109.000 (Rp5.991.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp187.620.000 Rp187.620.000 Rp0

 [#] SPPD Luar Daerah
Sumber Dana :

Rp187.620.000 Rp187.620.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II
Spesifikasi :

25 Hari Hari 2.020.000 0 Rp50.500.000 25 Hari Hari 2.020.000 0 Rp50.500.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III atau
Gol. IV

Spesifikasi :

27 Hari Hari 1.650.000 0 Rp44.550.000 27 Hari Hari 1.650.000 0 Rp44.550.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III,
II, I & PTT

Spesifikasi :

40 Hari Hari 955.000 0 Rp38.200.000 40 Hari Hari 955.000 0 Rp38.200.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon II
Spesifikasi :

10 Hari Hari 5.437.000 0 Rp54.370.000 10 Hari Hari 5.437.000 0 Rp54.370.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp24.480.000 Rp18.489.000 (Rp5.991.000)

 [#] SPPD Dalam Daerah
Sumber Dana :

Rp24.480.000 Rp18.489.000 (Rp5.991.000)

 [-]    

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II
Spesifikasi :

15 Orang /
Hari

Orang /
Hari

222.000 0 Rp3.330.000 14 Orang /
Hari

Orang /
Hari

222.000 0 Rp3.108.000 (Rp222.000)

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

11 Orang /
Hari

Orang /
Hari

185.000 0 Rp2.035.000 10 Orang /
Hari

Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 (Rp185.000)

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

99 Orang /
Hari

Orang /
Hari

165.000 0 Rp16.335.000 66 Orang /
Hari

Orang /
Hari

165.000 0 Rp10.890.000 (Rp5.445.000)

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

20 Orang /
Hari

Orang /
Hari

139.000 0 Rp2.780.000 19 Orang /
Hari

Orang /
Hari

139.000 0 Rp2.641.000 (Rp139.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp212.100.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp206.109.000 (Rp5.991.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp215.502.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp209.511.000 (Rp5.991.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.06 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 4



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp55.342.000

Mei Rp36.120.000

Juni Rp30.000.000

Juli Rp47.120.000

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp40.929.000

Desember Rp0

Jumlah Rp209.511.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 01 November 2023
Plt. KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

 

Drs. NASRUDDIN WARIS, M. Si
NIP: 196810121998031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SAHABUDDIN, SE
NIP: 197812212002121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.06 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 4

Plt. 



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 2.11.01.2.07 Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah Daerah

Organisasi : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp61.386.000 (terbilang: enam puluh satu juta tiga ratus delapan puluh enam ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp21.125.000 Dana yang dibutuhkan Rp61.386.000

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.11.01.2.07.10 Pengadaan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.07 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 4

Persentase Pengadaan Barang Milik Daerah

Persentase Pengadaan Barang Milik Daerah

Persentase Pengadaan Barang Milik Daerah

Persentase Pengadaan Barang Milik Daerah

Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

Kabupaten Sidenreng Rappang



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya
yang Disediakan

2 Unit Jumlah Unit Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya
yang Disediakan

7 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp21.125.000 Rp61.386.000 Rp40.261.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp21.125.000 Rp61.386.000 Rp40.261.000

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp6.125.000 Rp9.636.000 Rp3.511.000

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp6.125.000 Rp9.636.000 Rp3.511.000

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp0 Rp3.511.000 Rp3.511.000

 [#] Belanja Modal Alat Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp3.511.000 Rp3.511.000

 [-]    

 Kursi kerja pejabat
Spesifikasi :

0 Buah Buah 0 0 Rp0 1 Buah Buah 3.511.000 0 Rp3.511.000 Rp3.511.000

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp6.125.000 Rp6.125.000 Rp0

 [#] Belanja Modal Alat Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.125.000 Rp6.125.000 Rp0

 [-]    

 A.C. Split
Spesifikasi : Polytron 1 PK

1 Unit Unit 6.125.000 0 Rp6.125.000 1 Unit Unit 6.125.000 0 Rp6.125.000 Rp0

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp15.000.000 Rp51.750.000 Rp36.750.000

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp15.000.000 Rp45.000.000 Rp30.000.000

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp15.000.000 Rp45.000.000 Rp30.000.000

 [#] Penunjang DAK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp15.000.000 Rp45.000.000 Rp30.000.000

 [-]    

 P.C Unit
Spesifikasi :

1 Unit unit 15.000.000 0 Rp15.000.000 3 Unit unit 15.000.000 0 Rp45.000.000 Rp30.000.000

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp0 Rp6.750.000 Rp6.750.000

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp0 Rp6.750.000 Rp6.750.000

 [#] Belanja Modal Alat Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp6.750.000 Rp6.750.000

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.07 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 4

8



 Printer (Peralatan Personal Komputer)
Spesifikasi : L 120

0 Unit Unit 0 0 Rp0 3 Unit Unit 2.250.000 0 Rp6.750.000 Rp6.750.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp21.125.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp61.386.000 Rp40.261.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp21.125.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp61.386.000 Rp40.261.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp6.125.000

Juni Rp55.261.000

Juli Rp0

Agustus Rp0

September Rp0

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp61.386.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 01 November 2023
Plt. KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

 

Drs. NASRUDDIN WARIS, M. Si
NIP: 196810121998031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SAHABUDDIN, SE
NIP: 197812212002121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.07 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 4

Plt. 



3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.07 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 2.11.01.2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp394.360.000 (terbilang: tiga ratus sembilan puluh empat juta tiga ratus enam puluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp394.360.000 Dana yang dibutuhkan Rp394.360.000

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.11.01.2.08.01 Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.08 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 9

Kabupaten Sidenreng Rappang

 Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

 Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Cakupan Ketersediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Cakupan Ketersediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Cakupan Ketersediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Cakupan Ketersediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 400 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 400 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [#] Belanja Materai
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.000.000 Rp5.000.000 Rp0

 [-]    

 Materai
Spesifikasi : 10000

500 Lembar Lembar 10.000 0 Rp5.000.000 500 Lembar Lembar 10.000 0 Rp5.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 2.11.01.2.08.02 Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
yang Disediakan

12 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik
yang Disediakan

12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp74.040.000 Rp74.040.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp74.040.000 Rp74.040.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp74.040.000 Rp74.040.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.08 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 9



5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp74.040.000 Rp74.040.000 Rp0

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp74.040.000 Rp74.040.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp74.040.000 Rp74.040.000 Rp0

 [-]    

 Rekening Listrik Pasca Bayar (2200 - 5500 VA)
Spesifikasi :

74040 Kwh KWH 1.000 0 Rp74.040.000 74040 Kwh KWH 1.000 0 Rp74.040.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp74.040.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp74.040.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.11.01.2.08.04 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

0 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

 

Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

12 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang
Disediakan

12 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp315.320.000 Rp315.320.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp315.320.000 Rp315.320.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp51.320.000 Rp51.320.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp51.320.000 Rp51.320.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp7.456.500 Rp7.456.500 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp7.456.500 Rp7.456.500 Rp0

 [-]    

 Amplop Kecil
Spesifikasi : 15,2 x 9,3 cm

173 Lembar Lembar 100 0 Rp17.300 173 Lembar Lembar 100 0 Rp17.300 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.08 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 9



 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

2 Lusin Lusin 286.000 0 Rp572.000 2 Lusin Lusin 286.000 0 Rp572.000 Rp0

 Ballpoint Biasa
Spesifikasi :

3 Lusin Lusin 53.800 0 Rp161.400 3 Lusin Lusin 53.800 0 Rp161.400 Rp0

 Bundel Ordinary
Spesifikasi :

24 Buah Buah 52.500 0 Rp1.260.000 24 Buah Buah 52.500 0 Rp1.260.000 Rp0

 Calculator
Spesifikasi :

2 Buah Buah 306.000 0 Rp612.000 2 Buah Buah 306.000 0 Rp612.000 Rp0

 Cartridge Colour
Spesifikasi :

4 Unit Unit 597.200 0 Rp2.388.800 4 Unit Unit 597.200 0 Rp2.388.800 Rp0

 Cellotape Kecil Lingkar Besar
Spesifikasi :

5 Roll Roll 46.000 0 Rp230.000 5 Roll Roll 46.000 0 Rp230.000 Rp0

 Cutter Besar
Spesifikasi :

2 Buah Buah 47.000 0 Rp94.000 2 Buah Buah 47.000 0 Rp94.000 Rp0

 Hekter Kecil No. 10
Spesifikasi : Icon

20 Buah Buah 33.800 0 Rp676.000 20 Buah Buah 33.800 0 Rp676.000 Rp0

 Isi Staples 10
Spesifikasi : No 10

10 Dos Dos 5.000 0 Rp50.000 10 Dos Dos 5.000 0 Rp50.000 Rp0

 Map Biasa Karton
Spesifikasi :

50 Buah Buah 2.500 0 Rp125.000 50 Buah Buah 2.500 0 Rp125.000 Rp0

 Pelubang Kertas Besar
Spesifikasi : No. 40

2 Buah Buah 73.000 0 Rp146.000 2 Buah Buah 73.000 0 Rp146.000 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

4 Botol Botol 175.000 0 Rp700.000 4 Botol Botol 175.000 0 Rp700.000 Rp0

 Spidol Boardmarker
Spesifikasi :

1 Dos Dos 114.000 0 Rp114.000 1 Dos Dos 114.000 0 Rp114.000 Rp0

 Stapler Kecil
Spesifikasi :

10 Buah Buah 31.000 0 Rp310.000 10 Buah Buah 31.000 0 Rp310.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp4.729.000 Rp4.729.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp4.729.000 Rp4.729.000 Rp0

 [-]    

 Amplop Biasa
Spesifikasi :

5 Dos Dos 27.000 0 Rp135.000 5 Dos Dos 27.000 0 Rp135.000 Rp0

 Buku Agenda Folio
Spesifikasi :

10 Buah Buah 32.000 0 Rp320.000 10 Buah Buah 32.000 0 Rp320.000 Rp0

 Buku Agenda Keluar Masuk Isi 100 Lembar
Spesifikasi :

4 Buah Buah 47.000 0 Rp188.000 4 Buah Buah 47.000 0 Rp188.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.08 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 9



 Kertas
Spesifikasi : 70 grm

20 Rim Rim 73.800 0 Rp1.476.000 20 Rim Rim 73.800 0 Rp1.476.000 Rp0

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

25 Rim Rim 90.000 0 Rp2.250.000 25 Rim Rim 90.000 0 Rp2.250.000 Rp0

 Tissue
Spesifikasi :

24 Per Bungkus Per
Bungkus

15.000 0 Rp360.000 24 Per Bungkus Per
Bungkus

15.000 0 Rp360.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp8.290.000 Rp8.290.000 Rp0

 [#] Fotocopy
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.290.000 Rp8.290.000 Rp0

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

16580
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp8.290.000 16580
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp8.290.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp7.670.500 Rp7.670.500 Rp0

 [#] Alat Kebersihan Kantor
Sumber Dana :

Rp7.670.500 Rp7.670.500 Rp0

 [-]    

 Alat Pel
Spesifikasi :

5 Buah Buah 172.000 0 Rp860.000 5 Buah Buah 172.000 0 Rp860.000 Rp0

 Cairan Pembersih kloset
Spesifikasi : 450 ml

5 Botol Botol 40.600 0 Rp203.000 5 Botol Botol 40.600 0 Rp203.000 Rp0

 Cairan pembersih lantai
Spesifikasi : 780 ml

15 Botol Botol 21.300 0 Rp319.500 15 Botol Botol 21.300 0 Rp319.500 Rp0

 Cairan Pencuci Tangan
Spesifikasi : 245 ml

35 Botol Botol 37.500 0 Rp1.312.500 35 Botol Botol 37.500 0 Rp1.312.500 Rp0

 kain lap
Spesifikasi :

10 Buah Buah 18.000 0 Rp180.000 10 Buah Buah 18.000 0 Rp180.000 Rp0

 keranjang sampah
Spesifikasi :

5 Buah Buah 97.000 0 Rp485.000 5 Buah Buah 97.000 0 Rp485.000 Rp0

 Pengharum Ruangan
Spesifikasi :

25 Botol Botol 113.000 0 Rp2.825.000 25 Botol Botol 113.000 0 Rp2.825.000 Rp0

 Sapu Bulu
Spesifikasi : bulu sintetis

7 Buah Buah 31.300 0 Rp219.100 7 Buah Buah 31.300 0 Rp219.100 Rp0

 Sapu Ijuk
Spesifikasi : nilon

8 Buah Buah 71.300 0 Rp570.400 8 Buah Buah 71.300 0 Rp570.400 Rp0

 Sapu Lidi
Spesifikasi :

25 Buah Buah 12.000 0 Rp300.000 25 Buah Buah 12.000 0 Rp300.000 Rp0

 Spons pencuci piring
Spesifikasi :

12 Buah Buah 33.000 0 Rp396.000 12 Buah Buah 33.000 0 Rp396.000 Rp0

5.1.02.01.01.0043 Belanja Natura dan Pakan-Natura Rp14.811.500 Rp14.811.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.08 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 9



 [#] Makan Minum Tamu
Sumber Dana :

Rp14.811.500 Rp14.811.500 Rp0

 [-]    

 Air Minum
Spesifikasi : 330 ml/Dos

24 Dos Dos 67.000 0 Rp1.608.000 24 Dos Dos 67.000 0 Rp1.608.000 Rp0

 Air Minum
Spesifikasi : 600 ml

300 Botol Botol 8.100 0 Rp2.430.000 300 Botol Botol 8.100 0 Rp2.430.000 Rp0

 Biskuit
Spesifikasi : Biskuit

40 Kaleng Kaleng 100.000 0 Rp4.000.000 40 Kaleng Kaleng 100.000 0 Rp4.000.000 Rp0

 Cemilan
Spesifikasi : Kacang Telur

15 Per Bungkus Bungkus 24.900 0 Rp373.500 15 Per Bungkus Bungkus 24.900 0 Rp373.500 Rp0

 teh kotak
Spesifikasi : 200 ml

50 Dos Dos 128.000 0 Rp6.400.000 50 Dos Dos 128.000 0 Rp6.400.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp8.362.500 Rp8.362.500 Rp0

 [#] Makan Minum Rapat
Sumber Dana :

Rp8.362.500 Rp8.362.500 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

225 Per Bungkus Per Orang 25.500 0 Rp5.737.500 225 Per
Bungkus

Per Orang 25.500 0 Rp5.737.500 Rp0

 Satuan Biaya Komsumsi
Spesifikasi : Snack Biasa

250 Dos Dos 10.500 0 Rp2.625.000 250 Dos Dos 10.500 0 Rp2.625.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp246.000.000 Rp246.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp246.000.000 Rp246.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp24.000.000 Rp30.000.000 Rp6.000.000

 [#] Operator Non PNS
Sumber Dana :

Rp24.000.000 Rp30.000.000 Rp6.000.000

 [-]    

 Honorarium Operator Komputer
Spesifikasi : Operator komputer SKPD

2 Orang x 12
Bulan

org/bln 250.000 0 Rp6.000.000 4 Orang x 12
Bulan

org/bln 250.000 0 Rp12.000.000 Rp6.000.000

 Honorarium Operator Komputer
Spesifikasi : Operator SIPD dan Aplikasi Lainnya

3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp18.000.000 3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp18.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0028 Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum Rp204.000.000 Rp198.000.000 (Rp6.000.000)

 [#] Belanja Jasa Pramu Bakti
Sumber Dana :

Rp204.000.000 Rp198.000.000 (Rp6.000.000)

 [-]    

 Honorarium pramuacara, pramubakti, caraka dan Tenaga
NON ASN Lainnya

Spesifikasi : Tenaga Pelayanan Umum

34 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp204.000.000 33 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp198.000.000 (Rp6.000.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.08 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 9



5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Tenaga Keamanan
Sumber Dana :

Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium Petugas Keamanan
Spesifikasi : Penjaga Malam SKPD

2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp12.000.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp12.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [#] Supir Dinas Jabatan
Sumber Dana :

Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [-]    

 Sopir Dinas Oprasional Jabatan
Spesifikasi :

1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp6.000.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

500.000 0 Rp6.000.000 Rp0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp18.000.000 Rp18.000.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Petugas Kebersihan
Sumber Dana :

Rp6.000.000 Rp6.000.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium/Uang Jasa Petugas Kebersihan SKPD
Spesifikasi : Petugas Taman Skpd

1 Orang x 12
Bulan

org/bln 500.000 0 Rp6.000.000 1 Orang x 12
Bulan

org/bln 500.000 0 Rp6.000.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan
Sumber Dana :

Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [-]    

 Honorarium/Uang Jasa Petugas Kebersihan SKPD
Spesifikasi : Cleaning Service Skpd

2 Orang x 12
Bulan

org/bln 500.000 0 Rp12.000.000 2 Orang x 12
Bulan

org/bln 500.000 0 Rp12.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp315.320.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp315.320.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp394.360.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp394.360.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.08 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 9



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp74.040.000

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp94.543.500

Mei Rp30.788.875

Juni Rp28.525.375

Juli Rp33.589.750

Agustus Rp26.740.125

September Rp26.705.625

Oktober Rp0

November Rp79.426.750

Desember Rp0

Jumlah Rp394.360.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 01 November 2023
Plt. KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

 

Drs. NASRUDDIN WARIS, M. Si
NIP: 196810121998031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SAHABUDDIN, SE
NIP: 197812212002121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.08 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 8 dari 9

Plt. 



4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.08 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 9 dari 9



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program : 2.11.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 2.11.01.2.09 Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Organisasi : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp204.070.000 (terbilang: dua ratus empat juta tujuh puluh ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp204.070.000 Dana yang dibutuhkan Rp204.070.000

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.11.01.2.09.01 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.09 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 8

 Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Cakupan Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah

Cakupan Ketersediaan Pemeliharaan Barang Milik Daerah

Cakupan Ketersediaan Pemeliharaan Barang Milik Daerah

Cakupan Ketersediaan Pemeliharaan Barang Milik Daerah

Cakupan Ketersediaan Pemeliharaan Barang Milik Daerah

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya

0 Unit Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya

 

Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya

1 Unit Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang
Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya

1 Unit

Presentase Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak
Kendaraan Dinas Jabatan

100 Persen Presentase Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan
Pajak Kendaraan Dinas Jabatan

100 Persen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp42.400.000 Rp42.400.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp42.400.000 Rp42.400.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp27.900.000 Rp27.900.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp27.900.000 Rp27.900.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp27.900.000 Rp27.900.000 Rp0

 [#] pemeliharaan kendaraan dinas jabatan
Sumber Dana :

Rp27.900.000 Rp27.900.000 Rp0

 [-]    

 Oli Mesin
Spesifikasi : Mobil Roda Empat

100 Liter Liter 70.000 0 Rp7.000.000 100 Liter Liter 70.000 0 Rp7.000.000 Rp0

 Pertamax
Spesifikasi :

1100 Liter Liter 19.000 0 Rp20.900.000 1100 Liter Liter 19.000 0 Rp20.900.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp14.500.000 Rp14.500.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp14.500.000 Rp14.500.000 Rp0

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor
Perorangan

Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

 [#] pemeliharaan kendaraan dinas jabatan
Sumber Dana :

Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

 [-]    

 Pajak Kendaraan Roda 4 (empat)
Spesifikasi :

1 Unit Unit 2.500.000 0 Rp2.500.000 1 Unit Unit 2.500.000 0 Rp2.500.000 Rp0

5.1.02.03.02.0043 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Alat Angkutan Darat
Bermotor Lainnya

Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [#] pemeliharaan kendaraan dinas jabatan
Sumber Dana :

Rp12.000.000 Rp12.000.000 Rp0

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.09 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 8



 Biaya pemeliharaan kendaraan dinas operasional diatas 2 (dua)
tahun

Spesifikasi : Roda 4 (empat)

1 Unit Unit /
Tahun

12.000.000 0 Rp12.000.000 1 Unit Unit /
Tahun

12.000.000 0 Rp12.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp42.400.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp42.400.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.11.01.2.09.02 Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan Perizinannya

0 Unit Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara
dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya

 

Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan
dibayarkan Pajak dan Perizinannya

70 Unit Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara
dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya

70 Unit

Presentase Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan
Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

100 Persen Presentase Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak
dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

100 Persen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp130.203.000 Rp130.203.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp130.203.000 Rp130.203.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp33.033.000 Rp33.033.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp33.033.000 Rp33.033.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp33.033.000 Rp33.033.000 Rp0

 [#] BBM / Pelumas roda 2
Sumber Dana :

Rp16.003.000 Rp16.003.000 Rp0

 [-]    

 Pertalite
Spesifikasi : Cair

1231 Liter Liter 13.000 0 Rp16.003.000 1231 Liter Liter 13.000 0 Rp16.003.000 Rp0

 [#] BBM / Pelumas roda 4
Sumber Dana :

Rp17.030.000 Rp17.030.000 Rp0

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.09 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 8

8



 Pertalite
Spesifikasi : Cair

1310 Liter Liter 13.000 0 Rp17.030.000 1310 Liter Liter 13.000 0 Rp17.030.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp97.170.000 Rp97.170.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp97.170.000 Rp97.170.000 Rp0

5.1.02.03.02.0035 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Dinas Bermotor
Perorangan

Rp15.800.000 Rp15.800.000 Rp0

 [#] pajak kendaraan
Sumber Dana :

Rp4.600.000 Rp4.600.000 Rp0

 [-]    

 Pajak Kendaraan roda 3 ( Tiga )
Spesifikasi : Motora ( Motor Tiga Roda )

23 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

200.000 0 Rp4.600.000 23 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

200.000 0 Rp4.600.000 Rp0

 [#] pemeliharaan kendaraan
Sumber Dana :

Rp11.200.000 Rp11.200.000 Rp0

 [-]    

 Standar biaya pemeliharaan kendaraan dinas operasional 0 s/d
2 tahun

Spesifikasi : Roda 2 (dua)

16 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

700.000 0 Rp11.200.000 16 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

700.000 0 Rp11.200.000 Rp0

5.1.02.03.02.0043 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Alat Angkutan Darat
Bermotor Lainnya

Rp81.370.000 Rp81.370.000 Rp0

 [#] pajak kendaraan
Sumber Dana :

Rp57.370.000 Rp57.370.000 Rp0

 [-]    

 Pajak Kendaraan roda 2
Spesifikasi :

15 Unit Unit 158.000 0 Rp2.370.000 15 Unit Unit 158.000 0 Rp2.370.000 Rp0

 Pajak Kendaraan Roda 4 (empat)
Spesifikasi :

4 Unit Unit 2.500.000 0 Rp10.000.000 4 Unit Unit 2.500.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 Pajak kendaraan Roda 6 (enam)
Spesifikasi :

18 Unit Unit 2.500.000 0 Rp45.000.000 18 Unit Unit 2.500.000 0 Rp45.000.000 Rp0

 [#] pemeliharaan kendaraan
Sumber Dana :

Rp24.000.000 Rp24.000.000 Rp0

 [-]    

 Biaya pemeliharaan kendaraan dinas operasional diatas 2
(dua) tahun

Spesifikasi : Roda 4 (empat)

2 Unit Unit /
Tahun

12.000.000 0 Rp24.000.000 2 Unit Unit /
Tahun

12.000.000 0 Rp24.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp130.203.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp130.203.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.11.01.2.09.09 Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.09 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 8



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 1 Unit Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 1 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung
Kantor

Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Gedung Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor
Spesifikasi :

1.5 Paket Paket 10.000.000 0 Rp15.000.000 1.5 Paket Paket 10.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp15.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp15.000.000 Rp0

 

Sub Kegiatan : 2.11.01.2.09.10 Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

28 Unit Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang
Dipelihara/Direhabilitasi

28 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp16.467.000 Rp16.467.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.09 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 8



5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp16.467.000 Rp16.467.000 Rp0

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp16.467.000 Rp16.467.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp16.467.000 Rp16.467.000 Rp0

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat
Pendingin

Rp7.257.000 Rp7.257.000 Rp0

 [#] Service AC
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.257.000 Rp7.257.000 Rp0

 [-]    

 Service AC Service Berat (AC 0,5 s/d 1 PK)
Spesifikasi :

4 Paket Paket 981.000 0 Rp3.924.000 4 Paket Paket 981.000 0 Rp3.924.000 Rp0

 Service AC Service Berat (AC 2 PK)
Spesifikasi :

1 Paket Paket 1.569.000 0 Rp1.569.000 1 Paket Paket 1.569.000 0 Rp1.569.000 Rp0

 Service AC Service Ringan (AC 0,5 s/d 1 PK)
Spesifikasi :

6 Paket Paket 196.000 0 Rp1.176.000 6 Paket Paket 196.000 0 Rp1.176.000 Rp0

 Service AC Service Ringan (AC 2 PK)
Spesifikasi :

2 Paket Paket 294.000 0 Rp588.000 2 Paket Paket 294.000 0 Rp588.000 Rp0

5.1.02.03.02.0404 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Jaringan Rp3.310.000 Rp3.310.000 Rp0

 [#] Service Laptop
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.310.000 Rp3.310.000 Rp0

 [-]    

 Service Laptop
Spesifikasi :

5 Unit unit/tahun 662.000 0 Rp3.310.000 5 Unit unit/tahun 662.000 0 Rp3.310.000 Rp0

5.1.02.03.02.0406 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Komputer Unit Lainnya Rp5.900.000 Rp5.900.000 Rp0

 [#] Service Komputer (PC)
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.400.000 Rp3.400.000 Rp0

 [-]    

 Service Komputer
Spesifikasi :

5 Unit Unit 680.000 0 Rp3.400.000 5 Unit Unit 680.000 0 Rp3.400.000 Rp0

 [#] Service Printer
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.500.000 Rp2.500.000 Rp0

 [-]    

 Service Printer
Spesifikasi :

5 Unit Unit 500.000 0 Rp2.500.000 5 Unit Unit 500.000 0 Rp2.500.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp16.467.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp16.467.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp204.070.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp204.070.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.09 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 8



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp52.000.000

Mei Rp32.310.000

Juni Rp4.000.000

Juli Rp40.000.000

Agustus Rp16.000.000

September Rp8.000.000

Oktober Rp0

November Rp51.760.000

Desember Rp0

Jumlah Rp204.070.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 01 November 2023
Plt. KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

 

Drs. NASRUDDIN WARIS, M. Si
NIP: 196810121998031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SAHABUDDIN, SE
NIP: 197812212002121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.09 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 8

Plt.



4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.01.2.09 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 8 dari 8



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program : 2.11.02 PROGRAM PERENCANAAN LINGKUNGAN HIDUP

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 2.11.02.2.01 Rencana Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup (RPPLH) Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp115.725.000 (terbilang: seratus lima belas juta tujuh ratus dua puluh lima ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp115.725.000 Dana yang dibutuhkan Rp115.725.000

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.11.02.2.01.01 Penyusunan dan Penetapan RPPLH Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.02.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 5

Persentase Pemenuhan Dokumen Perencanaan Lingkungan Hidup

Persentase Pemenuhan Dokumen Perencanaan Lingkungan Hidup

Cakupan penyusunan dan pelaksanaan RPPLH

Cakupan penyusunan dan pelaksanaan RPPLH

Cakupan penyusunan dan pelaksanaan RPPLH

Cakupan penyusunan dan pelaksanaan RPPLH

Dokumen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 P:ersen

 100 Persen

100 Persen

Kabupaten Sidenreng Rappang



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Muatan Hasil Penyusunan dan Penetapan RPPLH Kabupaten/Kota
yang Disusun

1 Dokumen Jumlah Muatan Hasil Penyusunan dan Penetapan RPPLH Kabupaten/Kota
yang Disusun

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp115.725.000 Rp115.725.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp115.725.000 Rp115.725.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.193.000 Rp2.193.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.193.000 Rp2.193.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.324.000 Rp1.324.000 Rp0

 [#] ATK Penyusunan IKPLHD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.324.000 Rp1.324.000 Rp0

 [-]    

 Amplop Kecil
Spesifikasi : 15,2 x 9,3 cm

1141
Lembar

Lembar 100 0 Rp114.100 1141
Lembar

Lembar 100 0 Rp114.100 Rp0

 Cartridge Colour
Spesifikasi :

1 Unit Unit 316.900 0 Rp316.900 1 Unit Unit 316.900 0 Rp316.900 Rp0

 Dudukan Map
Spesifikasi :

3 Buah Buah 35.000 0 Rp105.000 3 Buah Buah 35.000 0 Rp105.000 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

2 Botol Botol 175.000 0 Rp350.000 2 Botol Botol 175.000 0 Rp350.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi :

3 Buah Unit 146.000 0 Rp438.000 3 Buah Unit 146.000 0 Rp438.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp369.000 Rp369.000 Rp0

 [#] ATK Penyusunan IKPLHD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp369.000 Rp369.000 Rp0

 [-]    

 Kertas
Spesifikasi : 70 grm

5 Rim Rim 73.800 0 Rp369.000 5 Rim Rim 73.800 0 Rp369.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [#] Belanja Cetak IKPLHD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp500.000 Rp500.000 Rp0

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

1000
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp500.000 1000
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp500.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.02.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 5



5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp13.532.000 Rp13.532.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.532.000 Rp13.532.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp12.960.000 Rp12.960.000 Rp0

 [#] Belanja SPPD IKPLHD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp12.960.000 Rp12.960.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang Hari 2.020.000 0 Rp2.020.000 1 Orang Hari 2.020.000 0 Rp2.020.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV
Spesifikasi :

2 Orang Hari 1.650.000 0 Rp3.300.000 2 Orang Hari 1.650.000 0 Rp3.300.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol. III, II,
I dan PTT

Spesifikasi :

8 Hari Hari 955.000 0 Rp7.640.000 8 Hari Hari 955.000 0 Rp7.640.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp572.000 Rp572.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp572.000 Rp572.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II
Spesifikasi :

1 Orang Orang /
Hari

222.000 0 Rp222.000 1 Orang Orang /
Hari

222.000 0 Rp222.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

185.000 0 Rp185.000 1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

185.000 0 Rp185.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

165.000 0 Rp165.000 1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

165.000 0 Rp165.000 Rp0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp0

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp0

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp0

 [#] Belanja Jasa Pihak Ketiga IKPLHD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp100.000.000 Rp100.000.000 Rp0

 [-]    

 Jasa Penyusunan Dokumen
Spesifikasi : jasa Penyusunan Dokumen KPLHD dan Penetapan
RPPLH Kabupaten

1 Paket Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 1 Paket Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp115.725.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp115.725.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp115.725.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp115.725.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.02.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 5



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp500.000

Mei Rp3.329.000

Juni Rp105.572.000

Juli Rp1.324.000

Agustus Rp0

September Rp5.000.000

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp115.725.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 01 November 2023
Plt. KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

 

Drs. NASRUDDIN WARIS, M. Si
NIP: 196810121998031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SAHABUDDIN, SE
NIP: 197812212002121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.02.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 5

Plt. 



4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.02.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program : 2.11.02 PROGRAM PERENCANAAN LINGKUNGAN HIDUP

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 2.11.02.2.02 Penyelenggaraan Kajian Lingkungan Hidup Strategis (KLHS) Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp500.000.000 (terbilang: lima ratus juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp500.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp500.000.000

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.11.02.2.02.01 Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS Rencana Tata Ruang

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.02.2.02 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 9

Persentase Pemenuhan Dokumen Perencanaan Lingkungan Hidup

Persentase Pemenuhan Dokumen Perencanaan Lingkungan Hidup

Presentase penyelenggaraan KLHS

Presentase penyelenggaraan KLHS

Presentase penyelenggaraan KLHS

Presentase penyelenggaraan KLHS

Dokumen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen KLHS Rencana Tata Ruang Kabupaten/Kota yang Disusun 0 Dokumen Jumlah Dokumen KLHS Rencana Tata Ruang Kabupaten/Kota yang Disusun  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp170.000.000 Rp170.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp170.000.000 Rp170.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp14.090.000 Rp14.090.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp14.090.000 Rp14.090.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.118.000 Rp2.118.000 Rp0

 [#] Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS RT/RW
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.118.000 Rp2.118.000 Rp0

 [-] Alat Tulis Kantor    

 Amplop Kecil
Spesifikasi :

5 Dos Dos 21.300 0 Rp106.500 5 Dos Dos 21.300 0 Rp106.500 Rp0

 Amplop Panjang
Spesifikasi :

2 Dos Dos 28.800 0 Rp57.600 2 Dos Dos 28.800 0 Rp57.600 Rp0

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 286.000 0 Rp286.000 1 Lusin Lusin 286.000 0 Rp286.000 Rp0

 Bundel Ordinary
Spesifikasi :

3 Buah Buah 52.500 0 Rp157.500 3 Buah Buah 52.500 0 Rp157.500 Rp0

 Cartridge
Spesifikasi :

1 Unit Unit 329.100 0 Rp329.100 1 Unit Unit 329.100 0 Rp329.100 Rp0

 Cartridge Colour
Spesifikasi :

1 Unit Unit 316.900 0 Rp316.900 1 Unit Unit 316.900 0 Rp316.900 Rp0

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

23 Buah Buah 1.300 0 Rp29.900 23 Buah Buah 1.300 0 Rp29.900 Rp0

 Map Plastik Bening
Spesifikasi :

5 Buah Buah 26.900 0 Rp134.500 5 Buah Buah 26.900 0 Rp134.500 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

4 Botol Botol 175.000 0 Rp700.000 4 Botol Botol 175.000 0 Rp700.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp962.000 Rp962.000 Rp0

 [#] Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS RT/RW
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp962.000 Rp962.000 Rp0

 [-] Alat Tulis Kantor    

 Kertas A4 70 Gram
Spesifikasi : 70 grm

4 Rim Rim 83.000 0 Rp332.000 4 Rim Rim 83.000 0 Rp332.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.02.2.02 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 9

3 Dokumen



 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

7 Rim Rim 90.000 0 Rp630.000 7 Rim Rim 90.000 0 Rp630.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp4.005.000 Rp4.005.000 Rp0

 [#] Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS RT/RW
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.005.000 Rp4.005.000 Rp0

 [-] Bahan Cetak    

 Fotocopy
Spesifikasi :

4010
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp2.005.000 4010
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp2.005.000 Rp0

 Spanduk
Spesifikasi :

20 Lembar Lembar 100.000 0 Rp2.000.000 20
Lembar

Lembar 100.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.005.000 Rp7.005.000 Rp0

 [#] Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS RT/RW
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.005.000 Rp7.005.000 Rp0

 [-] Makanan dan Minuman Rapat    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

194 Per
Orang

Per
Orang

25.500 0 Rp4.947.000 194 Per
Orang

Per
Orang

25.500 0 Rp4.947.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

196 Dos Dos 10.500 0 Rp2.058.000 196 Dos Dos 10.500 0 Rp2.058.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp125.000.000 Rp125.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp125.000.000 Rp125.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp125.000.000 Rp125.000.000 Rp0

 [#] Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS RT/RW
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp125.000.000 Rp125.000.000 Rp0

 [-] Biaya Validasi    

 Jasa Validasi Kajian
Spesifikasi : Penyusunan Kajian Lingkungan Hidup Strategis
(KLHS) Rencana Tata Ruang Wilayah (RTRW)

1 Paket Paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Paket Paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

 [-] Jasa Pihak Ketiga    

 Jasa Penyusunan Kajian
Spesifikasi : Penyusunan Kajian Lingkungan Hidup Strategis
(KLHS) Rencana Tata Ruang Wilayah (RTRW)

1 Paket Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 1 Paket Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp30.910.000 Rp30.910.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp30.910.000 Rp30.910.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp19.885.000 Rp19.885.000 Rp0

 [#] Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS RT/RW
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp19.885.000 Rp19.885.000 Rp0

 [-] SPPD Luar Daerah    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.02.2.02 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 9



 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III atau Gol. IV
Spesifikasi :

8 Hari Hari 1.650.000 0 Rp13.200.000 8 Hari Hari 1.650.000 0 Rp13.200.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I &
PTT

Spesifikasi :

7 Hari Hari 955.000 0 Rp6.685.000 7 Hari Hari 955.000 0 Rp6.685.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp11.025.000 Rp11.025.000 Rp0

 [#] Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS RT/RW
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp11.025.000 Rp11.025.000 Rp0

 [-] SPPD Dalam Daerah    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

5 Orang /
Hari

Orang /
Hari

139.000 0 Rp695.000 5 Orang /
Hari

Orang /
Hari

139.000 0 Rp695.000 Rp0

 [-] Transportasi Peserta    

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

100 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp10.000.000 100
Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp10.000.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp170.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp170.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.11.02.2.02.02 Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS RPJPD/RPJMD

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen KLHS RPJPD/RPJMD Kabupaten/Kota yang Disusun 2 Dokumen Jumlah Dokumen KLHS RPJPD/RPJMD Kabupaten/Kota yang Disusun 2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp330.000.000 Rp330.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp330.000.000 Rp330.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp28.080.000 Rp28.080.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp28.080.000 Rp28.080.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.131.000 Rp4.131.000 Rp0
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.02.2.02 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 9



 [#] Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS RPJMD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.065.500 Rp2.065.500 Rp0

 [-] Alat Tulis Kantor    

 Amplop Kecil
Spesifikasi :

5 Dos Dos 21.300 0 Rp106.500 5 Dos Dos 21.300 0 Rp106.500 Rp0

 Amplop Panjang
Spesifikasi :

2 Dos Dos 28.800 0 Rp57.600 2 Dos Dos 28.800 0 Rp57.600 Rp0

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 286.000 0 Rp286.000 1 Lusin Lusin 286.000 0 Rp286.000 Rp0

 Bundel Ordinary
Spesifikasi :

2 Buah Buah 52.500 0 Rp105.000 2 Buah Buah 52.500 0 Rp105.000 Rp0

 Cartridge
Spesifikasi :

1 Unit Unit 329.100 0 Rp329.100 1 Unit Unit 329.100 0 Rp329.100 Rp0

 Cartridge Colour
Spesifikasi :

1 Unit Unit 316.900 0 Rp316.900 1 Unit Unit 316.900 0 Rp316.900 Rp0

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

23 Buah Buah 1.300 0 Rp29.900 23 Buah Buah 1.300 0 Rp29.900 Rp0

 Map Plastik Bening
Spesifikasi :

5 Buah Buah 26.900 0 Rp134.500 5 Buah Buah 26.900 0 Rp134.500 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

4 Botol Botol 175.000 0 Rp700.000 4 Botol Botol 175.000 0 Rp700.000 Rp0

 [#] Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS RPJPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.065.500 Rp2.065.500 Rp0

 [-] Alat Tulis Kantor    

 Amplop Kecil
Spesifikasi :

5 Dos Dos 21.300 0 Rp106.500 5 Dos Dos 21.300 0 Rp106.500 Rp0

 Amplop Panjang
Spesifikasi :

2 Dos Dos 28.800 0 Rp57.600 2 Dos Dos 28.800 0 Rp57.600 Rp0

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 286.000 0 Rp286.000 1 Lusin Lusin 286.000 0 Rp286.000 Rp0

 Bundel Ordinary
Spesifikasi :

2 Buah Buah 52.500 0 Rp105.000 2 Buah Buah 52.500 0 Rp105.000 Rp0

 Cartridge
Spesifikasi :

1 Unit Unit 329.100 0 Rp329.100 1 Unit Unit 329.100 0 Rp329.100 Rp0

 Cartridge Colour
Spesifikasi :

1 Unit Unit 316.900 0 Rp316.900 1 Unit Unit 316.900 0 Rp316.900 Rp0

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

23 Buah Buah 1.300 0 Rp29.900 23 Buah Buah 1.300 0 Rp29.900 Rp0

 Map Plastik Bening
Spesifikasi :

5 Buah Buah 26.900 0 Rp134.500 5 Buah Buah 26.900 0 Rp134.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.02.2.02 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 9



 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

4 Botol Botol 175.000 0 Rp700.000 4 Botol Botol 175.000 0 Rp700.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.924.000 Rp1.924.000 Rp0

 [#] Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS RPJMD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp962.000 Rp962.000 Rp0

 [-] Alat Tulis Kantor    

 Kertas A4 70 Gram
Spesifikasi : 70 grm

4 Rim Rim 83.000 0 Rp332.000 4 Rim Rim 83.000 0 Rp332.000 Rp0

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

7 Rim Rim 90.000 0 Rp630.000 7 Rim Rim 90.000 0 Rp630.000 Rp0

 [#] Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS RPJPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp962.000 Rp962.000 Rp0

 [-] Alat Tulis Kantor    

 Kertas A4 70 Gram
Spesifikasi : 70 grm

4 Rim Rim 83.000 0 Rp332.000 4 Rim Rim 83.000 0 Rp332.000 Rp0

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

7 Rim Rim 90.000 0 Rp630.000 7 Rim Rim 90.000 0 Rp630.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp8.015.000 Rp8.015.000 Rp0

 [#] Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS RPJMD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.007.500 Rp4.007.500 Rp0

 [-] Bahan Cetak    

 Fotocopy
Spesifikasi :

4015
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp2.007.500 4015
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp2.007.500 Rp0

 Spanduk
Spesifikasi :

20 Lembar Lembar 100.000 0 Rp2.000.000 20
Lembar

Lembar 100.000 0 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS RPJPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.007.500 Rp4.007.500 Rp0

 [-] Bahan Cetak    

 Fotocopy
Spesifikasi :

4015
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp2.007.500 4015
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp2.007.500 Rp0

 Spanduk
Spesifikasi :

20 Lembar Lembar 100.000 0 Rp2.000.000 20
Lembar

Lembar 100.000 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp14.010.000 Rp14.010.000 Rp0

 [#] Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS RPJMD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.005.000 Rp7.005.000 Rp0

 [-] Makan Minum Rapat    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

194 Per
Orang

Per
Orang

25.500 0 Rp4.947.000 194 Per
Orang

Per
Orang

25.500 0 Rp4.947.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.02.2.02 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 9



 Snack
Spesifikasi :

196 Dos Dos 10.500 0 Rp2.058.000 196 Dos Dos 10.500 0 Rp2.058.000 Rp0

 [#] Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS RPJPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.005.000 Rp7.005.000 Rp0

 [-] Makan Minum Rapat    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

194 Per
Orang

Per
Orang

25.500 0 Rp4.947.000 194 Per
Orang

Per
Orang

25.500 0 Rp4.947.000 Rp0

 Snack
Spesifikasi :

196 Dos Dos 10.500 0 Rp2.058.000 196 Dos Dos 10.500 0 Rp2.058.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp250.000.000 Rp250.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp250.000.000 Rp250.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp250.000.000 Rp250.000.000 Rp0

 [#] Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS RPJMD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp125.000.000 Rp125.000.000 Rp0

 [-] Biaya Validasi    

 Jasa Validasi Kajian
Spesifikasi : Penyusunan Kajian Lingkungan Hidup Strategis (KLHS)
RPJMD

1 Paket Paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Paket Paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

 [-] Jasa Pihak Ketiga    

 Jasa Penyusunan Kajian
Spesifikasi : Penyusunan Kajian Lingkungan Hidup Strategis (KLHS)
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah (RPJMD)

1 Paket Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 1 Paket Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 Rp0

 [#] Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS RPJPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp125.000.000 Rp125.000.000 Rp0

 [-] Biaya Validasi    

 Jasa Validasi Kajian
Spesifikasi : Penyusunan Kajian Lingkungan Hidup Strategis (KLHS)
RPJPD

1 Paket Paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Paket Paket 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

 [-] Jasa Pihak Ketiga    

 Jasa Penyusunan Kajian
Spesifikasi : Penyusunan Kajian Lingkungan Hidup Strategis (KLHS)
Rencana pembangunan jangka panjang daerah (RPJPD)

1 Paket Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 1 Paket Paket 100.000.000 0 Rp100.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp51.920.000 Rp51.920.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp51.920.000 Rp51.920.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp29.870.000 Rp29.870.000 Rp0

 [#] Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS RPJMD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp14.935.000 Rp14.935.000 Rp0

 [-] SPPD Luar Daerah    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.02.2.02 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 9



 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III atau Gol. IV
Spesifikasi :

5 Hari Hari 1.650.000 0 Rp8.250.000 5 Hari Hari 1.650.000 0 Rp8.250.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I &
PTT

Spesifikasi :

7 Hari Hari 955.000 0 Rp6.685.000 7 Hari Hari 955.000 0 Rp6.685.000 Rp0

 [#] Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS RPJPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp14.935.000 Rp14.935.000 Rp0

 [-] SPPD Luar Daerah    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV
Spesifikasi :

5 Hari Hari 1.650.000 0 Rp8.250.000 5 Hari Hari 1.650.000 0 Rp8.250.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II, I &
PTT

Spesifikasi :

7 Hari Hari 955.000 0 Rp6.685.000 7 Hari Hari 955.000 0 Rp6.685.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp22.050.000 Rp22.050.000 Rp0

 [#] Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS RPJMD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp11.025.000 Rp11.025.000 Rp0

 [-] Biaya Transportasi    

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

100 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp10.000.000 100
Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 [-] SPPD Dalam Daerah    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

5 Orang /
Hari

Orang /
Hari

139.000 0 Rp695.000 5 Orang /
Hari

Orang /
Hari

139.000 0 Rp695.000 Rp0

 [#] Pembuatan dan Pelaksanaan KLHS RPJPD
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp11.025.000 Rp11.025.000 Rp0

 [-] Biaya Transportasi    

 biaya transportasi
Spesifikasi : Biaya Sosialisasi/Pertemuan

100 Orang
/ Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp10.000.000 100
Orang /
Hari

Orang /
Hari

100.000 0 Rp10.000.000 Rp0

 [-] SPPD Dalam Daerah    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

5 Orang /
Hari

Orang /
Hari

139.000 0 Rp695.000 5 Orang /
Hari

Orang /
Hari

139.000 0 Rp695.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp330.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp330.000.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp500.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp500.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.02.2.02 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 8 dari 9



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp0

Mei Rp90.662.000

Juni Rp328.744.000

Juli Rp13.652.000

Agustus Rp15.981.000

September Rp9.019.000

Oktober Rp0

November Rp41.942.000

Desember Rp0

Jumlah Rp500.000.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 01 November 2023
Plt. KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

 

Drs. NASRUDDIN WARIS, M. Si
NIP: 196810121998031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SAHABUDDIN, SE
NIP: 197812212002121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.02.2.02 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 9 dari 9

Plt.



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program : 2.11.03 PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN/ATAU KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 2.11.03.2.01 Pencegahan Pencemaran dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp48.594.000 (terbilang: empat puluh delapan juta lima ratus sembilan puluh empat ribu rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp80.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp48.594.000

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.11.03.2.01.02 Koordinasi, Sinkronisasi dan Pelaksanaan Pengendalian Emisi Gas Rumah Kaca, Mitigasi dan Adaptasi Perubahan Iklim

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.03.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 9

Persentase Pengendalian Pencemaran Lingkugan Hidup

Persentase Pengendalian Pencemaran Lingkugan Hidup

Persentase Pencegahan Pencemaran dan Kerusakan Lingkungan Hidup

Persentase Pencegahan Pencemaran dan Kerusakan Lingkungan Hidup

Persentase Pencegahan Pencemaran dan Kerusakan Lingkungan Hidup

Persentase Pencegahan Pencemaran dan Kerusakan Lingkungan Hidup

 100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 P:ersen

100 P:ersen

Persen

Masyarakat

Kabupaten Sidenreng Rappang



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Inventarisasi Gas Rumah
Kaca dari Sektor Lingkungan Hidup yang Dilaksanakan

0 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Inventarisasi Gas
Rumah Kaca dari Sektor Lingkungan Hidup yang Dilaksanakan

 

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Inventarisasi Gas Rumah
Kaca dari Sektor Lingkungan Hidup yang Dilaksanakan

2 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Sinkronisasi Inventarisasi Gas
Rumah Kaca dari Sektor Lingkungan Hidup yang Dilaksanakan

2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.819.000 Rp5.819.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.819.000 Rp5.819.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.215.000 Rp1.215.000 Rp0

 [#] Proklim Tata Lingkungan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.215.000 Rp1.215.000 Rp0

 [-] Alat Tulis Kantor    

 Amplop Kecil
Spesifikasi : 15,2 x 9,3 cm

7 Lembar Lembar 100 0 Rp700 7 Lembar Lembar 100 0 Rp700 Rp0

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 286.000 0 Rp286.000 1 Lusin Lusin 286.000 0 Rp286.000 Rp0

 Bundel Map Dokumen
Spesifikasi :

2 Buah Buah 53.100 0 Rp106.200 2 Buah Buah 53.100 0 Rp106.200 Rp0

 Isi Cutter Besar
Spesifikasi :

1 Dos Dos 90.000 0 Rp90.000 1 Dos Dos 90.000 0 Rp90.000 Rp0

 Map Biasa Karton
Spesifikasi :

1 Per Bungkus Bungkus 78.100 0 Rp78.100 1 Per Bungkus Bungkus 78.100 0 Rp78.100 Rp0

 Map Tas Plastik
Spesifikasi :

2 Buah Buah 28.000 0 Rp56.000 2 Buah Buah 28.000 0 Rp56.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi :

1 Unit Unit 598.000 0 Rp598.000 1 Unit Unit 598.000 0 Rp598.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp332.000 Rp332.000 Rp0

 [#] Proklim Tata Lingkungan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp332.000 Rp332.000 Rp0

 [-] Alat Tulis Kantor    

 Kertas A4 70 Gram
Spesifikasi : 70 grm

4 Rim Rim 83.000 0 Rp332.000 4 Rim Rim 83.000 0 Rp332.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.03.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 9



5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp772.000 Rp772.000 Rp0

 [#] Proklim Tata Lingkungan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp772.000 Rp772.000 Rp0

 [-] Fotocopy    

 Fotocopy
Spesifikasi :

1544
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp772.000 1544
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp772.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

 [#] Proklim Tata Lingkungan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.500.000 Rp3.500.000 Rp0

 [-] Makan Minum Rapat    

 Nasi Dos
Spesifikasi :

100 Dos Dos 25.000 0 Rp2.500.000 100 Dos Dos 25.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 Snack
Spesifikasi :

100 Dos Dos 10.000 0 Rp1.000.000 100 Dos Dos 10.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp14.181.000 Rp14.181.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp14.181.000 Rp14.181.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp10.735.000 Rp10.735.000 Rp0

 [#] Proklim Tata Lingkungan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.735.000 Rp10.735.000 Rp0

 [-] SPPD Luar Daerah    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II
Spesifikasi :

3 Orang / Hari Hari 2.020.000 0 Rp6.060.000 3 Orang / Hari Hari 2.020.000 0 Rp6.060.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III,
II, I & PTT

Spesifikasi :

5 Orang / Hari Orang /
Hari

935.000 0 Rp4.675.000 5 Orang / Hari Orang /
Hari

935.000 0 Rp4.675.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.446.000 Rp3.446.000 Rp0

 [#] Proklim Tata Lingkungan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.446.000 Rp3.446.000 Rp0

 [-] SPPD Dalam Daerah    

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II
Spesifikasi :

1 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

222.000 0 Rp666.000 1 Orang x 3
Hari

Orang /
Hari

222.000 0 Rp666.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

10 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

139.000 0 Rp2.780.000 10 Orang x 2
Hari

Orang /
Hari

139.000 0 Rp2.780.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp20.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp20.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.11.03.2.01.03 Pengelolaan Laboratorium Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, DAK Fisik-Bidang Lingkungan Hidup dan Kehutanan-Penugasan-Lingkungan Hidup

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.03.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 9



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Pengambilan Contoh Uji, Pengujian Parameter Kualitas Lingkungan
dan Dokumen Mutu yang Dilaksanakan

2 Dokumen Jumlah Pengambilan Contoh Uji, Pengujian Parameter Kualitas
Lingkungan dan Dokumen Mutu yang Dilaksanakan

2 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp49.312.000 Rp28.594.000 (Rp20.718.000)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp49.312.000 Rp28.594.000 (Rp20.718.000)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp30.706.000 Rp6.613.000 (Rp24.093.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp30.706.000 Rp6.613.000 (Rp24.093.000)

5.1.02.01.01.0002 Belanja Bahan-Bahan Kimia Rp24.331.000 Rp0 (Rp24.331.000)

 [#] BAHAN KIMIA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp24.331.000 Rp0 (Rp24.331.000)

 [-]    

 AMILUN KANJI
Spesifikasi :

50 Gram Gram 3.000 0 Rp150.000 00 Gram Gram 3.000 0 Rp0 (Rp150.000)

 AQUADEST
Spesifikasi :

15 Liter Liter 12.000 0 Rp180.000 00 Liter Liter 12.000 0 Rp0 (Rp180.000)

 ASAM SALISILAT
Spesifikasi :

500 Gram Gram 2.500 0 Rp1.250.000 00 Gram Gram 2.500 0 Rp0 (Rp1.250.000)

 BOTOL SAMPEL
Spesifikasi :

412 Buah Buah 10.000 0 Rp4.120.000 00 Buah Buah 10.000 0 Rp0 (Rp4.120.000)

 KALIUM Bi-lodat
Spesifikasi : KH(IO3)2

55 Gram Gram 84.000 0 Rp4.620.000 00 Gram Gram 84.000 0 Rp0 (Rp4.620.000)

 KALIUM DIKROMAT
Spesifikasi : K2Cr207

200 Gram Gram 17.200 0 Rp3.440.000 00 Gram Gram 17.200 0 Rp0 (Rp3.440.000)

 KALIUM LODIDA
Spesifikasi : KL

100 Gram Gram 2.500 0 Rp250.000 00 Gram Gram 2.500 0 Rp0 (Rp250.000)

 KERTAS SARING WHATMAN
Spesifikasi :

1 Dos Dos 2.446.000 0 Rp2.446.000 00 Dos Dos 2.446.000 0 Rp0 (Rp2.446.000)

 KERTAS TIMBANG
Spesifikasi :

11 Dos Dos 425.000 0 Rp4.675.000 00 Dos Dos 425.000 0 Rp0 (Rp4.675.000)

 NATRIUM AZIDA
Spesifikasi : NaN3

50 Gram Gram 38.000 0 Rp1.900.000 00 Gram Gram 38.000 0 Rp0 (Rp1.900.000)

 NATRIUM HIDROKSIDA
Spesifikasi : NaOH

500 Gram Gram 1.500 0 Rp750.000 00 Gram Gram 1.500 0 Rp0 (Rp750.000)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.03.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 9

2 kali / pengujian



 SODIUM THIOSULFAT
Spesifikasi : Na2S2O3.5H2O

500 Gram Gram 1.100 0 Rp550.000 00 Gram Gram 1.100 0 Rp0 (Rp550.000)

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.924.000 Rp2.924.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp2.924.000 Rp2.924.000 Rp0

 [-]    

 Amplop Kecil
Spesifikasi : 15,2 x 9,3 cm

67 Lembar Lembar 100 0 Rp6.700 67 Lembar Lembar 100 0 Rp6.700 Rp0

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

5 Buah Buah 28.000 0 Rp140.000 5 Buah Buah 28.000 0 Rp140.000 Rp0

 Ballpoint Tinta Cair
Spesifikasi :

2 Buah Buah 86.000 0 Rp172.000 2 Buah Buah 86.000 0 Rp172.000 Rp0

 Bundel Map Dokumen
Spesifikasi :

3 Buah Buah 53.100 0 Rp159.300 3 Buah Buah 53.100 0 Rp159.300 Rp0

 Cartridge
Spesifikasi :

1 Unit Unit 329.100 0 Rp329.100 1 Unit Unit 329.100 0 Rp329.100 Rp0

 Cartridge Colour
Spesifikasi :

2 Unit Unit 316.900 0 Rp633.800 2 Unit Unit 316.900 0 Rp633.800 Rp0

 Double Tape Biasa Besar
Spesifikasi : 24 mm x 10 yard

4 Buah Buah 25.000 0 Rp100.000 4 Buah Buah 25.000 0 Rp100.000 Rp0

 Dudukan Map
Spesifikasi :

2 Buah Buah 35.000 0 Rp70.000 2 Buah Buah 35.000 0 Rp70.000 Rp0

 Isi Staples 23/6
Spesifikasi :

1 Dos Dos 11.000 0 Rp11.000 1 Dos Dos 11.000 0 Rp11.000 Rp0

 Map Biasa Karton
Spesifikasi :

42 Buah Buah 4.000 0 Rp168.000 42 Buah Buah 4.000 0 Rp168.000 Rp0

 Map Plastik Bening
Spesifikasi :

9 Buah Buah 26.900 0 Rp242.100 9 Buah Buah 26.900 0 Rp242.100 Rp0

 Map Resleting
Spesifikasi :

3 Buah Buah 200.000 0 Rp600.000 3 Buah Buah 200.000 0 Rp600.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi :

2 Unit Unit 146.000 0 Rp292.000 2 Unit Unit 146.000 0 Rp292.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp701.000 Rp721.000 Rp20.000

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp701.000 Rp721.000 Rp20.000

 [-]    

 Amplop Kecil
Spesifikasi :

0 Lembar Lembar 0 0 Rp0 40 Lembar Lembar 500 0 Rp20.000 Rp20.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.03.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 9



 Kertas 70 gr
Spesifikasi : 70 grm

5 Rim Rim 73.800 0 Rp369.000 5 Rim Rim 73.800 0 Rp369.000 Rp0

 Kertas A4 70 Gram
Spesifikasi : 70 grm

4 Rim Rim 83.000 0 Rp332.000 4 Rim Rim 83.000 0 Rp332.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.750.000 Rp2.968.000 Rp218.000

 [#] Fotocopy
Sumber Dana :

Rp2.750.000 Rp2.968.000 Rp218.000

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

5500
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp2.750.000 5936
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp2.968.000 Rp218.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.02.01.0015 Belanja Jasa Tenaga Laboratorium Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [#] Jasa Uji Laboratorium
Sumber Dana :

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Jasa Laboratorium
Spesifikasi : uji Laboratorium

2 Paket Paket 1.500.000 0 Rp3.000.000 2 Paket Paket 1.500.000 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp15.606.000 Rp18.981.000 Rp3.375.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp15.606.000 Rp18.981.000 Rp3.375.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp12.330.000 Rp15.705.000 Rp3.375.000

 [#] SPPD Luar Daerah
Sumber Dana :

Rp12.330.000 Rp5.730.000 (Rp6.600.000)

 [-]    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III atau
Gol. IV

Spesifikasi :

4 Hari Hari 1.650.000 0 Rp6.600.000 00 Hari Hari 1.650.000 0 Rp0 (Rp6.600.000)

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III,
II, I & PTT

Spesifikasi :

6 Hari Hari 955.000 0 Rp5.730.000 6 Hari Hari 955.000 0 Rp5.730.000 Rp0

 [#] SPPD Luar Provinsi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp9.975.000 Rp9.975.000

 [-]    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon III & Gol IV
Spesifikasi :

0 Hari Hari 0 0 Rp0 2 Hari Hari 4.987.500 0 Rp9.975.000 Rp9.975.000

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.276.000 Rp3.276.000 Rp0

 [#] SPPD Dalam Daerah
Sumber Dana :

Rp3.276.000 Rp3.276.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.03.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 9



 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

1 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

185.000 0 Rp740.000 1 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

185.000 0 Rp740.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

1 Orang x 12
Hari

Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.980.000 1 Orang x 12
Hari

Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.980.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

1 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

139.000 0 Rp556.000 1 Orang x 4
Hari

Orang /
Hari

139.000 0 Rp556.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp10.688.000 Rp0 (Rp10.688.000)

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp10.688.000 Rp0 (Rp10.688.000)

5.2.02.08 Belanja Modal Alat Laboratorium Rp10.688.000 Rp0 (Rp10.688.000)

5.2.02.08.07 Belanja Modal Alat Laboratorium Lingkungan Hidup Rp10.688.000 Rp0 (Rp10.688.000)

5.2.02.08.07.0006 Belanja Modal Alat Laboratorium Lingkungan Hidup Lainnya Rp10.688.000 Rp0 (Rp10.688.000)

 [#] Peralatan Laboratorium
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp10.688.000 Rp0 (Rp10.688.000)

 [-]    

 BOTOL ISAP
Spesifikasi :

2 Buah Buah 130.000 0 Rp260.000 00 Buah Buah 130.000 0 Rp0 (Rp260.000)

 BOTOL WINKLER
Spesifikasi :

10 Buah Buah 325.000 0 Rp3.250.000 00 Buah Buah 325.000 0 Rp0 (Rp3.250.000)

 BURET
Spesifikasi : 10ML

2 Buah Buah 115.000 0 Rp230.000 00 Buah Buah 115.000 0 Rp0 (Rp230.000)

 BURET
Spesifikasi : 25ML

2 Buah Buah 175.000 0 Rp350.000 00 Buah Buah 175.000 0 Rp0 (Rp350.000)

 CAWAN PORSELIN
Spesifikasi : Alat Laboratorium Lingkungan Hidup

10 Buah Buah 45.000 0 Rp450.000 00 Buah Buah 45.000 0 Rp0 (Rp450.000)

 CAWON GOOCH
Spesifikasi : Alat Laboratorium Lingkungan Hidup

10 Buah Buah 110.000 0 Rp1.100.000 00 Buah Buah 110.000 0 Rp0 (Rp1.100.000)

 CORONG BUCHNER
Spesifikasi : Alat Laboratorium Lingkungan Hidup

1 Buah Buah 922.000 0 Rp922.000 00 Buah Buah 922.000 0 Rp0 (Rp922.000)

 ERLENMEYER
Spesifikasi :

20 Buah Buah 65.000 0 Rp1.300.000 00 Buah Buah 65.000 0 Rp0 (Rp1.300.000)

 LABU UKUR 10 ML
Spesifikasi : Alat Laboratorium Lingkungan Hidup

5 Buah Buah 161.200 0 Rp806.000 00 Buah Buah 161.200 0 Rp0 (Rp806.000)

 PENJEPIT
Spesifikasi : Alat Laboratorium Lingkungan Hidup

2 Buah Buah 125.000 0 Rp250.000 00 Buah Buah 125.000 0 Rp0 (Rp250.000)

 SELANG SILIKON
Spesifikasi : Alat Laboratorium Lingkungan Hidup

1 Buah Buah 70.000 0 Rp70.000 00 Buah Buah 70.000 0 Rp0 (Rp70.000)

 SPATULA
Spesifikasi :

2 Buah Buah 150.000 0 Rp300.000 00 Buah Buah 150.000 0 Rp0 (Rp300.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.03.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 9



 TERMOMETER
Spesifikasi : Alat Laboratorium Lingkungan Hidup

2 Buah Buah 125.000 0 Rp250.000 00 Buah Buah 125.000 0 Rp0 (Rp250.000)

 TIANG STATIS
Spesifikasi :

5 Buah Buah 230.000 0 Rp1.150.000 00 Buah Buah 230.000 0 Rp0 (Rp1.150.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp60.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp28.594.000 (Rp31.406.000)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp80.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp48.594.000 (Rp31.406.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp4.875.000

Mei Rp12.378.000

Juni Rp2.832.000

Juli Rp8.606.000

Agustus Rp7.962.000

September Rp2.442.000

Oktober Rp0

November Rp9.499.000

Desember Rp0

Jumlah Rp48.594.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 01 November 2023
Plt. KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

 

Drs. NASRUDDIN WARIS, M. Si
NIP: 196810121998031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SAHABUDDIN, SE
NIP: 197812212002121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.03.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 8 dari 9

Plt.



3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.03.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 9 dari 9



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program : 2.11.03 PROGRAM PENGENDALIAN PENCEMARAN DAN/ATAU KERUSAKAN LINGKUNGAN HIDUP

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 2.11.03.2.02 Penanggulangan Pencemaran dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp42.115.600 (terbilang: empat puluh dua juta seratus lima belas ribu enam ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp42.959.600 Dana yang dibutuhkan Rp42.115.600

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.11.03.2.02.01 Pemberian Informasi Peringatan Pencemaran dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup pada Masyarakat

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.03.2.02 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 7

Persentase Pengendalian Pencemaran Lingkungan Hidup

Persentase Pengendalian Pencemaran Lingkungan Hidup

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

Persentase Penanggulangan Pencemaran dan Kerusakan Lingkungan

Persentase Penanggulangan Pencemaran dan Kerusakan Lingkungan

Persentase Penanggulangan Pencemaran dan Kerusakan Lingkungan

Persentase Penanggulangan Pencemaran dan Kerusakan Lingkungan

100 Persen

100 Persen

Kabupaten Sidenreng Rappang

Masyarakat



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Sosialisasi Informasi Peringatan Pencemaran dan/atau
Kerusakan Lingkungan Hidup pada Masyarakat di Kabupaten/Kota yang
Dilaksanakan

11 Laporan Jumlah Laporan Sosialisasi Informasi Peringatan Pencemaran dan/atau
Kerusakan Lingkungan Hidup pada Masyarakat di Kabupaten/Kota yang
Dilaksanakan

11 Laporan

Jumlah Laporan Sosialisasi Informasi Peringatan Pencemaran dan/atau
Kerusakan Lingkungan Hidup pada Masyarakat di Kabupaten/Kota yang
Dilaksanakan

0 Laporan  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp20.000.000 Rp21.612.500 Rp1.612.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp20.000.000 Rp21.612.500 Rp1.612.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.874.000 Rp6.077.000 Rp203.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.874.000 Rp6.077.000 Rp203.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.224.600 Rp2.224.600 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp2.224.600 Rp2.224.600 Rp0

 [-]    

 Amplop Kecil
Spesifikasi : 15,2 x 9,3 cm

8 Lembar Lembar 100 0 Rp800 8 Lembar Lembar 100 0 Rp800 Rp0

 Cartridge
Spesifikasi :

3 Unit Unit 329.100 0 Rp987.300 3 Unit Unit 329.100 0 Rp987.300 Rp0

 Cartridge Colour
Spesifikasi :

2 Unit Unit 316.900 0 Rp633.800 2 Unit Unit 316.900 0 Rp633.800 Rp0

 Gunting
Spesifikasi : Sedang

2 Buah Buah 10.000 0 Rp20.000 2 Buah Buah 10.000 0 Rp20.000 Rp0

 Isi Hekter Kecil
Spesifikasi : 10-1 m

1 Dos Dos 3.800 0 Rp3.800 1 Dos Dos 3.800 0 Rp3.800 Rp0

 Isi Staples 10
Spesifikasi : No 10

10 Dos Dos 5.000 0 Rp50.000 10 Dos Dos 5.000 0 Rp50.000 Rp0

 Map Biasa Karton
Spesifikasi :

30 Buah Buah 2.500 0 Rp75.000 30 Buah Buah 2.500 0 Rp75.000 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

3 Botol Botol 151.300 0 Rp453.900 3 Botol Botol 151.300 0 Rp453.900 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.275.400 Rp1.275.400 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp1.275.400 Rp1.275.400 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.03.2.02 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 7



 [-]    

 Buku Agenda Folio
Spesifikasi :

2 Buah Buah 32.000 0 Rp64.000 2 Buah Buah 32.000 0 Rp64.000 Rp0

 Kertas 70 gr
Spesifikasi : 70 grm

3 Rim Rim 73.800 0 Rp221.400 3 Rim Rim 73.800 0 Rp221.400 Rp0

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

11 Rim Rim 90.000 0 Rp990.000 11 Rim Rim 90.000 0 Rp990.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.374.000 Rp2.577.000 Rp203.000

 [#] Fotocopy
Sumber Dana :

Rp2.374.000 Rp2.577.000 Rp203.000

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

4748
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp2.374.000 5154
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp2.577.000 Rp203.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp14.126.000 Rp15.535.500 Rp1.409.500

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp14.126.000 Rp15.535.500 Rp1.409.500

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp9.725.000 Rp11.412.500 Rp1.687.500

 [#] SPPD Luar Daerah
Sumber Dana :

Rp9.725.000 Rp6.425.000 (Rp3.300.000)

 [-]    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III atau Gol.
IV

Spesifikasi :

3 Hari Hari 1.650.000 0 Rp4.950.000 1 Hari Hari 1.650.000 0 Rp1.650.000 (Rp3.300.000)

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol. III, II,
I dan PTT

Spesifikasi :

5 Hari Hari 955.000 0 Rp4.775.000 5 Hari Hari 955.000 0 Rp4.775.000 Rp0

 [#] SPPD Luar Provinsi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp4.987.500 Rp4.987.500

 [-]    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon III & Gol IV
Spesifikasi :

0 Hari Hari 0 0 Rp0 1 Hari Hari 4.987.500 0 Rp4.987.500 Rp4.987.500

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp4.401.000 Rp4.123.000 (Rp278.000)

 [#] SPPD Dalam Daerah
Sumber Dana :

Rp4.401.000 Rp4.123.000 (Rp278.000)

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

1 Orang x 9
Hari

Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.665.000 1 Orang x 9
Hari

Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.665.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

1 Orang x 9
Hari

Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.485.000 1 Orang x 9
Hari

Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.485.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.03.2.02 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 7



 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

1 Orang x 9
Hari

Orang /
Hari

139.000 0 Rp1.251.000 1 Orang x 7
Hari

Orang /
Hari

139.000 0 Rp973.000 (Rp278.000)

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp20.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp21.612.500 Rp1.612.500

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.11.03.2.02.03 Penghentian Pencemaran dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Sumber Pencemar dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup yang
Dihentikan

11 Titik Jumlah Sumber Pencemar dan/atau Kerusakan Lingkungan Hidup yang
Dihentikan

11 Titik

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp20.000.000 Rp17.543.500 (Rp2.456.500)

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp20.000.000 Rp17.543.500 (Rp2.456.500)

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.523.000 Rp6.717.500 Rp194.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.523.000 Rp6.717.500 Rp194.500

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.730.100 Rp1.750.100 Rp20.000

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp1.730.100 Rp1.750.100 Rp20.000

 [-]    

 Amplop Kecil
Spesifikasi : 15,2 x 9,3 cm

109 Lembar Lembar 100 0 Rp10.900 109 Lembar Lembar 100 0 Rp10.900 Rp0

 Cartridge
Spesifikasi :

1 Unit Unit 329.100 0 Rp329.100 1 Unit Unit 329.100 0 Rp329.100 Rp0

 Cartridge Colour
Spesifikasi :

1 Unit Unit 316.900 0 Rp316.900 1 Unit Unit 316.900 0 Rp316.900 Rp0

 Hekter Kecil No. 10
Spesifikasi : Icon

2 Buah Buah 33.800 0 Rp67.600 2 Buah Buah 33.800 0 Rp67.600 Rp0

 Isi Hekter Kecil
Spesifikasi : 10-1 m

9 Dos Dos 3.800 0 Rp34.200 9 Dos Dos 3.800 0 Rp34.200 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.03.2.02 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 7



 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

1 Per Bungkus Bungkus 188.800 0 Rp188.800 1 Per Bungkus Bungkus 188.800 0 Rp188.800 Rp0

 Map Plastik Jepit
Spesifikasi :

24 Buah Buah 20.000 0 Rp480.000 25 Buah Buah 20.000 0 Rp500.000 Rp20.000

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

2 Botol Botol 151.300 0 Rp302.600 2 Botol Botol 151.300 0 Rp302.600 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.220.400 Rp1.220.400 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp1.220.400 Rp1.220.400 Rp0

 [-]    

 Kertas 70 gr
Spesifikasi : 70 grm

8 Rim Rim 73.800 0 Rp590.400 8 Rim Rim 73.800 0 Rp590.400 Rp0

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

7 Rim Rim 90.000 0 Rp630.000 7 Rim Rim 90.000 0 Rp630.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.492.500 Rp2.667.000 Rp174.500

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp2.492.500 Rp2.667.000 Rp174.500

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

4985
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp2.492.500 5334
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp2.667.000 Rp174.500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.080.000 Rp1.080.000 Rp0

 [#] makan dan minum rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.080.000 Rp1.080.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

30 Kotak Per Orang 25.500 0 Rp765.000 30 Kotak Per
Orang

25.500 0 Rp765.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

30 Kotak Dos 10.500 0 Rp315.000 30 Kotak Dos 10.500 0 Rp315.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp13.477.000 Rp10.826.000 (Rp2.651.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.477.000 Rp10.826.000 (Rp2.651.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp7.120.000 Rp4.515.000 (Rp2.605.000)

 [#] SPPD Luar Daerah
Sumber Dana :

Rp7.120.000 Rp4.515.000 (Rp2.605.000)

 [-]    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV
Spesifikasi :

1 Orang x 2
Hari

Hari 1.650.000 0 Rp3.300.000 1 Orang x 1
Hari

Hari 1.650.000 0 Rp1.650.000 (Rp1.650.000)

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol. III,
II, I dan PTT

Spesifikasi :

2 Orang x 2
Hari

Hari 955.000 0 Rp3.820.000 1 Orang x 3
Hari

Hari 955.000 0 Rp2.865.000 (Rp955.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.03.2.02 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 7



5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp6.357.000 Rp6.311.000 (Rp46.000)

 [#] SPPD Dalam Daerah
Sumber Dana :

Rp6.357.000 Rp6.311.000 (Rp46.000)

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

1 Orang x 13
Hari

Orang /
Hari

185.000 0 Rp2.405.000 1 Orang x 12
Hari

Orang /
Hari

185.000 0 Rp2.220.000 (Rp185.000)

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

1 Orang x 13
Hari

Orang /
Hari

165.000 0 Rp2.145.000 1 Orang x 13
Hari

Orang /
Hari

165.000 0 Rp2.145.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

1 Orang x 13
Hari

Orang /
Hari

139.000 0 Rp1.807.000 1 Orang x 14
Hari

Orang /
Hari

139.000 0 Rp1.946.000 Rp139.000

5.2 BELANJA MODAL Rp2.959.600 Rp2.959.600 Rp0

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp2.959.600 Rp2.959.600 Rp0

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp2.959.600 Rp2.959.600 Rp0

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp2.959.600 Rp2.959.600 Rp0

5.2.03.01.01.0004 Belanja Modal Bangunan Gedung Instalasi Rp2.959.600 Rp2.959.600 Rp0

 [#] Retensi Tahun 2021
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.959.600 Rp2.959.600 Rp0

 [-]    

 Pembuatan Ipal Boigas Ternak (Biogester)
Spesifikasi : Retensi 2021

1 Paket Paket 2.959.600 0 Rp2.959.600 1 Paket Paket 2.959.600 0 Rp2.959.600 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp22.959.600 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp20.503.100 (Rp2.456.500)

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp42.959.600 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp42.115.600 (Rp844.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.03.2.02 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 7



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp10.547.100

Mei Rp6.637.700

Juni Rp3.080.000

Juli Rp4.000.000

Agustus Rp7.495.500

September Rp3.062.700

Oktober Rp0

November Rp7.292.600

Desember Rp0

Jumlah Rp42.115.600

Pangkajene Sidenreng, tanggal 01 November 2023
Plt. KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

 

Drs. NASRUDDIN WARIS, M. Si
NIP: 196810121998031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SAHABUDDIN, SE
NIP: 197812212002121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.03.2.02 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 7

Plt.



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program : 2.11.04 PROGRAM PENGELOLAAN KEANEKARAGAMAN HAYATI (KEHATI)

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 2.11.04.2.01 Pengelolaan Keanekaragaman Hayati Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp1.822.024.600 (terbilang: satu miliar delapan ratus dua puluh dua juta dua puluh empat ribu enam ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp1.484.781.600 Dana yang dibutuhkan Rp1.822.024.600

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.11.04.2.01.04 Pengelolaan Ruang Terbuka Hijau (RTH)

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.04.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 9

Kabupaten Sidenreng Rappang

Masyarakat

Persentase luasan RTH Publik dari Luas Wilayah Kota / Perkotaan

Persentase luasan RTH Publik dari Luas Wilayah Kota / Perkotaan

Cakupan Capaian Pengelolaan Keanekaragaman Hayati

Cakupan Capaian Pengelolaan Keanekaragaman Hayati

Cakupan Capaian Pengelolaan Keanekaragaman Hayati

Cakupan Capaian Pengelolaan Keanekaragaman Hayati

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Luas RTH yang Dikelola Lingkup Kewenangan Kabupaten/Kota 0 Ha Luas RTH yang Dikelola Lingkup Kewenangan Kabupaten/Kota  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.418.502.100 Rp1.755.745.100 Rp337.243.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.418.502.100 Rp1.755.745.100 Rp337.243.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp495.667.100 Rp613.460.100 Rp117.793.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp495.667.100 Rp613.460.100 Rp117.793.000

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp1.416.000 Rp1.416.000 Rp0

 [#] Alat Kebersihan
Sumber Dana :

Rp1.416.000 Rp1.416.000 Rp0

 [-]    

 Sekop Pasir
Spesifikasi : Besi

12 Buah Buah 118.000 0 Rp1.416.000 12 Buah Buah 118.000 0 Rp1.416.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp454.881.000 Rp572.672.500 Rp117.791.500

 [#] BBM dan Oli Mesin
Sumber Dana :

Rp454.881.000 Rp572.672.500 Rp117.791.500

 [-] BBM Alkon    

 Pertalite
Spesifikasi : Cair

2808 Liter Liter 13.000 0 Rp36.504.000 3652 Liter Liter 13.000 0 Rp47.476.000 Rp10.972.000

 [-] BBM Pemangkas Rumput    

 Pertalite
Spesifikasi : Cair

8424 Liter Liter 13.000 0 Rp109.512.000 10932 Liter Liter 13.000 0 Rp142.116.000 Rp32.604.000

 [-] BBM Roda 3    

 Pertalite
Spesifikasi : Cair

9360 Liter Liter 13.000 0 Rp121.680.000 12260 Liter Liter 13.000 0 Rp159.380.000 Rp37.700.000

 [-] BBM Roda 4    

 Pertalite
Spesifikasi : Cair

3353 Liter Liter 13.000 0 Rp43.589.000 4320 Liter Liter 13.000 0 Rp56.160.000 Rp12.571.000

 [-] BBM Roda 6    

 Solar
Spesifikasi : Pertamina

9360 Liter Liter 8.500 0 Rp79.560.000 12177 Liter Liter 8.500 0 Rp103.504.500 Rp23.944.500

 [-] Oli Mesin Pemangkas Rumput    

 Oli Mesin
Spesifikasi : YAMALUBE

480 Buah BUAH 47.300 0 Rp22.704.000 480 Buah BUAH 47.300 0 Rp22.704.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.04.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 9

47 Ha



 [-] Oli Mesin Roda 3    

 Oli Mesin
Spesifikasi : YAMALUBE

240 Buah BUAH 47.300 0 Rp11.352.000 240 Buah BUAH 47.300 0 Rp11.352.000 Rp0

 [-] Oli Mesin Roda 4    

 Oli Mesin
Spesifikasi : Mobil Roda Empat

108 Liter Liter 70.000 0 Rp7.560.000 108 Liter Liter 70.000 0 Rp7.560.000 Rp0

 [-] Oli Mesin Roda 6    

 Oli Mesin Roda 6
Spesifikasi :

380 Liter Liter 59.000 0 Rp22.420.000 380 Liter Liter 59.000 0 Rp22.420.000 Rp0

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp4.375.000 Rp4.375.000 Rp0

 [#] Alat Kebersihan
Sumber Dana :

Rp4.375.000 Rp4.375.000 Rp0

 [-]    

 Parang
Spesifikasi : Massepe

10 Buah Buah 250.000 0 Rp2.500.000 10 Buah Buah 250.000 0 Rp2.500.000 Rp0

 Pattora
Spesifikasi : Massepe

50 Buah Buah 37.500 0 Rp1.875.000 50 Buah Buah 37.500 0 Rp1.875.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.613.600 Rp3.613.600 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp3.613.600 Rp3.613.600 Rp0

 [-]    

 Amplop 10 X 16
Spesifikasi :

1 Dos Dos 22.500 0 Rp22.500 1 Dos Dos 22.500 0 Rp22.500 Rp0

 Amplop Kecil
Spesifikasi : 15,2 x 9,3 cm

7200 Lembar Lembar 100 0 Rp720.000 7200 Lembar Lembar 100 0 Rp720.000 Rp0

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

2 Lusin Lusin 233.800 0 Rp467.600 2 Lusin Lusin 233.800 0 Rp467.600 Rp0

 Ballpoint Tinta Hitam
Spesifikasi :

2 Dos Dos 33.000 0 Rp66.000 2 Dos Dos 33.000 0 Rp66.000 Rp0

 Buku Agenda Isi 100 Lembar
Spesifikasi :

3 Buah Buah 22.500 0 Rp67.500 3 Buah Buah 22.500 0 Rp67.500 Rp0

 Cartridge
Spesifikasi :

1 Buah Unit 329.100 0 Rp329.100 1 Buah Unit 329.100 0 Rp329.100 Rp0

 Cartridge Colour
Spesifikasi :

1 Buah Unit 316.900 0 Rp316.900 1 Buah Unit 316.900 0 Rp316.900 Rp0

 Flash Disk 32 Gb
Spesifikasi :

1 Buah Unit 217.800 0 Rp217.800 1 Buah Unit 217.800 0 Rp217.800 Rp0

 Hekter Besar
Spesifikasi : Aris 35

5 Buah Buah 33.800 0 Rp169.000 5 Buah Buah 33.800 0 Rp169.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.04.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 9



 Isi Staples 23/17
Spesifikasi :

4 Dos Dos 27.500 0 Rp110.000 4 Dos Dos 27.500 0 Rp110.000 Rp0

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

2 Buah Buah 20.000 0 Rp40.000 2 Buah Buah 20.000 0 Rp40.000 Rp0

 Map Ordener
Spesifikasi :

5 Buah Bungkus 40.600 0 Rp203.000 5 Buah Bungkus 40.600 0 Rp203.000 Rp0

 Map Ordener
Spesifikasi :

5 Buah Buah 23.800 0 Rp119.000 5 Buah Buah 23.800 0 Rp119.000 Rp0

 Map Plastik Jepit
Spesifikasi :

8 Buah Buah 20.000 0 Rp160.000 8 Buah Buah 20.000 0 Rp160.000 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

4 Botol Botol 151.300 0 Rp605.200 4 Botol Botol 151.300 0 Rp605.200 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp630.000 Rp630.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp630.000 Rp630.000 Rp0

 [-]    

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

7 Rim Rim 90.000 0 Rp630.000 7 Rim Rim 90.000 0 Rp630.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.011.500 Rp2.013.000 Rp1.500

 [#] Foto Copy
Sumber Dana :

Rp2.011.500 Rp2.013.000 Rp1.500

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

4023
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp2.011.500 4026
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp2.013.000 Rp1.500

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp21.300.000 Rp21.300.000 Rp0

 [#] Pakaian Kerja Lapangan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp21.300.000 Rp21.300.000 Rp0

 [-]    

 Pakaian Kerja Lapangan
Spesifikasi : Kaos Set Lengkap

71 Set Set 300.000 0 Rp21.300.000 71 Set Set 300.000 0 Rp21.300.000 Rp0

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp7.440.000 Rp7.440.000 Rp0

 [#] Alat Kebersihan
Sumber Dana :

Rp7.440.000 Rp7.440.000 Rp0

 [-]    

 Gunting Rumput
Spesifikasi :

21 Buah Buah 240.000 0 Rp5.040.000 21 Buah Buah 240.000 0 Rp5.040.000 Rp0

 Sapu Lidi
Spesifikasi :

200 Buah Buah 12.000 0 Rp2.400.000 200 Buah Buah 12.000 0 Rp2.400.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.04.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 9



5.1.02.02 Belanja Jasa Rp64.800.000 Rp86.400.000 Rp21.600.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp64.800.000 Rp86.400.000 Rp21.600.000

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp64.800.000 Rp86.400.000 Rp21.600.000

 [#] Jasa Tenaga Kebersihan
Sumber Dana :

Rp64.800.000 Rp86.400.000 Rp21.600.000

 [-]    

 Sopir Kendaraan Dinas
Spesifikasi : Sopir Motora ( Motor Tiga Roda )

5 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

900.000 0 Rp40.500.000 5 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

900.000 0 Rp54.000.000 Rp13.500.000

 Sopir Mobil Dinas
Spesifikasi : Mobil Operasional Pertamanan

3 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

900.000 0 Rp24.300.000 3 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

900.000 0 Rp32.400.000 Rp8.100.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp128.470.000 Rp128.470.000 Rp0

5.1.02.03.01 Belanja Pemeliharaan Tanah Rp55.000.000 Rp55.000.000 Rp0

5.1.02.03.01.0029 Belanja Pemeliharaan Tanah-Lapangan-Tanah untuk Taman Rp55.000.000 Rp55.000.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Tanah, Lapangan Tanah Untuk Taman
Spesifikasi : Pemeliharaan Taman Timur Stadion

0.6 Paket Paket 25.000.000 0 Rp15.000.000 0.6 Paket Paket 25.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

 [#] Pengecatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp40.000.000 Rp40.000.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Tanah, Lapangan Tanah Untuk Taman
Spesifikasi : Pengecatan Lapangan SKPD

1 Paket Paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket Paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

 Pemeliharaan Tanah, Lapangan Tanah Untuk Taman
Spesifikasi : pengecatan Taman Depan SKPD

1 Paket Paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Paket Paket 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp73.470.000 Rp73.470.000 Rp0

5.1.02.03.02.0043 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Alat Angkutan Darat
Bermotor Lainnya

Rp53.470.000 Rp53.470.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Kendaraan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp53.470.000 Rp53.470.000 Rp0

 [-]    

 Biaya pemeliharaan kendaraan dinas operasional
diatas 2 (dua) tahun

Spesifikasi : Roda 3 (tiga)

4 Unit Unit /
Tahun

5.000.000 0 Rp20.000.000 4 Unit Unit /
Tahun

5.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

 Biaya pemeliharaan kendaraan dinas operasional
diatas 2 (dua) tahun

Spesifikasi : Roda 4 (empat)

1 Unit Unit /
Tahun

5.470.000 0 Rp5.470.000 1 Unit Unit /
Tahun

5.470.000 0 Rp5.470.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.04.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 9



 Biaya pemeliharaan kendaraan dinas operasional
diatas 2 (dua) tahun

Spesifikasi : Roda 6 (enam)

2 Unit / Tahun Unit /
Tahun

14.000.000 0 Rp28.000.000 2 Unit / Tahun Unit /
Tahun

14.000.000 0 Rp28.000.000 Rp0

5.1.02.03.02.0117 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan alat kebersihan
Sumber Dana :

Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

 [-]    

 Pemeliharaan Alat dan Mesin
Spesifikasi : Alkon

2 Unit Unit 2.500.000 0 Rp5.000.000 2 Unit Unit 2.500.000 0 Rp5.000.000 Rp0

 Pemeliharaan Alat dan Mesin
Spesifikasi : Chansaw

3 Unit Unit 1.000.000 0 Rp3.000.000 3 Unit Unit 1.000.000 0 Rp3.000.000 Rp0

 Pemeliharaan Alat dan Mesin
Spesifikasi : Pemangkas Rumput

24 Unit Unit 500.000 0 Rp12.000.000 24 Unit Unit 500.000 0 Rp12.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp20.915.000 Rp20.915.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp20.915.000 Rp20.915.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp15.890.000 Rp15.890.000 Rp0

 [#] Perjalanan Dinas Luar Biasa
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp15.890.000 Rp15.890.000 Rp0

 [-] SPPD Luar daerah Dalam Provinsi    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III
& Gol IV

Spesifikasi :

5 Hari Hari 1.650.000 0 Rp8.250.000 5 Hari Hari 1.650.000 0 Rp8.250.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon
IV, Gol. III, II, I dan PTT

Spesifikasi :

8 Hari Hari 955.000 0 Rp7.640.000 8 Hari Hari 955.000 0 Rp7.640.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp5.025.000 Rp5.025.000 Rp0

 [#] Perjalanan Dinas Dalam Kota
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp5.025.000 Rp5.025.000 Rp0

 [-] SPPD Dalam Daerah    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

12 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp2.220.000 12 Orang /
Hari

Orang /
Hari

185.000 0 Rp2.220.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

17 Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp2.805.000 17 Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp2.805.000 Rp0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp708.650.000 Rp906.500.000 Rp197.850.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp708.650.000 Rp906.500.000 Rp197.850.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp708.650.000 Rp906.500.000 Rp197.850.000

 [#] Jasa Tenaga Kebersihan
Sumber Dana :

Rp593.550.000 Rp791.400.000 Rp197.850.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.04.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 9



 Honorarium petugas pertamanan (Koordinator)
Spesifikasi :

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

1.250.000 0 Rp11.250.000 1 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.250.000 0 Rp15.000.000 Rp3.750.000

 Honorarium petugas pertamanan (Petugas hutan kota)
Spesifikasi :

5 Orang x 9
Bulan

org/bln 1.000.000 0 Rp45.000.000 5 Orang x 12
Bulan

org/bln 1.000.000 0 Rp60.000.000 Rp15.000.000

 Honorarium petugas pertamanan (Petugas
taman/trotoar)

Spesifikasi :

33 Orang x 9
Bulan

org/bln 1.000.000 0 Rp297.000.000 33 Orang x 12
Bulan

org/bln 1.000.000 0 Rp396.000.000 Rp99.000.000

 Petugas Pemangkas Rumput
Spesifikasi :

12 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp108.000.000 12 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp144.000.000 Rp36.000.000

 Petugas Pemungut Sampah Drainase/sampah lainnya
Spesifikasi :

10 Orang x
234 Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp117.000.000 10 Orang x
312 Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp156.000.000 Rp39.000.000

 Petugas Penyiram Bunga
Spesifikasi :

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

850.000 0 Rp15.300.000 2 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

850.000 0 Rp20.400.000 Rp5.100.000

 [#] Pengecatan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp115.100.000 Rp115.100.000 Rp0

 [-]    

 Pengecatan
Spesifikasi : Batas Kota

1 Kali Kali 20.000.000 0 Rp20.000.000 1 Kali Kali 20.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

 Pengecatan
Spesifikasi : Pohon Dalam Kota

1 Kali Kali 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Kali Kali 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

 Pengecatan
Spesifikasi : Pot Bunga

0.80 Kali Kali 25.000.000 0 Rp20.000.000 0.80 Kali Kali 25.000.000 0 Rp20.000.000 Rp0

 Pengecatan
Spesifikasi : Taman Ganggawa dan Taman Usman
Isa

0.75 Kali Kali 20.000.000 0 Rp15.000.000 0.75 Kali Kali 20.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

 Pengecatan
Spesifikasi : Taman Kota

1 Kali Kali 25.000.000 0 Rp25.000.000 1 Kali Kali 25.000.000 0 Rp25.000.000 Rp0

 Pengecatan
Spesifikasi : Trotoar

0.67 Kali Kali 30.000.000 0 Rp20.100.000 0.67 Kali Kali 30.000.000 0 Rp20.100.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp44.210.000 Rp44.210.000 Rp0

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp44.210.000 Rp44.210.000 Rp0

5.2.02.03 Belanja Modal Alat Bengkel dan Alat Ukur Rp5.250.000 Rp5.250.000 Rp0

5.2.02.03.01 Belanja Modal Alat Bengkel Bermesin Rp5.250.000 Rp5.250.000 Rp0

5.2.02.03.01.0006 Belanja Modal Perkakas Bengkel Kayu Rp5.250.000 Rp5.250.000 Rp0

 [#] Alat Kebersihan
Sumber Dana :

Rp5.250.000 Rp5.250.000 Rp0

 [-]    

 Chain show type
Spesifikasi : 250

1 Unit Unit 5.250.000 0 Rp5.250.000 1 Unit Unit 5.250.000 0 Rp5.250.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.04.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 9



5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp38.960.000 Rp38.960.000 Rp0

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp38.960.000 Rp38.960.000 Rp0

5.2.02.05.02.0003 Belanja Modal Alat Pembersih Rp38.960.000 Rp38.960.000 Rp0

 [#] Alat Kebersihan
Sumber Dana :

Rp38.960.000 Rp38.960.000 Rp0

 [-]    

 Mesin Pemotong Rumput
Spesifikasi :

10 Unit Unit 3.896.000 0 Rp38.960.000 10 Unit Unit 3.896.000 0 Rp38.960.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.462.712.100 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.799.955.100 Rp337.243.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.11.04.2.01.05 Pengelolaan Taman Keanekaragaman Hayati Lainnya

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Luas Taman KEHATI Lainnya yang Dikelola Lingkup Kewenangan
Kabupaten/Kota

0 Ha Luas Taman KEHATI Lainnya yang Dikelola Lingkup Kewenangan
Kabupaten/Kota

 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Bertambah/ (Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.2 BELANJA MODAL Rp22.069.500 Rp22.069.500 Rp0

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp22.069.500 Rp22.069.500 Rp0

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp22.069.500 Rp22.069.500 Rp0

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp22.069.500 Rp22.069.500 Rp0

5.2.03.01.01.0036 Belanja Modal Taman Rp22.069.500 Rp22.069.500 Rp0

 [#] Retensi Tahun 2021
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp22.069.500 Rp22.069.500 Rp0

 [-]    

 Penataan RTH dan Taman Bermain (Panker)
Spesifikasi : Retensi 2021

1 Paket Paket 22.069.500 0 Rp22.069.500 1 Paket Paket 22.069.500 0 Rp22.069.500 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp22.069.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp22.069.500 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.484.781.600 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp1.822.024.600 Rp337.243.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.04.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 8 dari 9



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp123.692.000

Februari Rp143.692.000

Maret Rp123.692.000

April Rp201.630.000

Mei Rp146.322.000

Juni Rp173.727.500

Juli Rp216.306.000

Agustus Rp126.703.500

September Rp156.869.000

Oktober Rp0

November Rp244.817.600

Desember Rp164.573.000

Jumlah Rp1.822.024.600

Pangkajene Sidenreng, tanggal 01 November 2023
Plt. KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

 

Drs. NASRUDDIN WARIS, M. Si
NIP: 196810121998031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SAHABUDDIN, SE
NIP: 197812212002121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.04.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 9 dari 9

Plt. 



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program : 2.11.05 PROGRAM PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (B3) DAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (LIMBAH B3)

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 2.11.05.2.01 Penyimpanan sementara Limbah B3

Organisasi : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp5.195.100 (terbilang: lima juta seratus sembilan puluh lima ribu seratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp5.000.100 Dana yang dibutuhkan Rp5.195.100

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.11.05.2.01.02 Verifikasi Lapangan untuk Memastikan Pemenuhan Persyaratan Administrasi dan Teknis Penyimpanan sementara Limbah B3

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.05.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 4

Persentase Pengurangan Limbah Bahan Berbahaya dan Beracun (B3)

Persentase Pengurangan Limbah Bahan Berbahaya dan Beracun (B3)

Persentase Jumlah Usaha Yang Memiliki Izin Penyimpanan Sementara Limbah B3

Persentase Jumlah Usaha Yang Memiliki Izin Penyimpanan Sementara Limbah B3

Persentase Jumlah Usaha Yang Memiliki Izin Penyimpanan Sementara Limbah B3

Persentase Jumlah Usaha Yang Memiliki Izin Penyimpanan Sementara Limbah B3

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

Kabupaten Sidenreng Rappang

Laporan



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Kegiatan Verifikasi Lapangan Pemenuhan Komitmen
Persetujuan/Izin Penyimpanan sementara dan Pengumpulan Limbah B3

5 Laporan Jumlah Laporan Kegiatan Verifikasi Lapangan Pemenuhan Komitmen
Persetujuan/Izin Penyimpanan sementara dan Pengumpulan Limbah B3

5 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.000.100 Rp5.195.100 Rp195.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.000.100 Rp5.195.100 Rp195.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.872.100 Rp3.067.100 Rp195.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.872.100 Rp3.067.100 Rp195.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp911.100 Rp911.100 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp911.100 Rp911.100 Rp0

 [-]    

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

5 Buah Buah 28.000 0 Rp140.000 5 Buah Buah 28.000 0 Rp140.000 Rp0

 Bundel Ordinary
Spesifikasi :

2 Buah Buah 52.500 0 Rp105.000 2 Buah Buah 52.500 0 Rp105.000 Rp0

 Map Biasa Karton
Spesifikasi :

47 Buah Buah 1.300 0 Rp61.100 47 Buah Buah 1.300 0 Rp61.100 Rp0

 Map ( Snelhecter Plastik )
Spesifikasi :

27 Buah Buah 5.000 0 Rp135.000 27 Buah Buah 5.000 0 Rp135.000 Rp0

 Pulpen
Spesifikasi :

15 Buah Buah 8.000 0 Rp120.000 15 Buah Buah 8.000 0 Rp120.000 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

2 Botol Botol 175.000 0 Rp350.000 2 Botol Botol 175.000 0 Rp350.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.089.000 Rp1.089.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp1.089.000 Rp1.089.000 Rp0

 [-]    

 Kertas 70 gr
Spesifikasi : 70 grm

5 Rim Rim 73.800 0 Rp369.000 5 Rim Rim 73.800 0 Rp369.000 Rp0

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

8 Rim Rim 90.000 0 Rp720.000 8 Rim Rim 90.000 0 Rp720.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp872.000 Rp1.067.000 Rp195.000

 [#] Fotocopy
Sumber Dana :

Rp872.000 Rp1.067.000 Rp195.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.05.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 4



 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

1744
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp872.000 2134
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp1.067.000 Rp195.000

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.128.000 Rp2.128.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.128.000 Rp2.128.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.128.000 Rp2.128.000 Rp0

 [#] SPPD Dalam Daerah
Sumber Dana :

Rp2.128.000 Rp2.128.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

7 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.155.000 7 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.155.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I &
PTT

Spesifikasi :

7 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp973.000 7 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp973.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.000.100 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp5.195.100 Rp195.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp5.000.100 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp5.195.100 Rp195.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp500.000

Mei Rp1.000.000

Juni Rp1.000.000

Juli Rp372.000

Agustus Rp589.000

September Rp1.539.100

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp195.000

Jumlah Rp5.195.100

Pangkajene Sidenreng, tanggal 01 November 2023
Plt. KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

 

Drs. NASRUDDIN WARIS, M. Si
NIP: 196810121998031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SAHABUDDIN, SE
NIP: 197812212002121005

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.05.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 4

Plt. 



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.05.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 4



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program : 2.11.05 PROGRAM PENGENDALIAN BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (B3) DAN LIMBAH BAHAN BERBAHAYA DAN BERACUN (LIMBAH B3)

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 2.11.05.2.02 Pengumpulan Limbah B3 dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp25.000.000 (terbilang: dua puluh lima juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp25.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp25.000.000

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.11.05.2.02.02 Koordinasi dan Sinkronisasi Pengelolaan Limbah B3 dengan Pemerintah Provinsi dalam rangka Pengangkutan, Pemanfaatan, Pengolahan, dan/atau Penimbunan

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.05.2.02 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 4

Persentase Limbah B3 Dalam Satu Daerah

Persentase Limbah B3 Dalam Satu Daerah

Persentase Limbah B3 Dalam Satu Daerah

Persentase Limbah B3 Dalam Satu Daerah

Persentase Pengurangan Limbah Bahan Berbahaya dan Beracun (B3)

Persentase Pengurangan Limbah Bahan Berbahaya dan Beracun (B3)

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

Kabupaten Sidenreng rappang

Dokumen



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi & Sinkronisasi Pengelolaan Limbah B3
dengan Pemerintah dan Pemerintah Provinsi dalam rangka Pengangkutan,
Pemanfaatan, Pengolahan, dan/atau Penimbunan yang Bukan Menjadi
Kewenangan Pemda Kabupaten/Kota serta Pelaksanaan Pengumpulan dan
Penyimpanan sementara Limbah B3 yang Sesuai dengan Kewenangannya

5 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi & Sinkronisasi Pengelolaan Limbah
B3 dengan Pemerintah dan Pemerintah Provinsi dalam rangka
Pengangkutan, Pemanfaatan, Pengolahan, dan/atau Penimbunan
yang Bukan Menjadi Kewenangan Pemda Kabupaten/Kota serta
Pelaksanaan Pengumpulan dan Penyimpanan sementara Limbah B3
yang Sesuai dengan Kewenangannya

5 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.245.000 Rp6.245.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.245.000 Rp6.245.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp3.006.000 Rp3.006.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp3.006.000 Rp3.006.000 Rp0

 [-]    

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

12 Buah Buah 28.000 0 Rp336.000 12 Buah Buah 28.000 0 Rp336.000 Rp0

 Bundel Ordinary
Spesifikasi :

5 Buah Buah 52.500 0 Rp262.500 5 Buah Buah 52.500 0 Rp262.500 Rp0

 Cartridge
Spesifikasi :

2 Unit Unit 524.100 0 Rp1.048.200 2 Unit Unit 524.100 0 Rp1.048.200 Rp0

 Dudukan Map
Spesifikasi :

4 Buah Buah 35.000 0 Rp140.000 4 Buah Buah 35.000 0 Rp140.000 Rp0

 Map Biasa Karton
Spesifikasi :

51 Buah Buah 1.300 0 Rp66.300 51 Buah Buah 1.300 0 Rp66.300 Rp0

 Map Plastik Bening
Spesifikasi :

10 Buah Buah 26.900 0 Rp269.000 10 Buah Buah 26.900 0 Rp269.000 Rp0

 Pulpen
Spesifikasi :

23 Buah Buah 8.000 0 Rp184.000 23 Buah Buah 8.000 0 Rp184.000 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

4 Botol Botol 175.000 0 Rp700.000 4 Botol Botol 175.000 0 Rp700.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.239.000 Rp1.239.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp1.239.000 Rp1.239.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.05.2.02 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 4



 [-]    

 Kertas A4 70 Gram
Spesifikasi : 70 grm

3 Rim Rim 83.000 0 Rp249.000 3 Rim Rim 83.000 0 Rp249.000 Rp0

 Kertas F4 ( Folio )
Spesifikasi :

11 Rim Rim 90.000 0 Rp990.000 11 Rim Rim 90.000 0 Rp990.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [#] Fotocopy
Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.000.000 Rp0

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

4000
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp2.000.000 4000
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp2.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp18.755.000 Rp18.755.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp18.755.000 Rp18.755.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp18.755.000 Rp18.755.000 Rp0

 [#] SPPD Luar Daerah
Sumber Dana :

Rp18.755.000 Rp18.755.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III atau Gol.
IV

Spesifikasi :

5 Hari Hari 1.650.000 0 Rp8.250.000 5 Hari Hari 1.650.000 0 Rp8.250.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II,
I & PTT

Spesifikasi :

11 Hari Hari 955.000 0 Rp10.505.000 11 Hari Hari 955.000 0 Rp10.505.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp25.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp25.000.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp25.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp25.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.05.2.02 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 4



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp1.500.000

Mei Rp9.877.500

Juni Rp1.500.000

Juli Rp0

Agustus Rp500.000

September Rp500.000

Oktober Rp0

November Rp11.122.500

Desember Rp0

Jumlah Rp25.000.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 01 November 2023
Plt. KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

 

Drs. NASRUDDIN WARIS, M. Si
NIP: 196810121998031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SAHABUDDIN, SE
NIP: 197812212002121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.05.2.02 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 4

Plt. 



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program : 2.11.06 PROGRAM PEMBINAAN DAN PENGAWASAN TERHADAP IZIN LINGKUNGAN DAN IZIN PERLINDUNGAN DAN PENGELOLAAN LINGKUNGAN HIDUP (PPLH)

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 2.11.06.2.01 Pembinaan dan Pengawasan Terhadap Usaha dan/atau Kegiatan yang Izin Lingkungan dan Izin PPLH Diterbitkan oleh Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp45.000.000 (terbilang: empat puluh lima juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp45.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp45.000.000

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.11.06.2.01.01 Fasilitasi Pemenuhan Ketentuan dan Kewajiban Izin Lingkungan dan/atau Izin PPLH

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.06.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 6

Kabupaten Sidenreng Rappang

Usaha/Kegitan

Persentase Ketaatan Penanggungjawab Usaha dan atau Kegiatan Terhadap Izin Lingkungan, Izin PPLH dan PPU LH yang Diterbitkan oleh Pemerintah Daerah Kab/Kota

Persentase Ketaatan Penanggungjawab Usaha dan atau Kegiatan Terhadap Izin Lingkungan, Izin PPLH dan PPU LH yang Diterbitkan oleh Pemerintah Daerah Kab/Kota

Persentase Pembinaan dan Pengawasan terhadap Usaha/Kegiatan Yang Memiliki Izin

Persentase Pembinaan dan Pengawasan terhadap Usaha/Kegiatan Yang Memiliki Izin

Persentase Pembinaan dan Pengawasan terhadap Usaha/Kegiatan Yang Memiliki Izin

Persentase Pembinaan dan Pengawasan terhadap Usaha/Kegiatan Yang Memiliki Izin

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Rekomendasi dan/atau Persetujuan Teknis, Persetujuan
Lingkungan, dan Surat Kelayakan Operasi yang Diberikan

12 Dokumen Jumlah Rekomendasi dan/atau Persetujuan Teknis, Persetujuan
Lingkungan, dan Surat Kelayakan Operasi yang Diberikan

12 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp20.000.000 Rp20.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp8.309.000 Rp8.309.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp8.309.000 Rp8.309.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.417.600 Rp1.417.600 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp1.417.600 Rp1.417.600 Rp0

 [-]    

 Amplop Kecil
Spesifikasi : 15,2 x 9,3 cm

20 Lembar Lembar 100 0 Rp2.000 20 Lembar Lembar 100 0 Rp2.000 Rp0

 Bundel Map Dokumen
Spesifikasi :

5 Buah Buah 53.100 0 Rp265.500 5 Buah Buah 53.100 0 Rp265.500 Rp0

 Cartridge
Spesifikasi :

2 Unit Unit 329.100 0 Rp658.200 2 Unit Unit 329.100 0 Rp658.200 Rp0

 Cartridge Colour
Spesifikasi :

1 Unit Unit 316.900 0 Rp316.900 1 Unit Unit 316.900 0 Rp316.900 Rp0

 Dudukan Map
Spesifikasi :

5 Buah Buah 35.000 0 Rp175.000 5 Buah Buah 35.000 0 Rp175.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp590.400 Rp590.400 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp590.400 Rp590.400 Rp0

 [-]    

 Kertas
Spesifikasi : 70 grm

8 Rim Rim 73.800 0 Rp590.400 8 Rim Rim 73.800 0 Rp590.400 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.528.500 Rp1.528.500 Rp0

 [#] fotocopy
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.528.500 Rp1.528.500 Rp0

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

3057
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp1.528.500 3057
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp1.528.500 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.06.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 6



5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp4.772.500 Rp4.772.500 Rp0

 [#] Makan Minum Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.772.500 Rp4.772.500 Rp0

 [-]    

 Nasi Dos
Spesifikasi :

130 Dos Dos 25.000 0 Rp3.250.000 130 Dos Dos 25.000 0 Rp3.250.000 Rp0

 Satuan biaya konsumsi
Spesifikasi : Snack Biasa

145 Dos Dos 10.500 0 Rp1.522.500 145 Dos Dos 10.500 0 Rp1.522.500 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp11.691.000 Rp11.691.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp11.691.000 Rp11.691.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp8.275.000 Rp8.275.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp8.275.000 Rp8.275.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II
Spesifikasi :

2 Orang Hari 2.020.000 0 Rp4.040.000 2 Orang Hari 2.020.000 0 Rp4.040.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III atau
Gol. IV

Spesifikasi :

2 Orang Hari 1.650.000 0 Rp3.300.000 2 Orang Hari 1.650.000 0 Rp3.300.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III,
II, I & PTT

Spesifikasi :

1 Orang Orang /
Hari

935.000 0 Rp935.000 1 Orang Orang /
Hari

935.000 0 Rp935.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.416.000 Rp3.416.000 Rp0

 [#]
Sumber Dana :

Rp3.416.000 Rp3.416.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II
Spesifikasi :

5 Orang Orang /
Hari

222.000 0 Rp1.110.000 5 Orang Orang /
Hari

222.000 0 Rp1.110.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

5 Orang Orang /
Hari

185.000 0 Rp925.000 5 Orang Orang /
Hari

185.000 0 Rp925.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

5 Orang Orang /
Hari

165.000 0 Rp825.000 5 Orang Orang /
Hari

165.000 0 Rp825.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

4 Orang Orang /
Hari

139.000 0 Rp556.000 4 Orang Orang /
Hari

139.000 0 Rp556.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp20.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp20.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.11.06.2.01.03 Pengawasan Usaha dan/atau Kegiatan yang Izin Lingkungan Hidup, Izin PPLH yang Diterbitkan oleh Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.06.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 6



Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Dari Usaha dan/atau Kegiatan yang Diawasi Izin Lingkungan,
Persetujuan Lingkungan, Surat Kelayakan Operasi oleh Pemerintah Daerah
Kabupaten/Kota

35 Laporan Jumlah Laporan Dari Usaha dan/atau Kegiatan yang Diawasi Izin
Lingkungan, Persetujuan Lingkungan, Surat Kelayakan Operasi oleh
Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota

35 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.588.000 Rp5.259.000 Rp671.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.588.000 Rp5.259.000 Rp671.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.427.400 Rp2.507.000 Rp79.600

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp2.427.400 Rp2.507.000 Rp79.600

 [-]    

 Amplop Kecil
Spesifikasi : 15,2 x 9,3 cm

65 Lembar Lembar 100 0 Rp6.500 65 Lembar Lembar 100 0 Rp6.500 Rp0

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

2 Lusin Lusin 233.800 0 Rp467.600 2 Lusin Lusin 233.800 0 Rp467.600 Rp0

 Cartridge
Spesifikasi :

1 Unit Unit 329.100 0 Rp329.100 1 Unit Unit 329.100 0 Rp329.100 Rp0

 Cartridge Colour
Spesifikasi :

2 Unit Unit 316.900 0 Rp633.800 2 Unit Unit 316.900 0 Rp633.800 Rp0

 Map Biasa Karton
Spesifikasi :

55 Buah Buah 1.300 0 Rp71.500 85 Buah Buah 1.300 0 Rp110.500 Rp39.000

 Map Ordener
Spesifikasi :

4 Per Bungkus Bungkus 40.600 0 Rp162.400 5 Per
Bungkus

Bungkus 40.600 0 Rp203.000 Rp40.600

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

5 Botol Botol 151.300 0 Rp756.500 5 Botol Botol 151.300 0 Rp756.500 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp660.600 Rp1.252.000 Rp591.400

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana :

Rp660.600 Rp1.252.000 Rp591.400

 [-]    

 Kertas A4 70 Gram
Spesifikasi : 70 grm

3 Rim Rim 83.000 0 Rp249.000 8 Rim Rim 83.000 0 Rp664.000 Rp415.000

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.06.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 6

50



 Kertas Foto F4
Spesifikasi : 230 gsm

7 Per Bungkus Bungkus 58.800 0 Rp411.600 10 Per
Bungkus

Bungkus 58.800 0 Rp588.000 Rp176.400

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [#] Fotocopy
Sumber Dana :

Rp1.500.000 Rp1.500.000 Rp0

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

3000
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp1.500.000 3000
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp1.500.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp20.412.000 Rp19.741.000 (Rp671.000)

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp20.412.000 Rp19.741.000 (Rp671.000)

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp11.745.000 Rp9.250.000 (Rp2.495.000)

 [#] SPPD Luar Daerah
Sumber Dana :

Rp11.745.000 Rp9.250.000 (Rp2.495.000)

 [-]    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II
Spesifikasi :

1 Hari Hari 2.020.000 0 Rp2.020.000 2 Hari Hari 2.020.000 0 Rp4.040.000 Rp2.020.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III atau
Gol. IV

Spesifikasi :

3 Hari Hari 1.650.000 0 Rp4.950.000 2 Hari Hari 1.650.000 0 Rp3.300.000 (Rp1.650.000)

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III,
II, I & PTT

Spesifikasi :

5 Hari Hari 955.000 0 Rp4.775.000 2 Hari Hari 955.000 0 Rp1.910.000 (Rp2.865.000)

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp8.667.000 Rp10.491.000 Rp1.824.000

 [#] SPPD Dalam Daerah
Sumber Dana :

Rp8.667.000 Rp10.491.000 Rp1.824.000

 [-]    

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II
Spesifikasi :

5 Orang / Hari Orang /
Hari

222.000 0 Rp1.110.000 5 Orang /
Hari

Orang /
Hari

222.000 0 Rp1.110.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

17 Orang /
Hari

Orang /
Hari

185.000 0 Rp3.145.000 17 Orang /
Hari

Orang /
Hari

185.000 0 Rp3.145.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

20 Orang Orang /
Hari

165.000 0 Rp3.300.000 26 Orang Orang /
Hari

165.000 0 Rp4.290.000 Rp990.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

8 Orang Orang /
Hari

139.000 0 Rp1.112.000 14 Orang Orang /
Hari

139.000 0 Rp1.946.000 Rp834.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp25.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp25.000.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp45.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp45.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.06.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 6



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp6.368.500

Mei Rp10.166.000

Juni Rp0

Juli Rp10.641.000

Agustus Rp5.915.000

September Rp427.400

Oktober Rp0

November Rp11.482.100

Desember Rp0

Jumlah Rp45.000.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 01 November 2023
Plt. KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

 

Drs. NASRUDDIN WARIS, M. Si
NIP: 196810121998031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SAHABUDDIN, SE
NIP: 197812212002121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.06.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 6

Plt. 



4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program : 2.11.07 PROGRAM PENGAKUAN KEBERADAAN MASYARAKAT HUKUM ADAT (MHA), KEARIFAN LOKAL DAN HAK MHA YANG TERKAIT DENGAN PPLH

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 2.11.07.2.01 Pengakuan MHA, Kearifan Lokal, Pengetahuan Tradisional, dan Hak MHA yang Terkait dengan PPLH

Organisasi : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp15.000.000 (terbilang: lima belas juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp15.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp15.000.000

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.11.07.2.01.01 Koordinasi, Sinkronisasi, Penyediaan Data, dan Informasi Pengakuan Keberadaan MHA Kearifan Lokal atau Pengetahuan Tradisional dan Hak Kearifan Lokal atau
Pengetahuan Tradisional dan Hak MHA Terkait dengan PPLH

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.07.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 5

Kabupaten Sidenreng Rappang

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 :Persen

Masyarakat Hukum Adat

Cakupan Pengakuan Keberadaan MHA, Kearifan Lokal dan Hak MHA yang Terkait dengan PPLH

Cakupan Pengakuan Keberadaan MHA, Kearifan Lokal dan Hak MHA yang Terkait dengan PPLH

Cakupan data dan informasi tentang pengakuan MHA, Kearifan lokal, pengetahuan tradisional dan hak MHA yang terkait dengan PPLH

Cakupan data dan informasi tentang pengakuan MHA, Kearifan lokal, pengetahuan tradisional dan hak MHA yang terkait dengan PPLH

Cakupan data dan informasi tentang pengakuan MHA, Kearifan lokal, pengetahuan tradisional dan hak MHA yang terkait dengan PPLH

Cakupan data dan informasi tentang pengakuan MHA, Kearifan lokal, pengetahuan tradisional dan hak MHA yang terkait dengan PPLH



Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi, Sinkronisasi, Penyediaan Data dan
Informasi Pengakuan Keberadaan MHA Kearifan Lokal atau Pengetahuan
Tradisional dan Hak Kearifan Lokal atau Pengetahuan Tradisional dan Hak
MHA Terkait dengan PPLH

1 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi, Sinkronisasi, Penyediaan Data dan
Informasi Pengakuan Keberadaan MHA Kearifan Lokal atau
Pengetahuan Tradisional dan Hak Kearifan Lokal atau Pengetahuan
Tradisional dan Hak MHA Terkait dengan PPLH

1 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.553.000 Rp4.553.000 Rp0

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.553.000 Rp4.553.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp650.500 Rp650.500 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp650.500 Rp650.500 Rp0

 [-]    

 Amplop Kecil
Spesifikasi :

10 Buah Buah 3.100 0 Rp31.000 10 Buah Buah 3.100 0 Rp31.000 Rp0

 Amplop Kecil
Spesifikasi : 15,2 x 9,3 cm

1 Lembar Lembar 100 0 Rp100 1 Lembar Lembar 100 0 Rp100 Rp0

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 233.800 0 Rp233.800 1 Lusin Lusin 233.800 0 Rp233.800 Rp0

 Binder Clip 115
Spesifikasi :

1 Box Box 10.000 0 Rp10.000 1 Box Box 10.000 0 Rp10.000 Rp0

 Map Biasa Karton
Spesifikasi :

10 Buah Buah 1.300 0 Rp13.000 10 Buah Buah 1.300 0 Rp13.000 Rp0

 Map Plastik Jepit
Spesifikasi :

3 Buah Buah 20.000 0 Rp60.000 3 Buah Buah 20.000 0 Rp60.000 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

2 Botol Botol 151.300 0 Rp302.600 2 Botol Botol 151.300 0 Rp302.600 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp629.000 Rp629.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp629.000 Rp629.000 Rp0

 [-]    

 Kertas
Spesifikasi : 70 grm

5 Rim Rim 73.800 0 Rp369.000 5 Rim Rim 73.800 0 Rp369.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.07.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 5



 Kertas Kuarto 80 Gr
Spesifikasi :

4 Rim Rim 65.000 0 Rp260.000 4 Rim Rim 65.000 0 Rp260.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp753.500 Rp753.500 Rp0

 [#] FOtocopy
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp753.500 Rp753.500 Rp0

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

1507
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp753.500 1507
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp753.500 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.520.000 Rp2.520.000 Rp0

 [#] Makanan dan Minuman Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.520.000 Rp2.520.000 Rp0

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

70 Per Orang Per Orang 25.500 0 Rp1.785.000 70 Per Orang Per Orang 25.500 0 Rp1.785.000 Rp0

 Snack Biasa
Spesifikasi :

70 Dos Dos 10.500 0 Rp735.000 70 Dos Dos 10.500 0 Rp735.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp10.447.000 Rp10.447.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp10.447.000 Rp10.447.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp7.190.000 Rp7.190.000 Rp0

 [#] SPPD Luar Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp7.190.000 Rp7.190.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang / Hari Hari 2.020.000 0 Rp2.020.000 1 Orang /
Hari

Hari 2.020.000 0 Rp2.020.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III atau
Gol. IV

Spesifikasi :

2 Orang x 1
Hari

Hari 1.650.000 0 Rp3.300.000 2 Orang x 1
Hari

Hari 1.650.000 0 Rp3.300.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III,
II, I & PTT

Spesifikasi :

2 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

935.000 0 Rp1.870.000 2 Orang x 1
Hari

Orang /
Hari

935.000 0 Rp1.870.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.257.000 Rp3.257.000 Rp0

 [#] Sppd Dalam Daerah
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.257.000 Rp3.257.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

222.000 0 Rp444.000 2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

222.000 0 Rp444.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

3 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp555.000 3 Orang /
Hari

Orang /
Hari

185.000 0 Rp555.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.07.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 5



 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

12 Orang /
Hari

Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.980.000 12 Orang /
Hari

Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.980.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp278.000 2 Orang /
Hari

Orang /
Hari

139.000 0 Rp278.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp15.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp15.000.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp15.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp15.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp3.595.000

Mei Rp2.629.000

Juni Rp650.500

Juli Rp753.500

Agustus Rp1.257.000

September Rp6.115.000

Oktober Rp0

November Rp0

Desember Rp0

Jumlah Rp15.000.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 01 November 2023
Plt. KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

 

Drs. NASRUDDIN WARIS, M. Si
NIP: 196810121998031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SAHABUDDIN, SE
NIP: 197812212002121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.07.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 5

Plt. 



3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.07.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program : 2.11.09 PROGRAM PENGHARGAAN LINGKUNGAN HIDUP UNTUK MASYARAKAT

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 2.11.09.2.01 Pemberian Penghargaan Lingkungan Hidup Tingkat Daerah Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp74.937.500 (terbilang: tujuh puluh empat juta sembilan ratus tiga puluh tujuh ribu lima ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp74.937.500 Dana yang dibutuhkan Rp74.937.500

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.11.09.2.01.01 Penilaian Kinerja Masyarakat/Lembaga Masyarakat/Dunia Usaha/Dunia Pendidikan/Filantropi dalam Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.09.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 7

Masyarakat/Sekolah

Cakupan Penghargaan Bidang Lingkungan Hidup

Cakupan Penghargaan Bidang Lingkungan Hidup

Persentase Penghargaan Lingkungan Hidup

Persentase Penghargaan Lingkungan Hidup

Persentase Penghargaan Lingkungan Hidup

Persentase Penghargaan Lingkungan Hidup

Kabupaten Sidenreng Rappang

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Masyarakat/Lembaga Masyarakat/Dunia Usaha/Dunia
Pendidikan/Filantrophi yang Dinilai Kinerjanya dalam rangka PPLH

5 Entitas Jumlah Masyarakat/Lembaga Masyarakat/Dunia Usaha/Dunia
Pendidikan/Filantrophi yang Dinilai Kinerjanya dalam rangka PPLH

5 Entitas

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp74.937.500 Rp74.937.500 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp74.937.500 Rp74.937.500 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp27.483.000 Rp24.916.000 (Rp2.567.000)

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp27.483.000 Rp24.916.000 (Rp2.567.000)

5.1.02.01.01.0008 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman Rp10.640.000 Rp10.640.000 Rp0

 [#] ADIWIYATA
Sumber Dana :

Rp10.640.000 Rp10.640.000 Rp0

 [-] Tanaman Hias    

 Tanaman Hias
Spesifikasi : Ketapang kncana 1 meter

80 Batang
Pohon

Pohon 133.000 0 Rp10.640.000 80 Batang
Pohon

Pohon 133.000 0 Rp10.640.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.666.100 Rp2.866.600 Rp200.500

 [#] ADIPURA
Sumber Dana :

Rp1.381.000 Rp1.581.500 Rp200.500

 [-] Alat Tulis Kantor    

 Amplop Kecil
Spesifikasi : 15,2 x 9,3 cm

6 Lembar Lembar 100 0 Rp600 11 Lembar Lembar 100 0 Rp1.100 Rp500

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 233.800 0 Rp233.800 1 Lusin Lusin 233.800 0 Rp233.800 Rp0

 Cartridge
Spesifikasi :

1 Unit Unit 329.100 0 Rp329.100 1 Unit Unit 329.100 0 Rp329.100 Rp0

 Map Ordener
Spesifikasi :

6 Buah Bungkus 40.600 0 Rp243.600 6 Buah Bungkus 40.600 0 Rp243.600 Rp0

 Map Plastik Jepit
Spesifikasi :

6 Buah Buah 20.000 0 Rp120.000 16 Buah Buah 20.000 0 Rp320.000 Rp200.000

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

3 Botol Botol 151.300 0 Rp453.900 3 Botol Botol 151.300 0 Rp453.900 Rp0

 [#] ADIWIYATA
Sumber Dana :

Rp1.285.100 Rp1.285.100 Rp0

 [-] Alat Tulis Kantor    

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 233.800 0 Rp233.800 1 Lusin Lusin 233.800 0 Rp233.800 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.09.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 7



 Binder Clip 200
Spesifikasi :

1 Buah Buah 17.000 0 Rp17.000 1 Buah Buah 17.000 0 Rp17.000 Rp0

 Cartridge
Spesifikasi :

1 Unit Unit 329.100 0 Rp329.100 1 Unit Unit 329.100 0 Rp329.100 Rp0

 Map Biasa Karton
Spesifikasi :

30 Buah Buah 1.300 0 Rp39.000 30 Buah Buah 1.300 0 Rp39.000 Rp0

 Map Ordener
Spesifikasi :

6 Per Bungkus Bungkus 40.600 0 Rp243.600 6 Per
Bungkus

Bungkus 40.600 0 Rp243.600 Rp0

 Map Plastik Jepit
Spesifikasi :

6 Buah Buah 20.000 0 Rp120.000 6 Buah Buah 20.000 0 Rp120.000 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

2 Botol Botol 151.300 0 Rp302.600 2 Botol Botol 151.300 0 Rp302.600 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.665.900 Rp1.598.400 (Rp67.500)

 [#] ADIPURA
Sumber Dana :

Rp940.500 Rp873.000 (Rp67.500)

 [-] Alat Tulis Kantor    

 Kertas
Spesifikasi : 70 grm

10 Rim Rim 73.800 0 Rp738.000 10 Rim Rim 73.800 0 Rp738.000 Rp0

 Kertas Karton Folio 70 Gram
Spesifikasi : Isi 100

3 Rim Pack 67.500 0 Rp202.500 2 Rim Pack 67.500 0 Rp135.000 (Rp67.500)

 [#] ADIWIYATA
Sumber Dana :

Rp725.400 Rp725.400 Rp0

 [-] Alat Tulis Kantor    

 Kertas
Spesifikasi : 70 grm

8 Rim Rim 73.800 0 Rp590.400 8 Rim Rim 73.800 0 Rp590.400 Rp0

 Kertas Karton Folio 70 Gram
Spesifikasi : Isi 100

2 Rim Pack 67.500 0 Rp135.000 2 Rim Pack 67.500 0 Rp135.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.761.000 Rp2.761.000 Rp0

 [#] ADIPURA
Sumber Dana :

Rp1.761.000 Rp1.761.000 Rp0

 [-] Bahan Cetak    

 Fotocopy
Spesifikasi :

3522
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp1.761.000 3522
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp1.761.000 Rp0

 [#] ADIWIYATA
Sumber Dana :

Rp1.000.000 Rp1.000.000 Rp0

 [-] Bahan Cetak    

 Fotocopy
Spesifikasi :

2000
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp1.000.000 2000
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp9.750.000 Rp7.050.000 (Rp2.700.000)

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.09.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 7



 [#] ADIPURA
Sumber Dana :

Rp6.150.000 Rp6.150.000 Rp0

 [-] Makan Minum Rapat    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

200 Per Orang Per Orang 25.500 0 Rp5.100.000 200 Per
Orang

Per
Orang

25.500 0 Rp5.100.000 Rp0

 Snack
Spesifikasi :

100 Dos Dos 10.500 0 Rp1.050.000 100 Dos Dos 10.500 0 Rp1.050.000 Rp0

 [#] ADIWIYATA
Sumber Dana :

Rp3.600.000 Rp900.000 (Rp2.700.000)

 [-] Makan Minum Rapat    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

100 Per Orang Per Orang 25.500 0 Rp2.550.000 25 Per Orang Per
Orang

25.500 0 Rp637.500 (Rp1.912.500)

 Snack
Spesifikasi :

100 Dos Dos 10.500 0 Rp1.050.000 25 Dos Dos 10.500 0 Rp262.500 (Rp787.500)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp47.454.500 Rp50.021.500 Rp2.567.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp47.454.500 Rp50.021.500 Rp2.567.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp38.007.500 Rp38.962.500 Rp955.000

 [#] ADIPURA
Sumber Dana :

Rp31.472.500 Rp32.427.500 Rp955.000

 [-] SPPD Luar Daerah    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang / Hari Hari 2.020.000 0 Rp2.020.000 1 Orang /
Hari

Hari 2.020.000 0 Rp2.020.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV
Spesifikasi :

1 Orang / Hari Hari 1.650.000 0 Rp1.650.000 1 Orang /
Hari

Hari 1.650.000 0 Rp1.650.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol. III, II,
I dan PTT

Spesifikasi :

3 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp2.865.000 4 Orang /
Hari

Hari 955.000 0 Rp3.820.000 Rp955.000

 [-] SPPD Luar Provinsi    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon III & Gol IV
Spesifikasi :

5 Hari Hari 4.987.500 0 Rp24.937.500 5 Hari Hari 4.987.500 0 Rp24.937.500 Rp0

 [#] ADIWIYATA
Sumber Dana :

Rp6.535.000 Rp6.535.000 Rp0

 [-] SPPD Luar Daerah    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II
Spesifikasi :

1 Orang / Hari Hari 2.020.000 0 Rp2.020.000 1 Orang /
Hari

Hari 2.020.000 0 Rp2.020.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV
Spesifikasi :

1 Orang / Hari Hari 1.650.000 0 Rp1.650.000 1 Orang /
Hari

Hari 1.650.000 0 Rp1.650.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.09.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 7



 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol III, II,
I & PTT

Spesifikasi :

3 Orang / Hari Hari 955.000 0 Rp2.865.000 3 Orang /
Hari

Hari 955.000 0 Rp2.865.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp9.447.000 Rp11.059.000 Rp1.612.000

 [#] ADIPURA
Sumber Dana :

Rp6.372.000 Rp6.372.000 Rp0

 [-] SPPD Dalam Daerah    

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II
Spesifikasi :

3 Orang / Hari Orang /
Hari

222.000 0 Rp666.000 3 Orang /
Hari

Orang /
Hari

222.000 0 Rp666.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

10 Orang /
Hari

Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 10 Orang /
Hari

Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

20 Orang /
Hari

Orang /
Hari

165.000 0 Rp3.300.000 20 Orang /
Hari

Orang /
Hari

165.000 0 Rp3.300.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

4 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp556.000 4 Orang /
Hari

Orang /
Hari

139.000 0 Rp556.000 Rp0

 [#] ADIWIYATA
Sumber Dana :

Rp3.075.000 Rp4.687.000 Rp1.612.000

 [-] SPPD Dalam Daerah    

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II
Spesifikasi :

1 Orang / Hari Orang /
Hari

222.000 0 Rp222.000 1 Orang /
Hari

Orang /
Hari

222.000 0 Rp222.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

5 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp925.000 7 Orang /
Hari

Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.295.000 Rp370.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

10 Orang /
Hari

Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.650.000 15 Orang /
Hari

Orang /
Hari

165.000 0 Rp2.475.000 Rp825.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

2 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp278.000 5 Orang /
Hari

Orang /
Hari

139.000 0 Rp695.000 Rp417.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp74.937.500 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp74.937.500 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp74.937.500 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp74.937.500 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.09.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 7



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp6.348.000

Mei Rp10.500.000

Juni Rp8.220.000

Juli Rp3.103.400

Agustus Rp11.610.500

September Rp9.795.000

Oktober Rp0

November Rp25.360.600

Desember Rp0

Jumlah Rp74.937.500

Pangkajene Sidenreng, tanggal 01 November 2023
Plt. KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

 

Drs. NASRUDDIN WARIS, M. Si
NIP: 196810121998031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SAHABUDDIN, SE
NIP: 197812212002121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.09.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 7

Plt. 



4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.09.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 7



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program : 2.11.10 PROGRAM PENANGANAN PENGADUAN LINGKUNGAN HIDUP

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 2.11.10.2.01 Penyelesaian Pengaduan Masyarakat di Bidang Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup (PPLH) Kabupaten/Kota

Organisasi : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp25.000.000 (terbilang: dua puluh lima juta rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp25.000.000 Dana yang dibutuhkan Rp25.000.000

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.11.10.2.01.01 Pengelolaan Pengaduan Masyarakat Terhadap PPLH Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.10.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 5

Persentase Pengaduan Masyarakat Yang Ditindaklanjuti

Persentase Pengaduan Masyarakat Yang Ditindaklanjuti

Persentase Pengaduan Masyarakat Yang Diselesaikan

Persentase Pengaduan Masyarakat Yang Diselesaikan

Persentase Pengaduan Masyarakat Yang Diselesaikan

Persentase Pengaduan Masyarakat Yang Diselesaikan

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

Masyarakat

 Kabupaten Sidenreng Rappang



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Pengaduan Masyarakat Terhadap PPLH Kabupaten/Kota yang
Ditindaklanjuti/Ditangani

10 Dokumen Jumlah Pengaduan Masyarakat Terhadap PPLH Kabupaten/Kota yang
Ditindaklanjuti/Ditangani

10 Dokumen

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp0

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp25.000.000 Rp25.000.000 Rp0

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.124.000 Rp5.939.000 Rp815.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.124.000 Rp5.939.000 Rp815.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.446.900 Rp1.611.400 Rp164.500

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.446.900 Rp1.611.400 Rp164.500

 [-]    

 Amplop Dinas Besar
Spesifikasi :

1 Buah Buah 1.900 0 Rp1.900 20 Buah Buah 1.900 0 Rp38.000 Rp36.100

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 233.800 0 Rp233.800 1 Lusin Lusin 233.800 0 Rp233.800 Rp0

 Cartridge
Spesifikasi :

1 Buah Unit 329.100 0 Rp329.100 1 Buah Unit 329.100 0 Rp329.100 Rp0

 Cartridge Colour
Spesifikasi :

1 Unit Unit 316.900 0 Rp316.900 1 Unit Unit 316.900 0 Rp316.900 Rp0

 Isi Staples 10
Spesifikasi : No 10

1 Dos Dos 5.000 0 Rp5.000 1 Dos Dos 5.000 0 Rp5.000 Rp0

 Map Biasa Karton
Spesifikasi :

4 Buah Buah 1.300 0 Rp5.200 30 Buah Buah 1.300 0 Rp39.000 Rp33.800

 Map Ordener
Spesifikasi :

4 Per
Bungkus

Bungkus 40.600 0 Rp162.400 5 Per
Bungkus

Bungkus 40.600 0 Rp203.000 Rp40.600

 Map Plastik Jepit Lubang
Spesifikasi :

5 Buah Buah 18.000 0 Rp90.000 8 Buah Buah 18.000 0 Rp144.000 Rp54.000

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

2 Botol Botol 151.300 0 Rp302.600 2 Botol Botol 151.300 0 Rp302.600 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp516.600 Rp848.600 Rp332.000

 [#] ATK
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp516.600 Rp848.600 Rp332.000

 [-]    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.10.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 5



 Kertas A4 70 Gram
Spesifikasi : 70 grm

0 Rim Rim 0 0 Rp0 4 Rim Rim 83.000 0 Rp332.000 Rp332.000

 Kertas Kuarto
Spesifikasi :

7 Rim Rim 73.800 0 Rp516.600 7 Rim Rim 73.800 0 Rp516.600 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.045.500 Rp1.046.000 Rp500

 [#] Foto Copy
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp1.045.500 Rp1.046.000 Rp500

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

2091
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp1.045.500 2092
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp1.046.000 Rp500

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.115.000 Rp2.433.000 Rp318.000

 [#] Makan Minum Rapat
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.115.000 Rp2.433.000 Rp318.000

 [-]    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

50 Per Orang Per Orang 25.500 0 Rp1.275.000 60 Per Orang Per
Orang

25.500 0 Rp1.530.000 Rp255.000

 Snack
Spesifikasi :

80 Dos Dos 10.500 0 Rp840.000 86 Dos Dos 10.500 0 Rp903.000 Rp63.000

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp6.000.000 Rp3.000.000 (Rp3.000.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp6.000.000 Rp3.000.000 (Rp3.000.000)

5.1.02.02.01.0015 Belanja Jasa Tenaga Laboratorium Rp6.000.000 Rp3.000.000 (Rp3.000.000)

 [#] UJI LABORATORIUM
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp6.000.000 Rp3.000.000 (Rp3.000.000)

 [-]    

 Belanja Jasa Laboratorium
Spesifikasi : uji Laboratorium

4 Paket Paket 1.500.000 0 Rp6.000.000 2 Paket Paket 1.500.000 0 Rp3.000.000 (Rp3.000.000)

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp13.876.000 Rp16.061.000 Rp2.185.000

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp13.876.000 Rp16.061.000 Rp2.185.000

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp7.925.000 Rp9.945.000 Rp2.020.000

 [#] SPPD Luar Daerah
Sumber Dana :

Rp7.925.000 Rp9.945.000 Rp2.020.000

 [-]    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II
Spesifikasi :

1 Hari Hari 2.020.000 0 Rp2.020.000 2 Hari Hari 2.020.000 0 Rp4.040.000 Rp2.020.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III & Gol IV
Spesifikasi :

3 Hari Hari 1.650.000 0 Rp4.950.000 3 Hari Hari 1.650.000 0 Rp4.950.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.10.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 5



 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV, Gol. III, II,
I dan PTT

Spesifikasi :

1 Hari Hari 955.000 0 Rp955.000 1 Hari Hari 955.000 0 Rp955.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp5.951.000 Rp6.116.000 Rp165.000

 [#] SPPD Dalam Daerah
Sumber Dana :

Rp5.951.000 Rp6.116.000 Rp165.000

 [-]    

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II
Spesifikasi :

5 Orang / Hari Orang /
Hari

222.000 0 Rp1.110.000 5 Orang /
Hari

Orang /
Hari

222.000 0 Rp1.110.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

8 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.480.000 8 Orang /
Hari

Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.480.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

17 Orang /
Hari

Orang /
Hari

165.000 0 Rp2.805.000 18 Orang /
Hari

Orang /
Hari

165.000 0 Rp2.970.000 Rp165.000

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

4 Orang / Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp556.000 4 Orang /
Hari

Orang /
Hari

139.000 0 Rp556.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp25.000.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp25.000.000 Rp0

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp25.000.000 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp25.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp0

Februari Rp0

Maret Rp0

April Rp2.486.650

Mei Rp1.522.750

Juni Rp3.600.000

Juli Rp3.027.550

Agustus Rp4.122.750

September Rp1.487.750

Oktober Rp0

November Rp7.937.550

Desember Rp815.000

Jumlah Rp25.000.000

Pangkajene Sidenreng, tanggal 01 November 2023
Plt. KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

 

Drs. NASRUDDIN WARIS, M. Si
NIP: 196810121998031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SAHABUDDIN, SE
NIP: 197812212002121005

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.10.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 5

Plt. 



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.10.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 5



DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH Formulir

DPPA-RINCIAN BELANJA
SKPDKab. Sidenreng Rappang

Tahun Anggaran 2023
Nomor DPA : DPPA/B.1/2.11.0.00.0.00.01.0000/001/2023

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.11 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG LINGKUNGAN HIDUP

Program : 2.11.11 PROGRAM PENGELOLAAN PERSAMPAHAN

Sasaran Program :  

Capaian Program : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

    

Kegiatan : 2.11.11.2.01 Pengelolaan Sampah

Organisasi : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Unit : 2.11.0.00.0.00.01.0000 DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Alokasi Tahun 2022 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)
Alokasi Tahun 2023 : Rp8.499.299.600 (terbilang: delapan miliar empat ratus sembilan puluh sembilan juta dua ratus sembilan puluh sembilan ribu enam ratus rupiah)
Alokasi Tahun 2024 : Rp0 (terbilang: nol rupiah)

 

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja Tolok Ukur Kinerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan     

Masukan Dana yang dibutuhkan Rp7.034.077.600 Dana yang dibutuhkan Rp8.499.299.600

Keluaran     

Hasil   

Kelompok Sasaran Kegiatan :

 

Sub Kegiatan : 2.11.11.2.01.02 Pengurangan Sampah dengan Melakukan Pembatasan, Pendauran Ulang dan Pemanfaatan Kembali

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :
DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.11.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 1 dari 21

Persentase Pengelolaan sampah di wilayah kabupaten/kota

Persentase Pengelolaan sampah di wilayah kabupaten/kota

Persentase Pengelolaan Sampah

Persentase Pengelolaan Sampah

Persentase Pengelolaan Sampah

Persentase Pengelolaan Sampah

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

100 Persen

Masyarakat

Kabupaten Sidenreng Rappang



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Laporan Hasil Pengurangan Sampah dengan Melakukan Pembatasan,
Pendauran Ulang dan Pemanfaatan Kembali

9 Laporan Jumlah Laporan Hasil Pengurangan Sampah dengan Melakukan
Pembatasan, Pendauran Ulang dan Pemanfaatan Kembali

9 Laporan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.695.390.700 Rp2.150.062.200 Rp454.671.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.695.390.700 Rp2.150.062.200 Rp454.671.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp617.354.700 Rp773.526.200 Rp156.171.500

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp617.354.700 Rp773.526.200 Rp156.171.500

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp8.207.200 Rp8.207.200 Rp0

 [#] PENGURANGAN SAMPAH
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.207.200 Rp8.207.200 Rp0

 [-] Alat Kebersihan dan Pengomposan    

 Sekop Pasir (Zona 2)
Spesifikasi : Besi

21 Buah Buah 124.000 0 Rp2.604.000 21 Buah Buah 124.000 0 Rp2.604.000 Rp0

 [-] Belanja Bahan / Material    

 Karung Plastik Besar
Spesifikasi : Besar

700 Lembar Lembar 5.000 0 Rp3.500.000 700 Lembar Lembar 5.000 0 Rp3.500.000 Rp0

 Karung Plastik Kecil
Spesifikasi : Kecil

478 Lembar Lembar 4.400 0 Rp2.103.200 478 Lembar Lembar 4.400 0 Rp2.103.200 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp564.354.100 Rp719.856.600 Rp155.502.500

 [#] PENGURANGAN SAMPAH
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp564.354.100 Rp719.856.600 Rp155.502.500

 [-] BBM TPS3R    

 Solar
Spesifikasi : Pertamina

22293 Liter Liter 8.500 0 Rp189.490.500 29724 Liter Liter 8.500 0 Rp252.654.000 Rp63.163.500

 [-] Roda 3    

 Oli Mesin
Spesifikasi : YAMALUBE

272 Liter BUAH 47.300 0 Rp12.865.600 272 Liter BUAH 47.300 0 Rp12.865.600 Rp0

 Pertalite
Spesifikasi : Cair

27846 Liter Liter 13.000 0 Rp361.998.000 34949 Liter Liter 13.000 0 Rp454.337.000 Rp92.339.000

5.1.02.01.01.0008 Belanja Bahan-Bahan/Bibit Tanaman Rp2.409.000 Rp2.409.000 Rp0

 [#] PENGURANGAN SAMPAH
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.409.000 Rp2.409.000 Rp0

 [-] Belanja Bahan / Material    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.11.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 2 dari 21

12.529 Ton



 Pupuk Organik
Spesifikasi : Cair

55 Botol Botol 43.800 0 Rp2.409.000 55 Botol Botol 43.800 0 Rp2.409.000 Rp0

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp4.929.600 Rp4.929.600 Rp0

 [#] PENGURANGAN SAMPAH
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp4.929.600 Rp4.929.600 Rp0

 [-] Alat Kebersihan dan Pengomposan    

 CANGKUL
Spesifikasi : Merk CROCODILE

6 Buah Buah 113.000 0 Rp678.000 6 Buah Buah 113.000 0 Rp678.000 Rp0

 Garpu Sampah
Spesifikasi : Mata dengan tongkat

32 Buah Buah 93.800 0 Rp3.001.600 32 Buah Buah 93.800 0 Rp3.001.600 Rp0

 Parang
Spesifikasi : Massepe

5 Buah Buah 250.000 0 Rp1.250.000 5 Buah Buah 250.000 0 Rp1.250.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.017.800 Rp2.017.800 Rp0

 [#] PENGURANGAN SAMPAH
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.017.800 Rp2.017.800 Rp0

 [-] Alat Tulis Kantor    

 Amplop Kecil
Spesifikasi : 15,2 x 9,3 cm

708 Lembar Lembar 100 0 Rp70.800 708 Lembar Lembar 100 0 Rp70.800 Rp0

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 233.800 0 Rp233.800 1 Lusin Lusin 233.800 0 Rp233.800 Rp0

 Ballpoint Tinta Hitam
Spesifikasi :

4 Dos Dos 33.000 0 Rp132.000 4 Dos Dos 33.000 0 Rp132.000 Rp0

 Bundel Map Dokumen
Spesifikasi :

4 Buah Buah 53.100 0 Rp212.400 4 Buah Buah 53.100 0 Rp212.400 Rp0

 Cartridge
Spesifikasi :

2 Unit Unit 329.100 0 Rp658.200 2 Unit Unit 329.100 0 Rp658.200 Rp0

 Hekter Besar
Spesifikasi : Aris 35

2 Buah Buah 33.800 0 Rp67.600 2 Buah Buah 33.800 0 Rp67.600 Rp0

 Isi Hekter No.10
Spesifikasi : No 10

15 Pcs pcs 5.000 0 Rp75.000 15 Pcs pcs 5.000 0 Rp75.000 Rp0

 Map Biasa Karton
Spesifikasi :

100 Buah Buah 1.300 0 Rp130.000 100 Buah Buah 1.300 0 Rp130.000 Rp0

 Tinta Printer
Spesifikasi :

3 Unit Unit 146.000 0 Rp438.000 3 Unit Unit 146.000 0 Rp438.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp837.000 Rp837.000 Rp0

 [#] PENGURANGAN SAMPAH
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp837.000 Rp837.000 Rp0

 [-] Alat Tulis Kantor    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.11.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 3 dari 21



 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

9 Rim Rim 93.000 0 Rp837.000 9 Rim Rim 93.000 0 Rp837.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.500.000 Rp3.169.000 Rp669.000

 [#] PENGURANGAN SAMPAH
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.500.000 Rp3.169.000 Rp669.000

 [-] Foto Copy    

 Fotocopy
Spesifikasi :

5000
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp2.500.000 6338
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp3.169.000 Rp669.000

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp32.100.000 Rp32.100.000 Rp0

 [#] PENGURANGAN SAMPAH
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp32.100.000 Rp32.100.000 Rp0

 [-] Pakaian Kerja Lapangan    

 Pakaian Kerja Lapangan
Spesifikasi : Kaos Set Lengkap

107 Set Set 300.000 0 Rp32.100.000 107 Set Set 300.000 0 Rp32.100.000 Rp0

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp251.100.000 Rp324.000.000 Rp72.900.000

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp251.100.000 Rp324.000.000 Rp72.900.000

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp251.100.000 Rp324.000.000 Rp72.900.000

 [#] PENGURANGAN SAMPAH
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp251.100.000 Rp324.000.000 Rp72.900.000

 [-] Petugas Kebersihan    

 Sopir Kendaraan Dinas
Spesifikasi : Sopir Motora ( Motor Tiga Roda )

31 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

900.000 0 Rp251.100.000 30 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

900.000 0 Rp324.000.000 Rp72.900.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp85.000.000 Rp85.000.000 Rp0

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp85.000.000 Rp85.000.000 Rp0

5.1.02.03.02.0043 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Alat Angkutan Darat
Bermotor Lainnya

Rp85.000.000 Rp85.000.000 Rp0

 [#] PENGURANGAN SAMPAH
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp85.000.000 Rp85.000.000 Rp0

 [-] Pemeliharaan Kendaraan    

 Biaya pemeliharaan kendaraan dinas operasional diatas
2 (dua) tahun

Spesifikasi : Roda 3 (tiga)

17 Unit Unit /
Tahun

5.000.000 0 Rp85.000.000 17 Unit Unit /
Tahun

5.000.000 0 Rp85.000.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp18.336.000 Rp18.336.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp18.336.000 Rp18.336.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp14.870.000 Rp14.870.000 Rp0

 [#] PENGURANGAN SAMPAH
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp14.870.000 Rp14.870.000 Rp0

 [-] SPPD Luar Daerah    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.11.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 4 dari 21



 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II
Spesifikasi :

1 Hari Hari 2.020.000 0 Rp2.020.000 1 Hari Hari 2.020.000 0 Rp2.020.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III
& Gol IV

Spesifikasi :

2 Hari Hari 1.650.000 0 Rp3.300.000 2 Hari Hari 1.650.000 0 Rp3.300.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV,
Gol. III, II, I dan PTT

Spesifikasi :

10 Hari Hari 955.000 0 Rp9.550.000 10 Hari Hari 955.000 0 Rp9.550.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp3.466.000 Rp3.466.000 Rp0

 [#] PENGURANGAN SAMPAH
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.466.000 Rp3.466.000 Rp0

 [-] SPPD Dalam Daerah    

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II
Spesifikasi :

3 Orang / Hari Orang /
Hari

222.000 0 Rp666.000 3 Orang / Hari Orang /
Hari

222.000 0 Rp666.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

8 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.480.000 8 Orang / Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.480.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

8 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.320.000 8 Orang / Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.320.000 Rp0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp723.600.000 Rp949.200.000 Rp225.600.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp723.600.000 Rp949.200.000 Rp225.600.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp723.600.000 Rp949.200.000 Rp225.600.000

 [#] PENGURANGAN SAMPAH
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp723.600.000 Rp949.200.000 Rp225.600.000

 [-] Petugas Kebersihan    

 Koordinator kebersihan
Spesifikasi :

2 Orang x 9
Bulan

org/bln 1.250.000 0 Rp22.500.000 2 Orang x 12
Bulan

org/bln 1.250.000 0 Rp30.000.000 Rp7.500.000

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi : Pemilah Sampah

34 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

800.000 0 Rp244.800.000 34 Orang x 12
Bulan

Orang /
Bulan

800.000 0 Rp326.400.000 Rp81.600.000

 Petugas Pemungut Sampah Drainase/sampah lainnya
Spesifikasi :

39 Orang x 234
Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp456.300.000 38 Orang x
312 Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp592.800.000 Rp136.500.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.695.390.700 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp2.150.062.200 Rp454.671.500

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.11.11.2.01.03 Penanganan Sampah dengan Melakukan Pemilahan, Pengumpulan, Pengangkutan, Pengolahan, dan Pemrosesan Akhir Sampah di TPA/TPST/SPA Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan :

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.11.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 5 dari 21



Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Sampah yang Dipilah, Dikumpulkan, Diangkut, Diolah, Diproses Akhir di
TPA/TPST/SPA Kabupaten/Kota

0 Ton Jumlah Sampah yang Dipilah, Dikumpulkan, Diangkut, Diolah, Diproses Akhir
di TPA/TPST/SPA Kabupaten/Kota

 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp3.673.992.900 Rp4.599.543.400 Rp925.550.500

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp3.673.992.900 Rp4.599.543.400 Rp925.550.500

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.469.313.900 Rp1.840.729.900 Rp371.416.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.469.313.900 Rp1.840.729.900 Rp371.416.000

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp7.316.000 Rp7.316.000 Rp0

 [#] Alat Kebersihan Drainase
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp3.224.000 Rp3.224.000 Rp0

 [-]    

 Sekop Pasir (Zona 2)
Spesifikasi : Besi

26 Buah Buah 124.000 0 Rp3.224.000 26 Buah Buah 124.000 0 Rp3.224.000 Rp0

 [#] Alat Kebersihan Persampahan
Sumber Dana :

Rp3.224.000 Rp3.224.000 Rp0

 [-]    

 Sekop Pasir (Zona 2)
Spesifikasi : Besi

26 Buah Buah 124.000 0 Rp3.224.000 26 Buah Buah 124.000 0 Rp3.224.000 Rp0

 [#] Peralatan Kebersihan TPA.IPLT
Sumber Dana :

Rp868.000 Rp868.000 Rp0

 [-]    

 Sekop Pasir (Zona 2)
Spesifikasi : Besi

7 Buah Buah 124.000 0 Rp868.000 7 Buah Buah 124.000 0 Rp868.000 Rp0

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp1.383.374.000 Rp1.753.493.500 Rp370.119.500

 [#] BBM Drainase
Sumber Dana :

Rp128.252.000 Rp148.728.500 Rp20.476.500

 [-] BBM Mini Bachoe Loader    

 Solar
Spesifikasi : Pertamina

8100 Liter Liter 8.500 0 Rp68.850.000 9105 Liter Liter 8.500 0 Rp77.392.500 Rp8.542.500

 [-] BBM Roda 6    

 Solar
Spesifikasi : Pertamina

4212 Liter Liter 8.500 0 Rp35.802.000 5616 Liter Liter 8.500 0 Rp47.736.000 Rp11.934.000

 [-] Oli Mesin Roda 6    

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.11.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 6 dari 21

33.410 Ton



 Oli Mesin Roda 6
Spesifikasi :

100 Liter Liter 59.000 0 Rp5.900.000 100 Liter Liter 59.000 0 Rp5.900.000 Rp0

 [-] Oli Mini Bachoe Loader    

 Oli Mesin Roda 6
Spesifikasi :

300 Liter Liter 59.000 0 Rp17.700.000 300 Liter Liter 59.000 0 Rp17.700.000 Rp0

 [#] BBM Pengelolaan TPA/IPLT
Sumber Dana :

Rp372.920.000 Rp468.260.000 Rp95.340.000

 [-] BBM Bulldozer    

 Solar
Spesifikasi : Pertamina

12870 Liter Liter 8.500 0 Rp109.395.000 17160 Liter Liter 8.500 0 Rp145.860.000 Rp36.465.000

 [-] BBM Excavator    

 Solar
Spesifikasi : Pertamina

21780 Liter Liter 8.500 0 Rp185.130.000 29040 Liter Liter 8.500 0 Rp246.840.000 Rp61.710.000

 [-] BBM Roda 6    

 Solar
Spesifikasi : Pertamina

720 Liter Liter 8.500 0 Rp6.120.000 560 Liter Liter 8.500 0 Rp4.760.000 (Rp1.360.000)

 [-] Oli Bulldozer    

 Oli Mesin Roda 6
Spesifikasi :

375 Liter Liter 59.000 0 Rp22.125.000 375 Liter Liter 59.000 0 Rp22.125.000 Rp0

 [-] Oli Excavator    

 Oli Mesin Roda 6
Spesifikasi :

750 Liter Liter 59.000 0 Rp44.250.000 750 Liter Liter 59.000 0 Rp44.250.000 Rp0

 [-] Oli Mesin Roda 6    

 Oli Mesin Roda 6
Spesifikasi :

100 Liter Liter 59.000 0 Rp5.900.000 75 Liter Liter 59.000 0 Rp4.425.000 (Rp1.475.000)

 [#] BBM Persampahan
Sumber Dana :

Rp882.202.000 Rp1.136.505.000 Rp254.303.000

 [-] BBM Pelayanan Khusus    

 Solar
Spesifikasi : Pertamina

4680 Liter Liter 8.500 0 Rp39.780.000 4680 Liter Liter 8.500 0 Rp39.780.000 Rp0

 [-] BBM Pelayanan Kontainer    

 Solar
Spesifikasi : Pertamina

12195 Liter Liter 8.500 0 Rp103.657.500 16260 Liter Liter 8.500 0 Rp138.210.000 Rp34.552.500

 [-] BBM Pelayanan Pasar    

 Solar
Spesifikasi : Pertamina

20853 Liter Liter 8.500 0 Rp177.250.500 27804 Liter Liter 8.500 0 Rp236.334.000 Rp59.083.500

 [-] Roda 4    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.11.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 7 dari 21



 Oli Mesin
Spesifikasi : Mobil Roda Empat

40 Liter Liter 70.000 0 Rp2.800.000 40 Liter Liter 70.000 0 Rp2.800.000 Rp0

 Pertalite
Spesifikasi : Cair

2500 Liter Liter 13.000 0 Rp32.500.000 3333 Liter Liter 13.000 0 Rp43.329.000 Rp10.829.000

 [-] Roda 6    

 Oli Mesin Roda 6
Spesifikasi :

1300 Liter Liter 59.000 0 Rp76.700.000 1300 Liter Liter 59.000 0 Rp76.700.000 Rp0

 Solar
Spesifikasi : Pertamina

52884 Liter Liter 8.500 0 Rp449.514.000 70512 Liter Liter 8.500 0 Rp599.352.000 Rp149.838.000

5.1.02.01.01.0012 Belanja Bahan-Bahan Lainnya Rp12.566.600 Rp12.566.600 Rp0

 [#] Alat Kebersihan Drainase
Sumber Dana :

Rp4.752.000 Rp4.752.000 Rp0

 [-]    

 Garpu Sampah
Spesifikasi : Mata dengan tongkat

40 Buah Buah 93.800 0 Rp3.752.000 40 Buah Buah 93.800 0 Rp3.752.000 Rp0

 Parang
Spesifikasi : Massepe

4 Buah Buah 250.000 0 Rp1.000.000 4 Buah Buah 250.000 0 Rp1.000.000 Rp0

 [#] Alat Kebersihan Persampahan
Sumber Dana :

Rp5.782.800 Rp5.782.800 Rp0

 [-]    

 Garpu Sampah
Spesifikasi : Mata dengan tongkat

31 Buah Buah 93.800 0 Rp2.907.800 31 Buah Buah 93.800 0 Rp2.907.800 Rp0

 Parang
Spesifikasi : Massepe

7 Buah Buah 250.000 0 Rp1.750.000 7 Buah Buah 250.000 0 Rp1.750.000 Rp0

 Pattora
Spesifikasi : Massepe

30 Buah Buah 37.500 0 Rp1.125.000 30 Buah Buah 37.500 0 Rp1.125.000 Rp0

 [#] Alat Kebersihan TPA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp2.031.800 Rp2.031.800 Rp0

 [-]    

 Garpu Sampah
Spesifikasi : Mata dengan tongkat

11 Buah Buah 93.800 0 Rp1.031.800 11 Buah Buah 93.800 0 Rp1.031.800 Rp0

 Parang
Spesifikasi : Massepe

4 Buah Buah 250.000 0 Rp1.000.000 4 Buah Buah 250.000 0 Rp1.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.979.900 Rp4.979.900 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor Drainase
Sumber Dana :

Rp1.760.900 Rp1.760.900 Rp0

 [-]    

 Amplop Kecil
Spesifikasi : 15,2 x 9,3 cm

330 Lembar Lembar 100 0 Rp33.000 330
Lembar

Lembar 100 0 Rp33.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.11.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 8 dari 21



 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 233.800 0 Rp233.800 1 Lusin Lusin 233.800 0 Rp233.800 Rp0

 Ballpoint Tinta Hitam
Spesifikasi :

3 Dos Dos 33.000 0 Rp99.000 3 Dos Dos 33.000 0 Rp99.000 Rp0

 Cartridge
Spesifikasi :

1 Unit Unit 329.100 0 Rp329.100 1 Unit Unit 329.100 0 Rp329.100 Rp0

 Cartridge Colour
Spesifikasi :

1 Unit Unit 316.900 0 Rp316.900 1 Unit Unit 316.900 0 Rp316.900 Rp0

 Map Ordener
Spesifikasi :

4 Buah Buah 23.800 0 Rp95.200 4 Buah Buah 23.800 0 Rp95.200 Rp0

 Map Plastik Jepit
Spesifikasi :

10 Buah Buah 20.000 0 Rp200.000 10 Buah Buah 20.000 0 Rp200.000 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

3 Botol Botol 151.300 0 Rp453.900 3 Botol Botol 151.300 0 Rp453.900 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor Persampahan
Sumber Dana :

Rp2.517.600 Rp2.517.600 Rp0

 [-]    

 Amplop Kecil
Spesifikasi :

2 Dos Dos 21.300 0 Rp42.600 2 Dos Dos 21.300 0 Rp42.600 Rp0

 Amplop Kecil
Spesifikasi : 15,2 x 9,3 cm

462 Lembar Lembar 100 0 Rp46.200 462
Lembar

Lembar 100 0 Rp46.200 Rp0

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

2 Lusin Lusin 233.800 0 Rp467.600 2 Lusin Lusin 233.800 0 Rp467.600 Rp0

 Ballpoint Tinta Hitam
Spesifikasi :

5 Dos Dos 33.000 0 Rp165.000 5 Dos Dos 33.000 0 Rp165.000 Rp0

 Cartridge
Spesifikasi :

1 Unit Unit 329.100 0 Rp329.100 1 Unit Unit 329.100 0 Rp329.100 Rp0

 Cartridge Colour
Spesifikasi :

1 Unit Unit 316.900 0 Rp316.900 1 Unit Unit 316.900 0 Rp316.900 Rp0

 Isi Staples 23/13
Spesifikasi :

5 Dos Dos 20.000 0 Rp100.000 5 Dos Dos 20.000 0 Rp100.000 Rp0

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

30 Lembar Buah 1.300 0 Rp39.000 30 Lembar Buah 1.300 0 Rp39.000 Rp0

 Map Ordener
Spesifikasi :

10 Per
Bungkus

Bungkus 40.600 0 Rp406.000 10 Per
Bungkus

Bungkus 40.600 0 Rp406.000 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

4 Botol Botol 151.300 0 Rp605.200 4 Botol Botol 151.300 0 Rp605.200 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor TPA/IPLT
Sumber Dana :

Rp701.400 Rp701.400 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.11.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 9 dari 21



 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

1 Lusin Lusin 233.800 0 Rp233.800 1 Lusin Lusin 233.800 0 Rp233.800 Rp0

 Ballpoint Tinta Hitam
Spesifikasi :

5 Dos Dos 33.000 0 Rp165.000 5 Dos Dos 33.000 0 Rp165.000 Rp0

 Refill Tinta Printer
Spesifikasi :

2 Botol Botol 151.300 0 Rp302.600 2 Botol Botol 151.300 0 Rp302.600 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.877.400 Rp2.877.400 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor Drainase
Sumber Dana :

Rp747.000 Rp747.000 Rp0

 [-]    

 Buku Agenda Folio
Spesifikasi :

3 Buah Buah 32.000 0 Rp96.000 3 Buah Buah 32.000 0 Rp96.000 Rp0

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

7 Rim Rim 93.000 0 Rp651.000 7 Rim Rim 93.000 0 Rp651.000 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor Persampahan
Sumber Dana :

Rp959.400 Rp959.400 Rp0

 [-]    

 Kertas 70 gr
Spesifikasi : 70 grm

13 Rim Rim 73.800 0 Rp959.400 13 Rim Rim 73.800 0 Rp959.400 Rp0

 [#] Alat Tulis Kantor TPA/IPLT
Sumber Dana :

Rp1.171.000 Rp1.171.000 Rp0

 [-]    

 Buku Agenda Folio
Spesifikasi :

2 Buah Buah 32.000 0 Rp64.000 2 Buah Buah 32.000 0 Rp64.000 Rp0

 Kertas 70 gr
Spesifikasi : 70 grm

15 Rim Rim 73.800 0 Rp1.107.000 15 Rim Rim 73.800 0 Rp1.107.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp6.000.000 Rp10.596.500 Rp4.596.500

 [#] Foto Copy Pengelolaan Drainase
Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.296.500 Rp296.500

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

4000
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp2.000.000 4593
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp2.296.500 Rp296.500

 [#] Foto Copy Persampahan
Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp2.500.000 Rp500.000

 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

4000
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp2.000.000 5000
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp2.500.000 Rp500.000

 [#] Foto Copy TPA/IPLT
Sumber Dana :

Rp2.000.000 Rp5.800.000 Rp3.800.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.11.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 10 dari 21



 [-]    

 Fotocopy
Spesifikasi :

4000
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp2.000.000 11600
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp5.800.000 Rp3.800.000

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp52.200.000 Rp48.900.000 (Rp3.300.000)

 [#] Pakaian Kerja Lapangan Drainse
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp8.100.000 Rp8.100.000 Rp0

 [-]    

 Pakaian Kerja Lapangan
Spesifikasi : Kaos Set Lengkap

27 Set Set 300.000 0 Rp8.100.000 27 Set Set 300.000 0 Rp8.100.000 Rp0

 [#] Pakaian Kerja Lapangan Persampahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp35.100.000 Rp35.100.000 Rp0

 [-]    

 Pakaian Kerja Lapangan
Spesifikasi : Kaos Set Lengkap

117 Set Set 300.000 0 Rp35.100.000 117 Set Set 300.000 0 Rp35.100.000 Rp0

 [#] Pakaian Kerja Lapangan TPA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp9.000.000 Rp5.700.000 (Rp3.300.000)

 [-]    

 Pakaian Kerja Lapangan
Spesifikasi : Kaos Set Lengkap

30 Set Set 300.000 0 Rp9.000.000 19 Set Set 300.000 0 Rp5.700.000 (Rp3.300.000)

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp187.200.000 Rp186.600.000 (Rp600.000)

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp187.200.000 Rp186.600.000 (Rp600.000)

5.1.02.02.01.0027 Belanja Jasa Tenaga Operator Komputer Rp32.400.000 Rp25.200.000 (Rp7.200.000)

 [#] Jasa Pihak Ketiga Pengelolaan TPA.IPLT
Sumber Dana :

Rp32.400.000 Rp25.200.000 (Rp7.200.000)

 [-]    

 Tenaga Operator IPAL
Spesifikasi : IPAL Kalosi

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

800.000 0 Rp14.400.000 2 Orang x
7 Bulan

Orang /
Bulan

800.000 0 Rp11.200.000 (Rp3.200.000)

 Tenaga Operator IPLT
Spesifikasi :

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp18.000.000 2 Orang x
7 Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp14.000.000 (Rp4.000.000)

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp154.800.000 Rp161.400.000 Rp6.600.000

 [#] Jasa Pihak Ketiga Pengelolaan Drainase
Sumber Dana :

Rp9.000.000 Rp12.000.000 Rp3.000.000

 [-]    

 Sopir Mobil Operasional
Spesifikasi : Mobil Persampahan

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp9.000.000 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp12.000.000 Rp3.000.000

 [#] Jasa Pihak Ketiga Pengelolaan TPA.IPLT
Sumber Dana :

Rp37.800.000 Rp29.400.000 (Rp8.400.000)

 [-] Supir Truck IPLT    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.11.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 11 dari 21



 Supir Truck IPLT
Spesifikasi :

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

1.200.000 0 Rp10.800.000 1 Orang x
7 Bulan

Orang /
Bulan

1.200.000 0 Rp8.400.000 (Rp2.400.000)

 [-] Tenaga Truck IPLT    

 Supir Truck IPLT
Spesifikasi :

3 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp27.000.000 3 Orang x
7 Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp21.000.000 (Rp6.000.000)

 [#] Jasa Pihak Ketiga Persampahan
Sumber Dana :

Rp108.000.000 Rp120.000.000 Rp12.000.000

 [-]    

 Sopir Mobil Operasional
Spesifikasi : Mobil Persampahan

12 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp108.000.000 10 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.000.000 0 Rp120.000.000 Rp12.000.000

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp485.330.000 Rp584.328.000 Rp98.998.000

5.1.02.03.01 Belanja Pemeliharaan Tanah Rp90.000.000 Rp125.000.000 Rp35.000.000

5.1.02.03.01.0004 Belanja Pemeliharaan Tanah-Tanah Persil-Tanah untuk Bangunan Tempat Kerja Rp90.000.000 Rp125.000.000 Rp35.000.000

 [#] Pemeliharaan TPA/IPLT
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp90.000.000 Rp125.000.000 Rp35.000.000

 [-]    

 Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor
Spesifikasi : Pemeliharaan Bangunan tempat kerja-
bangunan gedung tempat kerja lainnya dan TPA

0.75 Paket Paket 100.000.000 0 Rp75.000.000 1.25 Paket Paket 100.000.000 0 Rp125.000.000 Rp50.000.000

 Pemeliharaan Bangunan Gedung-Tempat Kerja Lainnya
Spesifikasi : Pemeliharaan TPA/IPLT. Spesifikasi :
Gedung Kantor TPA dan IPLT, Workshop, Pos Timbang

1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 00 Paket Paket 15.000.000 0 Rp0 (Rp15.000.000)

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp395.330.000 Rp459.328.000 Rp63.998.000

5.1.02.03.02.0003 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Excavator Rp112.500.000 Rp130.500.000 Rp18.000.000

 [#] Pemeliharaan Kendaraan Pengelolaan TPA/IPLT
Sumber Dana :

Rp112.500.000 Rp130.500.000 Rp18.000.000

 [-]    

 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin
Spesifikasi : Alat Berat, bulldoser dan excavator

1.50 Paket Paket 75.000.000 0 Rp112.500.000 1.74 Paket Paket 75.000.000 0 Rp130.500.000 Rp18.000.000

5.1.02.03.02.0012 Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Alat Besar Darat Lainnya Rp100.150.000 Rp136.148.000 Rp35.998.000

 [#] Jasa Pihak Ketiga Persampahan
Sumber Dana :

Rp50.150.000 Rp86.148.000 Rp35.998.000

 [-]    

 Pemeliharaan Kendaraan Operasional Kebersihan
Spesifikasi : Bak Kontainer

0.59 Paket Paket 85.000.000 0 Rp50.150.000 1 Paket Paket 86.148.000 0 Rp86.148.000 Rp35.998.000

 [#] Pemeliharaan Kendaraan Pengelolaan Drainase
Sumber Dana :

Rp35.000.000 Rp35.000.000 Rp0

 [-] Pemeliharaan Kendaraan Mini Bachoe    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.11.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 12 dari 21



 Belanja Pemeliharaan Alat-Angkutan Darat Tak Bermotor
Spesifikasi : Alat Berat Mini Bachoe Loader

1 Paket Paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 1 Paket Paket 35.000.000 0 Rp35.000.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Sarana Persampahan
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp15.000.000 Rp15.000.000 Rp0

 [-]    

 Belanja Pemeliharaan Alat-Angkutan Darat Tak Bermotor
Spesifikasi : Pemeliharaan Tempat Sampah Kebersihan

1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 1 Paket Paket 15.000.000 0 Rp15.000.000 Rp0

5.1.02.03.02.0043 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Alat Angkutan Darat
Bermotor Lainnya

Rp180.000.000 Rp190.000.000 Rp10.000.000

 [#] Pemeliharaan Kendaraan Pengelolaan Drainase
Sumber Dana :

Rp14.000.000 Rp14.000.000 Rp0

 [-] Roda 6    

 Biaya pemeliharaan kendaraan dinas operasional diatas 2
(dua) tahun

Spesifikasi : Roda 6 (enam)

1 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

14.000.000 0 Rp14.000.000 1 Unit /
Tahun

Unit /
Tahun

14.000.000 0 Rp14.000.000 Rp0

 [#] Pemeliharaan Kendaraan Persampahan
Sumber Dana :

Rp166.000.000 Rp176.000.000 Rp10.000.000

 [-]    

 Biaya pemeliharaan kendaraan dinas operasional diatas 2
(dua) tahun

Spesifikasi : Roda 4 (empat)

1 Unit Unit /
Tahun

12.000.000 0 Rp12.000.000 3 Unit Unit /
Tahun

12.000.000 0 Rp36.000.000 Rp24.000.000

 Biaya pemeliharaan kendaraan dinas operasional diatas 2
(dua) tahun

Spesifikasi : Roda 6 (enam)

11 Unit Unit /
Tahun

14.000.000 0 Rp154.000.000 10 Unit Unit /
Tahun

14.000.000 0 Rp140.000.000 (Rp14.000.000)

5.1.02.03.02.0120 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pembersih Rp2.680.000 Rp2.680.000 Rp0

 [#] Alat Kebersihan Persampahan
Sumber Dana :

Rp2.200.000 Rp2.200.000 Rp0

 [-]    

 Sapu Lidi
Spesifikasi :

50 Buah Buah 12.000 0 Rp600.000 50 Buah Buah 12.000 0 Rp600.000 Rp0

 Sekop Sampah
Spesifikasi :

50 Buah Buah 32.000 0 Rp1.600.000 50 Buah Buah 32.000 0 Rp1.600.000 Rp0

 [#] Alat Kebersihan TPA
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp240.000 Rp240.000 Rp0

 [-]    

 Sapu Lidi
Spesifikasi :

20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000 20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000 Rp0

 [#] Peralatan Kebersihan TPA.IPLT
Sumber Dana :

Rp240.000 Rp240.000 Rp0

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.11.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 13 dari 21



 Sapu Lidi
Spesifikasi :

20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000 20 Buah Buah 12.000 0 Rp240.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp38.049.000 Rp58.285.500 Rp20.236.500

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp38.049.000 Rp58.285.500 Rp20.236.500

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp27.960.000 Rp52.465.500 Rp24.505.500

 [#] SPPD Luar Provinsi
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp24.505.500 Rp24.505.500

 [-]    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon III & Gol
IV

Spesifikasi :

0 Hari Hari 0 0 Rp0 4 Hari Hari 4.987.500 0 Rp19.950.000 Rp19.950.000

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Luar Provinsi Eselon IV & Gol
III

Spesifikasi :

0 Hari Hari 0 0 Rp0 1 Hari Hari 4.555.500 0 Rp4.555.500 Rp4.555.500

 [#] SPPD Pengelolaan Drainase
Sumber Dana :

Rp10.420.000 Rp10.420.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III &
Gol IV

Spesifikasi :

4 Hari Hari 1.650.000 0 Rp6.600.000 4 Hari Hari 1.650.000 0 Rp6.600.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV,
Gol III, II, I & PTT

Spesifikasi :

4 Hari Hari 955.000 0 Rp3.820.000 4 Hari Hari 955.000 0 Rp3.820.000 Rp0

 [#] SPPD Pengelolaan TPA/IPLT
Sumber Dana :

Rp7.120.000 Rp7.120.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III &
Gol IV

Spesifikasi :

2 Hari Hari 1.650.000 0 Rp3.300.000 2 Hari Hari 1.650.000 0 Rp3.300.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV,
Gol III, II, I & PTT

Spesifikasi :

4 Hari Hari 955.000 0 Rp3.820.000 4 Hari Hari 955.000 0 Rp3.820.000 Rp0

 [#] SPPD Persampahan
Sumber Dana :

Rp10.420.000 Rp10.420.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III &
Gol IV

Spesifikasi :

4 Hari Hari 1.650.000 0 Rp6.600.000 4 Hari Hari 1.650.000 0 Rp6.600.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.11.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 14 dari 21



 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV,
Gol III, II, I & PTT

Spesifikasi :

4 Hari Hari 955.000 0 Rp3.820.000 4 Hari Hari 955.000 0 Rp3.820.000 Rp0

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp10.089.000 Rp5.820.000 (Rp4.269.000)

 [#] SPPD Pengelolaan Drainase
Sumber Dana :

Rp4.269.000 Rp0 (Rp4.269.000)

 [-]    

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II
Spesifikasi :

2 Hari Orang /
Hari

222.000 0 Rp444.000 00 Hari Orang /
Hari

222.000 0 Rp0 (Rp444.000)

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

8 Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.480.000 00 Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp0 (Rp1.480.000)

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

10 Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.650.000 00 Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp0 (Rp1.650.000)

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

5 Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp695.000 00 Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp0 (Rp695.000)

 [#] SPPD Pengelolaan TPA/IPLT
Sumber Dana :

Rp515.000 Rp515.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

1 Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp185.000 1 Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp185.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

2 Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 2 Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp330.000 Rp0

 [#] SPPD Persampahan
Sumber Dana :

Rp5.305.000 Rp5.305.000 Rp0

 [-]    

 Perjalanan dinas dalam daerah eselon II
Spesifikasi :

5 Hari Orang /
Hari

222.000 0 Rp1.110.000 5 Hari Orang /
Hari

222.000 0 Rp1.110.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon III
Spesifikasi :

10 Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 10 Hari Orang /
Hari

185.000 0 Rp1.850.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Eselon IV
Spesifikasi :

10 Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.650.000 10 Hari Orang /
Hari

165.000 0 Rp1.650.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Dalam Daerah Golongan IV , III, II, I & PTT
Spesifikasi :

5 Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp695.000 5 Hari Orang /
Hari

139.000 0 Rp695.000 Rp0

5.1.02.05 Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp1.494.100.000 Rp1.929.600.000 Rp435.500.000

5.1.02.05.02 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat Rp1.494.100.000 Rp1.929.600.000 Rp435.500.000

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp1.494.100.000 Rp1.929.600.000 Rp435.500.000

 [#] Jasa Pihak Ketiga Pengelolaan Drainase
Sumber Dana :

Rp278.550.000 Rp371.400.000 Rp92.850.000

 [-]    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.11.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 15 dari 21



 Honorarium petugas pertamanan (Petugas drainase)
Spesifikasi : Petugas Pemeliharaan Drainase

23 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

1.200.000 0 Rp248.400.000 23 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.200.000 0 Rp331.200.000 Rp82.800.000

 Koordinator kebersihan
Spesifikasi :

1 Orang x 9
Bulan

org/bln 1.250.000 0 Rp11.250.000 1 Orang x
12 Bulan

org/bln 1.250.000 0 Rp15.000.000 Rp3.750.000

 Operator mini Bachoe
Spesifikasi :

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

1.200.000 0 Rp10.800.000 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.200.000 0 Rp14.400.000 Rp3.600.000

 Operator mini Bachoe
Spesifikasi : Pembantu Operator

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

900.000 0 Rp8.100.000 1 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

900.000 0 Rp10.800.000 Rp2.700.000

 [#] Jasa Pihak Ketiga Pengelolaan TPA.IPLT
Sumber Dana :

Rp201.600.000 Rp256.800.000 Rp55.200.000

 [-]    

 Honorarium mekanik dan operator alat berat
Spesifikasi : Operator Buldoser

2 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

1.200.000 0 Rp21.600.000 2 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

1.200.000 0 Rp28.800.000 Rp7.200.000

 Operator Excavator
Spesifikasi :

4 Orang x 9
Bulan

org/bln 1.200.000 0 Rp43.200.000 4 Orang x
12 Bulan

org/bln 1.200.000 0 Rp57.600.000 Rp14.400.000

 Operator jembatan timbang TPA
Spesifikasi :

2 Orang x 9
Bulan

org/bln 1.000.000 0 Rp18.000.000 2 Orang x
12 Bulan

org/bln 1.000.000 0 Rp24.000.000 Rp6.000.000

 Petugas kebersihan
Spesifikasi :

6 Orang x 9
Bulan

org/bln 800.000 0 Rp43.200.000 4 Orang x
12 Bulan

org/bln 800.000 0 Rp38.400.000 (Rp4.800.000)

 Petugas Kebersihan
Spesifikasi : Pemilah Sampah

0 Orang /
Bulan

Orang /
Bulan

0 0 Rp0 2 Orang x
7 Bulan

Orang /
Bulan

800.000 0 Rp11.200.000 Rp11.200.000

 Tenaga workshop TPA
Spesifikasi :

6 Orang x 9
Bulan

org/bln 1.000.000 0 Rp54.000.000 6 Orang x
12 Bulan

org/bln 1.000.000 0 Rp72.000.000 Rp18.000.000

 [-] Petugas Keamanan IPLT    

 Petugas Keamanan IPLT
Spesifikasi :

1 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

800.000 0 Rp7.200.000 1 Orang x
7 Bulan

Orang /
Bulan

800.000 0 Rp5.600.000 (Rp1.600.000)

 [-] Petugas Keamanan TPA    

 Petugas Keamanan IPLT
Spesifikasi :

2 Orang x 9
Unit

Orang /
Bulan

800.000 0 Rp14.400.000 2 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

800.000 0 Rp19.200.000 Rp4.800.000

 [#] Jasa Pihak Ketiga Persampahan
Sumber Dana :

Rp1.013.950.000 Rp1.301.400.000 Rp287.450.000

 [-]    

 Koordinator kebersihan
Spesifikasi :

1 Orang x 9
Bulan

org/bln 1.250.000 0 Rp11.250.000 1 Orang x
12 Bulan

org/bln 1.250.000 0 Rp15.000.000 Rp3.750.000

 Penagih retribusi
Spesifikasi :

12 Orang x 9
Bulan

org/bln 700.000 0 Rp75.600.000 12 Orang x
12 Bulan

org/bln 700.000 0 Rp100.800.000 Rp25.200.000

 Pengawas Kebersihan
Spesifikasi :

3 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

700.000 0 Rp18.900.000 3 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

700.000 0 Rp25.200.000 Rp6.300.000

 Penyapu jalan
Spesifikasi :

25 Orang x 9
Bulan

org/bln 1.000.000 0 Rp225.000.000 25 Orang x
12 Bulan

org/bln 1.000.000 0 Rp300.000.000 Rp75.000.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.11.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 16 dari 21



 Petugas Pemungut Sampah Drainase/sampah lainnya
Spesifikasi :

56 Orang x
235 Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp658.000.000 53 Orang x
312 Hari

Orang /
Hari

50.000 0 Rp826.800.000 Rp168.800.000

 Petugas Rumah Jabatan
Spesifikasi :

4 Orang x 9
Bulan

Orang /
Bulan

700.000 0 Rp25.200.000 4 Orang x
12 Bulan

Orang /
Bulan

700.000 0 Rp33.600.000 Rp8.400.000

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp3.673.992.900 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp4.599.543.400 Rp925.550.500

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

 

Sub Kegiatan : 2.11.11.2.01.07 Penyediaan Sarana dan Prasarana Pengelolaan Persampahan di TPA/TPST/SPA Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum, DAK Fisik-Bidang Lingkungan Hidup dan Kehutanan-Penugasan-Lingkungan Hidup

Lokasi :

Keluaran Sub Kegiatan : Sebelum Perubahan Setelah Perubahan

Indikator Target Indikator Target

Jumlah Sarana dan Prasarana Penanganan Sampah untuk Kegiatan Pemilahan,
Pengumpulan, Pengangkutan, Pengolahan, dan Pemrosesan Akhir

10 Unit Jumlah Sarana dan Prasarana Penanganan Sampah untuk Kegiatan
Pemilahan, Pengumpulan, Pengangkutan, Pengolahan, dan Pemrosesan
Akhir

10 Unit

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari sampai Desember

Keterangan :  

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

5.1 BELANJA OPERASI Rp30.000.000 Rp31.000.000 Rp1.000.000

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp30.000.000 Rp31.000.000 Rp1.000.000

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.505.000 Rp7.505.000 Rp1.000.000

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.505.000 Rp7.505.000 Rp1.000.000

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.850.000 Rp1.850.000 Rp0

 [#] Penunjang DAK
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Lingkungan Hidup dan Kehutanan-Penugasan-
Lingkungan Hidup

Rp1.850.000 Rp1.850.000 Rp0

 [-] Alat Tulis Kantor    

 Amplop Kecil
Spesifikasi : 15,2 x 9,3 cm

259 Lembar Lembar 100 0 Rp25.900 259 Lembar Lembar 100 0 Rp25.900 Rp0

 Ballpoint Balliner
Spesifikasi :

2 Buah Buah 28.000 0 Rp56.000 2 Buah Buah 28.000 0 Rp56.000 Rp0

 Ballpoint Tinta Cair
Spesifikasi :

2 Dos Dos 41.000 0 Rp82.000 2 Dos Dos 41.000 0 Rp82.000 Rp0

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.11.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 17 dari 21

6



 Calculator
Spesifikasi :

1 Buah Buah 306.000 0 Rp306.000 1 Buah Buah 306.000 0 Rp306.000 Rp0

 Cutter Besar
Spesifikasi :

2 Buah Buah 47.000 0 Rp94.000 2 Buah Buah 47.000 0 Rp94.000 Rp0

 Flash Disk 64 Gb
Spesifikasi :

2 Unit Unit 348.000 0 Rp696.000 2 Unit Unit 348.000 0 Rp696.000 Rp0

 Gunting
Spesifikasi : Sedang

2 Buah Buah 10.000 0 Rp20.000 2 Buah Buah 10.000 0 Rp20.000 Rp0

 Isi Cutter Besar
Spesifikasi :

1 Dos Dos 90.000 0 Rp90.000 1 Dos Dos 90.000 0 Rp90.000 Rp0

 Isi Staples 23/10
Spesifikasi :

2 Dos Dos 78.800 0 Rp157.600 2 Dos Dos 78.800 0 Rp157.600 Rp0

 Map Biasa Kertas
Spesifikasi :

1 Per
Bungkus

Bungkus 82.500 0 Rp82.500 1 Per
Bungkus

Bungkus 82.500 0 Rp82.500 Rp0

 Penjepit Kertas Besar
Spesifikasi :

2 Dos Dos 22.500 0 Rp45.000 2 Dos Dos 22.500 0 Rp45.000 Rp0

 Spidol Boardmarker
Spesifikasi :

1 Dos Dos 114.000 0 Rp114.000 1 Dos Dos 114.000 0 Rp114.000 Rp0

 Staples 23/10
Spesifikasi :

3 Buah Buah 27.000 0 Rp81.000 3 Buah Buah 27.000 0 Rp81.000 Rp0

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp735.000 Rp735.000 Rp0

 [#] Penunjang DAK
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Lingkungan Hidup dan Kehutanan-Penugasan-
Lingkungan Hidup

Rp735.000 Rp735.000 Rp0

 [-] Alat Tulis Kantor    

 Kertas F4 ( Folio ) 70 gsm
Spesifikasi :

5 Rim Rim 93.000 0 Rp465.000 5 Rim Rim 93.000 0 Rp465.000 Rp0

 Kertas F4 ( Folio ) Warna
Spesifikasi :

3 Rim Rim 90.000 0 Rp270.000 3 Rim Rim 90.000 0 Rp270.000 Rp0

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp3.000.000 Rp4.000.000 Rp1.000.000

 [#] Fotocopy Motor Tiga Roda
Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum

Rp0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 [-] fotocopy Motora    

 Fotocopy
Spesifikasi :

0 Exemplar Exemplar 0 0 Rp0 2000
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp1.000.000 Rp1.000.000

 [#] Penunjang DAK
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Lingkungan Hidup dan Kehutanan-Penugasan-
Lingkungan Hidup

Rp3.000.000 Rp3.000.000 Rp0

 [-] Bahan Cetak    

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.11.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 18 dari 21



 Fotocopy
Spesifikasi :

6000
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp3.000.000 6000
Eksemplar

Exemplar 500 0 Rp3.000.000 Rp0

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp200.000 Rp200.000 Rp0

 [#] Penunjang DAK
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Lingkungan Hidup dan Kehutanan-Penugasan-
Lingkungan Hidup

Rp200.000 Rp200.000 Rp0

 [-] Materai    

 Materai
Spesifikasi : 10000

20 Lembar Lembar 10.000 0 Rp200.000 20 Lembar Lembar 10.000 0 Rp200.000 Rp0

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp720.000 Rp720.000 Rp0

 [#] Penunjang DAK
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Lingkungan Hidup dan Kehutanan-Penugasan-
Lingkungan Hidup

Rp720.000 Rp720.000 Rp0

 [-] Makan Minum Rapat    

 Nasi Kotak Biasa
Spesifikasi :

20 Per Orang Per
Orang

25.500 0 Rp510.000 20 Per
Orang

Per
Orang

25.500 0 Rp510.000 Rp0

 Snack
Spesifikasi :

20 Dos Dos 10.500 0 Rp210.000 20 Dos Dos 10.500 0 Rp210.000 Rp0

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp23.495.000 Rp23.495.000 Rp0

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp23.495.000 Rp23.495.000 Rp0

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp23.495.000 Rp23.495.000 Rp0

 [#] Penunjang DAK
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Lingkungan Hidup dan Kehutanan-Penugasan-
Lingkungan Hidup

Rp23.495.000 Rp23.495.000 Rp0

 [-] SPPD Luar Daerah    

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon II
Spesifikasi :

6 Hari Hari 2.020.000 0 Rp12.120.000 6 Hari Hari 2.020.000 0 Rp12.120.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon III
& Gol IV

Spesifikasi :

4 Hari Hari 1.650.000 0 Rp6.600.000 4 Hari Hari 1.650.000 0 Rp6.600.000 Rp0

 Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Provinsi Eselon IV,
Gol III, II, I & PTT

Spesifikasi :

5 Hari Hari 955.000 0 Rp4.775.000 5 Hari Hari 955.000 0 Rp4.775.000 Rp0

5.2 BELANJA MODAL Rp1.634.694.000 Rp1.718.694.000 Rp84.000.000

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp1.634.694.000 Rp1.718.694.000 Rp84.000.000

5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Rp1.634.694.000 Rp1.718.694.000 Rp84.000.000

5.2.02.02.01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor Rp1.485.000.000 Rp1.569.000.000 Rp84.000.000

5.2.02.02.01.0003 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Angkutan Barang Rp1.485.000.000 Rp1.485.000.000 Rp0

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.11.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 19 dari 21



 [#] Belanja Modal Kendaraan
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Lingkungan Hidup dan Kehutanan-Penugasan-
Lingkungan Hidup

Rp1.400.000.000 Rp1.400.000.000 Rp0

 [-] Arm Roll    

 Mobil Pengangkut Sampah
Spesifikasi : ARM ROLL

2 Unit Unit 700.000.000 0 Rp1.400.000.000 2 Unit Unit 700.000.000 0 Rp1.400.000.000 Rp0

 [#] Motora
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Lingkungan Hidup dan Kehutanan-Penugasan-
Lingkungan Hidup

Rp85.000.000 Rp85.000.000 Rp0

 [-]    

 Motor Pengangkut Sampah
Spesifikasi :

1 Unit Unit 85.000.000 0 Rp85.000.000 1 Unit Unit 85.000.000 0 Rp85.000.000 Rp0

5.2.02.02.01.0005 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Tiga Rp0 Rp84.000.000 Rp84.000.000

 [#] Belanja Modal Kendaraan
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Lingkungan Hidup dan Kehutanan-Penugasan-
Lingkungan Hidup

Rp0 Rp84.000.000 Rp84.000.000

 [-] Motor Tiga Roda (MOTORA)    

 Motor Pengangkut Sampah
Spesifikasi : Luncuran

0 Unit Unit 0 0 Rp0 2 Unit Unit 42.000.000 0 Rp84.000.000 Rp84.000.000

5.2.02.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Tak Bermotor Rp149.694.000 Rp149.694.000 Rp0

5.2.02.02.02.0001 Belanja Modal Kendaraan Tak Bermotor Angkutan Barang Rp149.694.000 Rp149.694.000 Rp0

 [#] Bak Kontainer Sampah
Sumber Dana : DAK Fisik-Bidang Lingkungan Hidup dan Kehutanan-Penugasan-
Lingkungan Hidup

Rp149.694.000 Rp149.694.000 Rp0

 [-]    

 Kontainer Sampah
Spesifikasi : Besi

1 Unit Unit 149.694.000 0 Rp149.694.000 1 Unit Unit 149.694.000 0 Rp149.694.000 Rp0

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.664.694.000 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan: Rp1.749.694.000 Rp85.000.000

Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp7.034.077.600 Jumlah Total Anggaran Kegiatan: Rp8.499.299.600 Rp1.465.222.000

Kode Rekening Uraian

Sebelum Perubahan Setelah Perubahan
Bertambah/
(Berkurang)Rincian Perhitungan Jumlah Rincian Perhitungan Jumlah

Koefisien Satuan Harga PPN (Rp) Koefisien Satuan Harga PPN (Rp)

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.11.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 20 dari 21



Rencana Penarikan Dana per Bulan

Januari Rp666.201.000

Februari Rp2.017.507.000

Maret Rp555.307.000

April Rp640.961.700

Mei Rp601.341.800

Juni Rp603.606.200

Juli Rp647.497.100

Agustus Rp527.051.100

September Rp552.813.900

Oktober Rp0

November Rp550.298.800

Desember Rp1.136.714.000

Jumlah Rp8.499.299.600

Pangkajene Sidenreng, tanggal 01 November 2023
Plt. KEPALA DINAS LINGKUNGAN HIDUP

 

Drs. NASRUDDIN WARIS, M. Si
NIP: 196810121998031010

 
Mengesahkan,

PPKD

 

SAHABUDDIN, SE
NIP: 197812212002121005

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. H. SIARA BARANG, SH., M.Si 196512311992021005 ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN  

2. Ir. H. ANDI FAISAL RANGGONG, MT 196905071999031010 KEPALA BAPPEDALITBANGDA  

3. SUNANDAR PRIYOATMOJO, SE, Ak 197605192010011014 KEPALA BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN
DAERAH

 

4. HAERUDDIN, SE 198009192005021007 KEPALA SUB BIDANG PERENCANAAN ANGGARAN  

DPPA-RINCIAN BELANJA - 2.11.11.2.01 - 2.11.0.00.0.00.01.0000 - Penatausahaan Perubahan Kab. Sidenreng Rappang Halaman 21 dari 21

Plt. 


